

खण्ड-क

१. भुमिका :

कालिकोट जिल्लाको संक्षिप्त चिनारी

समुन्द्र सतह देखि ७३८ मिटर देखि ४,७९० मिटर उचाईमा फैलिएको यस जिल्ला मध्यपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रमा पर्ने कर्णाली अञ्चलको दुर्गम जिल्ला हो । वि.स. २०१८ साल अघि अहीलेको कालिकोट जिल्ला राणकालीन बैधानीक कानुन २००४ अनुसार ३२ जिल्ला अन्तरगतको जुम्ला जिल्लामा पर्दथ्यो । वि.स. २०१८ सालमा नेपाललाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजन गरेपछी कर्णाली अञ्चलका ५ जिल्ला मध्ये तिब्रिकोटको रूपमा यस जिल्लाको नाम रहन गयो । नेपालको मान चित्रमा यो जिल्ला २९ डिग्री ५ मिनेट देखि २९ डिग्री २८ मिनेट उत्तरी अंक्षाश, ८१ डिग्री २८ मिनेटदेखि ८२ डिग्री २ मिनेट पूर्व देशान्तरमा पर्दछ । यस जिल्ला वि.स. २०३२ साल अघि तिब्रिकोट भन्ने गरिएकोमा वि.स. २०३२/०८/२६ गतेको निर्णय अनुसार कालिकोट नामाकरण गरिएको हो । हाल यस जिल्लालाई नेपालको कान्छो जिल्लाको रूपमा चिनिन्छ । ५ वटा जिल्लासंग सिमाना जोडिएको यस जिल्लाको पुर्वमा कर्णाली अञ्चलको जुम्ला जिल्ला पर्दछ भने पश्चिमा सेति अञ्चलको अछाम जिल्ला पर्दछ । त्यस्तै उत्तर तर्फ सेति अञ्चलको वाजुरा जिल्ला र कर्णाली अञ्चलको मुगु जिल्ला पर्दछ भने दक्षिणमा भेरी अञ्चलको दैलेख र जाजरकोट जिल्ला पर्दछ । यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल १,७४१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ भने यस जिल्लाले देशको कुल क्षेत्रफलको १.१८ प्रतिशत भु-भाग ओगटेको छ । पहिला यस जिल्लाको सदरमुकाम मान्म राहि आएको थियो । वि.स. २०४० सालमा जिल्ला सदरमुकाम मान्म वाट माथि लेखको चुचुरो खाँडाचक्रमा सारियो । भुरे टाकुरे मल्ल वंशका अन्तिम राजा मलैब्रह्मको दरबार सामाजिक हिसाबले महत्वपूर्ण यही खाँडाचक्रमा थियो भन्ने गरिन्छ । जहाँ पुरानो दरबार भत्केको जगाको भग्नावशेष हाल पनी देख्न सकिन्छ । यस जिल्लालाई राजनितिक हिसाबले संसदीय निर्वाचन क्षेत्र नं. १ वटा, ईलाका संख्या ९ वटा र ३० वटा गाउँ विकास समितिमा विभाजन गरीएको थियो भने नेपालको संविधान २०७२ को धारा २९५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित गाउँपालिका, नगरपालिका, तथा विशेष संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या ७४४ पुगी २०७३ फागुण २७ गते शुक्रवारबाट पुनर्संरचना पछिको स्थानीय तह कार्यान्वयन आएको छ जसमा कालिकोट जिल्लामा ३ वटा नगरपालिका र ६ वटा गाउँपालिका गरी जम्मा ९ वटा स्थानीय तह कायम भएका छन । साथै हाल कालिकोट जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र १, वडा संख्या ८२, मतदान स्थल ९९, मतदान केन्द्र संख्या १०७ र स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा मतदान गर्ने जम्मा मतदाता संख्या ६१०३९ रहेकोमा महिला ३१६७९ र पुरुष २९३६० रहेका थिए । यातायातको सम्बन्धमा १० औं योजनाको अन्तमा क्षेत्रीय सदरमुकाम सुर्खेत विरेन्द्रनगर देखि कालिकोट सदुमुकाम मान्म खाडाँचक्र सम्म १५३ किलोमिटर ट्रायाक खोली यातायात विस्तार गरीएको थियो । भने हाल सम्म सडकको स्तरोन्तरी भई यातायातका साधनहरु संचालनमा आएका छन । त्यस्तै नेपलाको राजधानी काठमाण्डौ देखि यस जिल्लाको सदरमुकाम मान्म खाडाँचक्र ७०८ किलोमिटर वाटोका दुरी रहेको छ ।

१.१ कालिकोट जिल्लाको नामाकरण सम्बन्धित धारण

यस जिल्लाको नाम कालिकोट रहनुको जनश्रुति तर्कहरु :

कालिकोट जिल्लाको मुग्राहा गा.वि.स.को कालिका गाउँमा अवस्थित रहेको कालिकादेविको मन्दिर (माडु) बाट नै यस जिल्लाको नाम कालिकोट रहन गएको किम्बदन्ती पाईन्छ । यस जिल्लालाई कालिकोट भनी २०३२/०८/२६ गते नामाकरण गरीएको हो । यस अघि यस जिल्लालाई नेपालको कान्छो जिल्लाको रूपमा चिनिन्यो ।

१.२ ऐतिहासिक पक्ष :

जिल्लाको नामाकरको सन्दर्भमा विभिन्न भनाई भएता पनि कालिकोट जिल्लाको कालिका गाउँपालिकाको कालिका गाउँमा अवस्थित रहेको कालिकादेविको मन्दिर (माडु) बाट नै यस जिल्लाको नाम कालिकोट हुन गएको भन्ने जनशारण रहेको पाईन्छ । कालिकोट जिल्लाको भु-भाग २०१८ साल अघि राणकालीन बैधानिक कानुन वि.स. २००४ अनुसार प्रधानमन्त्री पदम् शमशेरले विभाजन गरेपछि कर्णाली अञ्चलमा ५ जिल्लाहरु हुम्ला, मुगु, डोल्पा, जुम्ला र तिब्रिकोट हुन पुगे । यसै अन्तरगतको तिब्रिकोट र जुम्ला जिल्ला हालको कालिकोट जिल्लाको भु-भाग रहेको थियो । वि.स. २०३४ सालमा तिब्रिकोटको विघठन भई केही गाउँ पञ्चायत डोल्पामा र धेरै गाउँ पञ्चायतहरु जुम्लामा गाभिए । हाल कालिकोट जिल्लामा पर्ने धेरै गाउँपालिका तथा नगरपालिकाहरु

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

तत्कालीन जुम्ला जिल्लामा पर्दथे । पछि छुटै कालिकोट जिल्लाको व्यवस्था भई मान्म गाउँको खाडाँचक डाढाँमा सदरमुकाम स्थापना गरीएको हो । मध्यकालिन नेपालमा हालाको कालिकोट जिल्लको धेरै भु-भाग सिंजा राज्य अन्तरगत पर्दथ्यो भने तिला दक्षिणको केही भु-भाग दुल्लु राज्यले समेटेको थियो । कर्णाली प्रदेशमा दुल्लु र सिंजा राज्य सामाजिक र अर्थात् हिसावले पनि बलियो मानिन्थ्यो । कर्णाली किनारका फराकिता फाँटहरु रहेका दुल्लु राज्य र जुम्ला तथा सिंजा उपत्यका रहेका सिंजा राज्यमा प्रशस्तै कृषि उत्पादन र पशुपालन हुने गर्दथ्यो । कर्णाली नदी घाँटी हुदै तिब्बतसंगको व्यापार हुने हुनाले यस जिल्लाको तल्लो भु-भाग व्यापारीक कारोबारमा समेत प्रख्यात थियो ।

१.३ भोगोलिक विविधता

कालिकोट जिल्लाको भौगोलिक विविधता उल्लेखनिय छ । नेपालको कुल क्षेत्रफलको १.१८% प्रतिसतका हिस्सा ओगेट्ने यस जिल्लामा समुन्द्री सतहवाट ७३० मिटर उचाईमा रहेको खुलालु गाड कर्णाली दोभान देखि ४७९० मिटरको चुलिमालिका लेखसम्मका अग्ला लेकाली टाकुराहरु सम्म पर्दछ । केही प्रमुख लेकाली टाकुराहरु निम्नानुसार छन् ।

तालिका नं. १ कालिकोट जिल्लाका लेकाली टाकुराहरुको विवरण :

क्र.सं.	प्रमुख लेख तथा टाकुराहरुको नाम	अवस्थित	सि.नं.	प्रमुख लेख तथा टाकुराहरुका नाम	अवस्थित
१	महावु लेख	महावै गाउँपालिका	४	पुगमालिका	तिलागुफा न.पा र पचालभरना गा.पा
२	भवानी धाम	कालिका गाउँपालिका	५	बडीमालिका	पचालभरना गापा र बाजुराको सिमाना
३	चुलिमालिका	खाडाँचक नगरपालिका	६	देउली	रास्कोट नपा र पचालभरना गापा

कालिकोट जिल्लाको कुल क्षेत्रफलमा जमिनको उचाई अनुसारको विभाजनले त्याहाँको जमिनको उपयोगितालाई संकेत गर्दछ । १५,००० मिटरसम्मको तुलनात्मक होचो भु-भागमा खाद्यान्नबालीको खेतिपाति गर्ने सम्भावना रहन्छ, भने त्यस भन्दा माथिको उचाईको जमिनलाई अन्य प्रयोजनमा उपयोग गर्न सकिन्छ । उपयुक्त उचाईको विभाजनले मानिसहरुको रहनसहन आवासको निर्माण र अन्य सामाजिक क्रियाकलापको पनि अन्दाज गर्न सकिन्छ ।

उचाईअनुसारको भु-स्वरूप विभाजन

क्र.सं.	उचाई अनुसारको वर्गीकरण	क्षेत्रफल(वर्ग कि.मि.)	प्रतिसत
१	१५०० मिटर सम्म	१३९.१३	८.४३%
२	१५०० मिटर देखि ३०० मि.सम्म	८६७.२४	५२.५२%
३	३००० मिटर देखि ४००० मि.सम्म	६२९.१७	३७.६२%
४	४००० मिटर उचाई मन्दा माथि	२३.७८	१.४४%
जम्मा		१६५७.५२	१००%

माथिको तालिका हेर्दा १,५०० मिटर सम्मको जमिनको क्षेत्रफल जम्मा ८.५ प्रतिसत मात्र छ । जसले त्यहाँको खाद्यान्न केन्द्रित कृषिको प्रतिकूलतालाई अंकित गर्दछ । १५०० देखि ३००० मिटरसम्मको उचाईको जमिनको क्षेत्रफल ५२.५ प्रतिसत भएकोले यहाँको जमिनमा पशुपालन र समिश्रोष्ण कृषिबालीको सम्भावना ज्यादा देखिन्छ ।

१.४ भोगोलिक अवस्था :

यो जिल्ला समुन्द्री सतहवाट ७३८ मिटर देखि ४७९० मिटर उचाईमा रहेको छ । यो जिल्लाको उत्तर देखि दक्षिण सम्मको धरतलिय स्वरूप प्रकृती एउटै प्रकारको बढी ढालयुक्त र भिरालो भु-भाग छ । यहाँका अग्ला, अग्ला पहाडी भु-भागहरु धेरै जसो पुर्व पश्चिम र कोही पहाडी भु-भाग दक्षिण फैलिएका छन् । यस जिल्लालाई भौगोलिक बनावटअनुसार ३ भागमा बाँडीएको छ ।

क) उच्च क्षेत्र :

यो क्षेत्र पहाडको माथिल्लो भागमा पर्दछ । यहाँ लगभग ३००० मिटर देखि ४७९० मिटर सम्मको उचाईमा पर्दछ । यो क्षेत्र हिमाली बलौटे र फुस्रो माटोमा पाईन्छ । यो क्षेत्र गृष्ममा न्यानु र हिउदमा प्रसस्त हिँउ

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

पर्ने हुदाँ धेरै जाँडो हुन्छ । अधिकांश वर्षा गृष्ममा हुन्छ । यहाँ घाँसे मैदान पाईन्छ । यस क्षेत्रमा पाईने मुख्य बन्यजन्तुहरु मृग, घोरल, थार, जरायो, बाघ, भालु आदी हुन । यो क्षेत्रमा पशुपालन गर्ने व्यवस्था गर्ने मानिसहरूले गृष्मकालिन समयमा भेडा, बाखा र भैसि चराउन पाटनतिर लैजान्छन् । यो क्षेत्रमा खेतियोग्य जमिन नभएको र हावापानि ठण्डाको कारणले गर्दा खेतिपाती हुदैन ।

ख) मध्य क्षेत्र :

यो क्षेत्रमा पहाडको मध्ये भागमा पर्दछ । यो क्षेत्र करिब १५०० मिटर देखि ३००० मिटरको उचाई सम्म रहेको छ । यहाँको माटो फुस्तो र बालुवा माटो छ । यहाँ गृष्म न्यानु र हिउंदमा अति जाँडो हुन्छ । यहाँ को माथिल्लो क्षेत्रमा स्याउ, ओखर, नास्पती जस्ता फलफुल र अन्य क्षेत्रमा आलु, कोदो, फापर, गहुँ, जौ, मकै आदी बाली लगाईन्छ । यो क्षेत्रमा आदीवासि धेरै पातलो छ । यो क्षेत्रमा कोणधारी खालका नरम काठका बनस्पतिहरु पाईन्छ, र कुनै ठाँउमा पतझर बनस्पती पाईन्छ । यहाँको बन्यजन्तुहरु चितुवा, स्याल, बादर, घोरल र थार आदि हुन ।

ग) तल्लो क्षेत्र :

यो क्षेत्र पहाडको तल्लो क्षेत्रमा पर्दछ । यो करिब ७३८ मिटर देखि १५०० मिटरसम्मको उचाई पर्दछ । यहाँको माटो बौलेटे मलिलो र रातो माटो पाईन्छ । यो जिल्लाको अधिकांश बेसिहरु यही क्षेत्रमा पर्दछ । यहाँ हिउंदमा जाँडो र गृष्ममा न्यानु र केही बेसिहरुमा केही गर्मि पनि हुन्छ तर यहाँ पतझर बनस्पती पाईन्छ । यहाँ बन्यजन्तुमा स्याल, बादर, घोरल, चितुवा आदी पाईन्छ । यहाँ घरेलु पशुपालनमा गाई, भैसि, भेडा र बाखा हुन । कृषि क्षेत्रमा धान, मकै, गहुँ, कोदो, आलु, काउली, मुला, गोलभेडा आदी हुन । फलफुलमा सुन्तला, कागती, आँप, कटहर, केरा आदी हुन । यहाँको आदिवासि केही बाक्लो छ । ग्रामिण बस्तीहरुमा गुजमुज अर्थात घरहरु एकै ठाँउमा गाउँ वा बस्ती रहेको छ ।

१.५ सांस्कृतिक पक्ष :

कालिकोट जिल्लाले ओगेटेको भु-भागमा आदिकाल देखि खस व्राह्मण, क्षेत्रिय, ठकुरी र दलितहरुको बसोबास भएको हुनाले यहाँका ग्रामिण बस्तिहरुमा हिन्दु वर्णश्रम व्यवस्थाले निर्देशित गरे अनुसारका सांस्कृतिक परम्परा र रितिरिवाजहरु पाईने गरिएको छ । यहाँका प्रमुख चाडपर्वहरु दशै, तिहार, तिज, माघे संक्रान्ति, जनैपूणिमा, चैते दशै, श्रीपञ्चमी, कृष्णअष्टमी, होली, मंसिरे पूर्णिमा, पैठ, तागाखोदेमष्टो, कालासिल्लो, गुरेमष्टो, खापरमष्टो, धुवानो मष्टो, तिमिले मष्टो आदी रहेका छ । त्यसैगरी यहाँका बासिन्दाहरूले लगाउने भेषभूषा जाडोयाम र गर्मियाम अनुसार विभिन्न रहेका छन् ।

कालिकोटमा रहेका मठमन्त्र एवं धार्मिक स्थलहरु :

पर्यटकीय स्थलहरु	विस्तृत जानकारी
पञ्चदेवल	खाडाँचक नगरपालिका ३,४ र ५ को विच पुर्वकालदेखि ऐतिहासिक ठुला ठुला ढुङ्गाहरुमा कुदेका भगवतीका मुर्ति फुलबुटे फुल र अन्य कलात्मक ढुङ्गा कुदेका र बिचमा १५-१८ फिटको मन्दिर र चारै तिर १५ फिटका उचाई भएका मन्दिर छन् । यो मन्दिर लाई पञ्चदेवल भन्ने गरीन्छ । यस मन्दिरको पुजा शिवात्रीमा र वडा दशैमा परम्पराकाल देखी हुदै आएको छ । यो मन्दिर बेसिमा सदरमुकाम नजिकै पर्दछ । शिव पार्वती भगवती समेतमा ४ वटा मुर्तिहरु छन् ।
कोट दरबार	मान्म खाडाँचक स्थित बजार यरीया स्थितको दरबार एरीया मान्म ५ वाईसे र चौविसे राज्यकालमा रास्कोटी ठकुरी पूर्खा मलैवर्मा राजाको खाडाँचक दरबार भग्नावेस दरबार छ । उक्त एरीयामा ढुङ्गामा कोरीएका ठुला ठुला चक्र, पुराना ढुङ्गागा खम्बा र अन्य बुट्टेदार कुदीएका ढुङ्गा र ऐतिहासिक धार्मिक स्थल रहेको सदरमुकाम नजिकै पर्दछ । उक्त कोट एरीयाको संरक्षण गर्नुपर्ने र उत्खननको लागि पुरातत्व विभागलाई जानकारी गर्नुपर्ने हुदाँ आवश्यक पहल हुनुपर्छ ।
पचालभरना	राम्नाकोट ७ स्थित पचाल छहरा भरना ४८३ मिटर उचाईबाट भरना विगिरहेको हुदाँ जिल्ला विकास समिति कालिकोट बाट २०६०/०४/१६ मा खटिएका प्रविधिकहरुको नाप जाँच प्रतिवेदन अनुसार उक्त भरना प्रचारमा आएको हो । उक्त भरनाका सम्भाव्यता अध्यन गरी सोको प्रसार प्रचार गरीदीनका लागि जिल्ला विकास समितिको मिति २०६१/०१/१३ मा वैठक बसि निर्णय भएको छ । सो स्थलको अध्यन र सर्वेक्षण गरेमा पर्यटकीय क्षेत्र हुन सक्ने र कृषि जन्य उत्पादनमा स्याउ, ओखर, जस्ता फलफुलहरु हुने र हिमाली जडीबटी प्रयाप्त मात्रमा पाउन सकिने यो छहरा सदरमुकाम देखि १६/१७ कोष टाढा छ ।
चुलीमाई मन्दिर	यस जिल्ला अन्तरगत खाडाँचक नगरपालिकाको विच चुली पाटनमा अवस्थित चुलीमाईको

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

	मन्दिर कालिकोट जिल्लाको कर्णाली सतह देखि अन्दाजी करिब ५००० मिटर उचाईमा छ । यो हिमाली स्थल र समथल परेको लेख हो । यो मन्दिरको पुजा श्रावण र भाद्र महिनामा पर्ने जनैपुर्णिमा चतुर्दशीको दीनमा पुजा लाग्दछ । कालिकोट जिल्लाका केही तिर्थ यात्रीहरु पैदल यात्रा गरी जाने गर्दछन् । भगवान् राम कृष्णजीको कृतन र आरती गर्दछन् भगवान् चुलिमाईको जयजयकार गर्दछन् । जनैपुर्णिमाको चतुर्दशीलाई मालिका चतुर्दशी भन्ने र उक्त दीनमा तिर्थ यात्रीहरु भगवती माईको दर्शन गर्ने गर्दछन् । उक्त स्थान ज्यादै रमाईलो हुने गर्दछ । भविष्यमा स्याउ ओखर उत्पादन हुने र हिमालमा पाईने जडीबुटीहरुबाट प्रसस्त मात्रमा आम्दानी हुने हुदौं सो क्षेत्रबाट उत्पादन बढ़ी भई भविष्यमा पर्यटकीय क्षेत्र हुने हुदौं प्रचार प्रसारको लागि जोड दिनुपर्ने देखिन्छ ।
पुगमाई मन्दिर	तिलागुफा नगरपालिका अन्तरगत कालिकोट जिल्लाको सबैभन्दा उचाईमा यो पुगमाईको मन्दिर छ । त्यहाँ कुदेका शिव, पार्वतीका मुर्तिहरु रहेका छन् । यो तिर्थ स्थलमा प्रत्येक वर्ष जनैपुर्णिमामा ठुलो मेला लाने गर्दछ । तिर्थ यात्रीहरु चतुर्दशीमा माईको दर्शन गर्ने गर्दछन् । यो हिमाली स्थान हो त्यसैले यहाँ जडीबुटीहरु स्याउ र ओखर जस्ता फलफुलहरु प्रसस्त पाइन्छ ।
पञ्चदेवल	यहाँ ऐतिहासिक दुङ्गामा कुदीएका पञ्चदेवलमा विभिन्न मुर्तिहरु रहेका छन् । भगवान् शिव र पार्वतीका कुदीएका दुङ्गाका मुर्तिहरु छन् । प्रत्येक वर्षमा भदौ महिनाको पहिलो मंगलबारमा र शिवात्रीमा पुजापाठ सहित मेला लाने गर्दछ ।
बासुधारा	तिलागुफा नगरपालिकामा २२ वटा बासुधारा रहेका छन् । दार्देखोला घरेनी खोला, वुवासेखोला समेत ३ वटा संगम भएकोलाई त्रिवेणी भन्ने गरिन्छ । उक्त संगम खोलालाई बन्चुखोला पनी भन्ने गरीन्छ । २२ धारा बगीरहेको हुदौं उक्त क्षेत्रमा पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा संरक्षण गर्ने देखिन्छ ।
शिवनाथ मन्दिर	रास्कोट नगरपालिकामा शिवनाथ मन्दिर अवस्थित छ । जसलाई संरक्षण गर्न अति आवश्यकता देखिन्छ ।
पचदेवल	सान्नि त्रिवेणी गाउँपालिकामा पचदेवल मन्दिर संरक्षण र सम्बद्धनको पर्खाईमा रहेको छ ।
शिलिङ्ग मन्दिर	महावै गाउँपालिका अन्तरगत महावै लेखमा शिलिङ्ग मन्दिर रहेकोछ । जुन मन्दिर हालको अवस्थामा जिर्ण रहेकोले मर्मत संभार गर्न अति आवश्यकता छ ।
कालिका मन्दिर	कालिका गाउँपालिकामा कालिका मन्दिर रहेको छ । उक्त मन्दिरमा ऐतिहासिक दुङ्गाका कुदीएका मुर्तिहरु र दुङ्गाका खम्बाहरु भएको पर्यटकीय क्षेत्र हुन सक्ने स्थान छ । जसलाई संरक्षण र सम्बद्धन गर्न अति आवश्यकता छ ।

१.७ पर्यटन विकास

कालिकोट जिल्लाको आर्थिक विकासका लागि पर्यटनलाई सामान्य सम्भावानको क्षेत्रको रूपमा लिन सकिन्छ । राष्ट्रियस्तरमा पर्यटन क्षेत्रलाई रोजगारी सिर्जना गर्ने, गरीबी न्युनीकरण गर्ने तथा आर्थिक क्रियाकलापमा अभिवृद्धी गर्ने उद्देश्यका साथ प्रवर्द्धन गर्ने गरिएको पाइन्छ । कालिकोट जिल्लाका पर्यटकीयस्थलहरु हेनका लागि विदेशी पर्यटकहरु खासै नआएपनी यहाँ धार्मिक तिर्थस्थलहरुको दर्शनका लागि स्वदेशी धार्मिक पर्यटकहरु आउने गरेका छन् । बडीमालिका चुलिमालिका दर्शनका लागि मध्ये र सुदूर पश्चिमका पहाड र तराईबाट समेत ठुलो संख्यामा मानिसहरु आउने गर्दछन् । यसै गरी कर्णाली क्षेत्रको जनजिवन, संस्कृती र समाजिक बनावटको अध्ययन गर्नका लागि विदेशी अनुसन्धानकर्ताहरुले विगत देखी नै केही जनसंख्यामा आउने गरेको पाइन्छ । हालैका वर्षहरुमा कालिकोट सिंजा हुदै मुगु सम्म मोटरबाटो खुलेको हुदौं रारातालसम्म जाने स्वदेशीपर्यटकहरुको केही संख्याले कालिकोटको वाटो प्रायोग गरी मोटरसाईकलमा यात्रा गर्न थालेको देखिन्छ, जुन गुणनयोग्य संख्यामा पुगिसकेको छैन ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३.

३.१ जनसंख्या सम्बन्धि विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार) :

क्र.स	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१	खाडाँचक नगरपालिका	९९७०	१०६४८	२०६१८
२	रास्कोट नगरपालिका	८१९६	८०७६	१६२७२
३	तिलागुफा नगरपालिका	७९१२	७८५४	१५७६६
४	कालिका गाउँपालिका	७०५४	७०२६	१४०८०
५	नरहरीनाथ गाउँपालिका	९०७६४	९०६१७	२१३८१
६	सान्नि त्रिवेणी गाउँपालिका	६४६८	६३७८	१२८४६
७	पचालझरना गाउँपालिका	६०८३	६२६०	१२३४३
८	महावै गाउँपालिका	४१२८	४२११	८३३९
९	पलाता गाउँपालिका	७५४०	७७६३	१५३०३
जम्मा		६८८३३	६८११५	१३६९४८

३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण :

क्र. सं	स्थानीय तहको नाम	वडा सं ख्या	मतदा न स्थल संख्या	मतदान केन्द्र संख्या	मतदाता संख्या			निर्वाचित पदाधिकारी संख्या		कै
					महिला	पुरुष	ते.लि	सभा	कार्यपालि का	
१	खाडाँचक न.पा	११	१४	१४	३७९४	३६९२	०	५७	८	
२	रास्कोट न.पा	९	९	१२	४०८६	३८२१	०	४६	८	
३	तिलागुफा न.पा	११	१३	१३	३७८८	३६२०	०	५५	८	
४	कालिका गा.पा	८	८	९	३२६२	३०३९	०	४२	६	
५	नरहरीनाथ गा.पा	९	१५	१७	५१०१	४७१८	०	४७	६	
६	सान्नित्रिवेणी गा.पा	९	१०	११	३१८९	२९८४	०	४७	६	
७	पचालझरना गा.पा	९	११	११	२९४२	२५०१	०	४७	६	
८	महावै गा.पा	७	७	७	२०००	१९७८	०	३७	६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९	पलाता गा.पा	९	१२	१३	३५१७	३००७	०	४७	६	
	जम्मा	८२	९९	१०७	३१६७९	२९३६०	०	४२	६०	

जिल्ला समन्वय समितमा निर्वाचित पदाधिकारीहरुको संख्या

क्र स	स्थानीय तहको नाम	बडा	पद	उम्मेदवारको नाम थर	उमेर	राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	कैफियत
१	खाँडाचक्र नगरपालिका	२	प्रमुख	जसि प्रसाद पाण्डे	५०	नेकपा एमाले	
२	“ — ”	९	उप प्रमुख	विजया विष्ट	५३	नेकपा एमाले	
३	रास्कोट नगरपालिका	८	प्रमुख	काशिचन्द्र बराल	४६	माओवादी केन्द्र	
४	“ — ”	१	उप प्रमुख	मिमसरा बम	३२	माओवादी केन्द्र	
५	तिलागुफा नगरपालिका	७	प्रमुख	रत्न बहादुर शाही	३७	माओवादी केन्द्र	
६	“ — ”	३	उप प्रमुख	दन्ता नेपाली	२५	माओवादी केन्द्र	
७	पचालझरना गाउँपालिका	४	अध्यक्ष	खडगराज सेजुवाल	३७	माओवादी केन्द्र	
८	“ — ”	१	उपाध्यक्ष	तारा न्यौपाने	२९	माओवादी केन्द्र	
९	सान्त्रि त्रिवेणी गापा	४	अध्यक्ष	डम्बर बहादुर शाही	३४	माओवादी केन्द्र	
१०	“ — ”	१	उपाध्यक्ष	होईजा कुमारी बुढा	२६	माओवादी केन्द्र	
११	नरहरीनाथ गाउँपालिका	८	अध्यक्ष	धिर बहादुर विष्ट	५०	नेकपा एमाले	
१२	“ — ”	४	उपाध्यक्ष	मनशोभा बुढा	३२	माओवादी केन्द्र	
१३	कालिका गाउँपालिका	३	अध्यक्ष	खडानन्द चौलागाई	४३	नेकपा एमाले	
१४	“ — ”	७	उपाध्यक्ष	पम्फा कुमारी शाही	२५	नेकपा एमाले	
१५	महावै गाउँपालिका	३	अध्यक्ष	नन्द बहादुर सिंह	३९	नेपाली कांग्रेस	
१६	“ — ”	६	उपाध्यक्ष	मनराज शाही	४२	नेकपा एमाले	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१ ७	पलाता गाउँपालिका	९	अध्यक्ष	लक्ष्मण बहादुर बम	३१	माओवादी केन्द्र	
१ ८	“ — ”	१	उपाध्यक्ष	दाना न्यौपाने	३८	माओवादी केन्द्र	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४ निर्वाचन कार्यतालिका :

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४

पहिलो चरणको निर्वाचन कार्यक्रम

क्र .सं	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान	के
		देखि	सम्म	देखि	सम्म		
१	उम्मेदवारको मनोनयनपत्र दर्ता गर्ने	२०७४।१।१ ९		१०:००	१७:००	मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गाउँपालिका/ नगरपालिका केन्द्र	
२	मनोनयनपत्र दर्ता भएको उम्मेदवारको सूची प्रकाशन गर्ने	२०७४।१।१ ९			१७:३०	ऐ.ऐ	
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४।१।२ ०		१०:००	१३:००	ऐ.ऐ	
४	मनोनयनपत्र जाँच गर्ने	२०७४।१।२ ०	२०७४।१।२ १	०७४।१।२० को १३:००	०७४।१।२१ को ११:३०	ऐ.ऐ	
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।१।२ ९		११:००	१३:००	ऐ.ऐ	
६	उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने	२०७४।१।२ ९		१३:००	१३:००	ऐ.ऐ	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।१।२ २		१०:००	११:००	ऐ.ऐ	
८	उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गर्ने	२०७४।१।२ २		११:००	१७:००	ऐ.ऐ	
९	मतदान गर्ने	२०७३।१।३ १		०७:००	१७:००	ऐ.ऐ	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

खण्ड-ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धि विवरण :

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैडिंग विवरण :

क्र.सं	जिल्ला	तह	वडा	१८ वर्ष मुनि			१८-२४			२५-४०			४१-६०			६१-७५			७५ माथि			जम्मा दर्ता
				पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.	पुरुष	महिला	ते.लि.	
१	कालिकोट	कालिका गा.पा	१	१	०	०	२८	१२	०	६९	६२	०	५९	४८	०	१८	१७	०	२	०	०	३१६
२	कालिकोट	“ - ”	२	१४	७	०	७५	३९	०	१६३	१७०	०	१५१	१४५	०	३६	४९	०	७	७	०	८६३
३	कालिकोट	“ - ”	३	१८	२२	०	१२८	६६	०	२८०	२९३	०	२१८	२१५	०	६१	८८	०	१२	९	०	१४१०
४	कालिकोट	“ - ”	४	१५	८	०	९४	४९	०	१९४	१६३	०	१३९	१३६	०	७५	६८	०	८	१४	०	९६३
५	कालिकोट	“ - ”	५	११	८	०	७२	३८	०	१४३	१५३	०	१२०	११९	०	४९	६२	०	१७	९	०	८०१
६	कालिकोट	“ - ”	६	६	८	०	७२	४६	०	१२७	१०७	०	११९	१२५	०	३३	४८	०	५	१०	०	७०६
७	कालिकोट	“ - ”	७	८	६	०	६०	४७	०	१०१	१०२	०	११९	१०२	०	४२	४९	०	५	११	०	६३२
८	कालिकोट	“ - ”	८	११	२	०	९०	३५	०	१२६	१४९	०	११६	१२०	०	४५	५४	०	४	३	०	७५५
			८४	६१	०	६१९	३३२	०	१२०३	११९	०	१०२१	१०१०	०	३५९	४३५	०	६०	६३	०	६४४६	
९	कालिकोट	खाँडाचक न.पा	१	५	५	०	४८	४३	०	७७	१०९	०	१०१	९४	०	२६	२३	०	०	२	०	५३३
१०	कालिकोट	“ - ”	२	१४	१२	०	१५१	८४	०	२६३	३०६	०	२३०	२०२	०	७१	७८	०	१३	१०	०	१४३४
११	कालिकोट	“ - ”	३	१३	१०	०	७५	४३	०	१०७	९६	०	९२	८७	०	२५	३२	०	७	५	०	५९२
१२	कालिकोट	“ - ”	४	९	७	०	५८	२७	०	११४	१२३	०	८९	७६	०	३३	३८	०	५	६	०	५८५
१३	कालिकोट	“ - ”	५	९	१०	०	७१	४५	०	१५७	१६१	०	१३३	१३८	०	६१	५७	०	१०	६	०	८५८
१४	कालिकोट	“ - ”	६	१८	१	०	८२	५९	०	१७२	१८५	०	१५२	१६७	०	६५	५४	०	५	१६	०	९७६
१५	कालिकोट	“ - ”	७	७	४	०	३७	१९	०	६७	७८	०	५३	६०	०	२४	२३	०	२	३	०	३७७
१६	कालिकोट	“ - ”	८	८	७	०	७१	३४	०	१३२	१६०	०	११२	१२१	०	४९	५१	०	६	५	०	७५६
१७	कालिकोट	“ - ”	९	७	२	०	४४	१८	०	८०	११५	०	८५	१०७	०	३६	३१	०	३	८	०	५३६
१८	कालिकोट	“ - ”	१०	४	२	०	३८	२३	०	७३	९४	०	७१	८७	०	४८	३७	०	७	०	०	४९२

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१९	कालिकोट	“ - ”	११	६	९	०	५८	५२	०	८९	१२	०	८०	७९	०	२८	१९	०	०	४	०	५१६
				१००	६९	०	७३३	४४७	०	१३३१	१५१९	०	१२०६	१२१८	०	४६६	४४३	०	५८	६५	०	७६५५
२०	कालिकोट	तिलागुफा न.पा	१	५	६	०	९३	६६	०	११७	१४४	०	१५०	१४९	०	५४	४४	०	५	७	०	८४०
२१	कालिकोट	“ - ”	२	१	१	०	५३	२१	०	८६	१०३	०	७३	६७	०	२८	२०	०	१	०	०	४५४
२२	कालिकोट	“ - ”	३	११	८	०	९०	८४	०	१४४	१५०	०	१३५	१०९	०	४२	४०	०	३	७	०	८२३
२३	कालिकोट	“ - ”	४	५	२	०	४६	३९	०	७८	८६	०	७०	७३	०	३२	२८	०	५	२	०	४६६
२४	कालिकोट	“ - ”	५	४	२	०	८१	४९	०	८७	९८	०	८१	८१	०	२१	१७	०	४	७	०	५३२
२५	कालिकोट	“ - ”	६	१०	९	०	८५	६१	०	१३५	१४४	०	१२८	१२७	०	४५	४१	०	७	१०	०	८०२
२६	कालिकोट	“ - ”	७	१४	५	०	१११	५१	०	१८६	२२६	०	१५७	१५२	०	७१	७१	०	९	९	०	१०६२
२७	कालिकोट	“ - ”	८	७	६	०	५५	२७	०	८४	१०८	०	५५	८१	०	३१	३२	०	४	४	०	४९४
२८	कालिकोट	“ - ”	९	१७	८	०	८५	४७	०	१९०	१७२	०	१५४	१७८	०	४३	४८	०	८	४	०	९५४
२९	कालिकोट	“ - ”	१०	३	१	०	३४	१४	०	११२	१११	०	६९	७४	०	२६	१९	०	४	६	०	४७३
३०	कालिकोट	“ - ”	११	८	४	०	६३	३१	०	१०९	१२३	०	१०५	१०९	०	४१	४७	०	३	२	०	६४५
				८५	५२	०	७९६	४९०	०	१३२८	१४६५	०	११७७	१२००	०	४३४	४०७	०	५३	५८	०	७५४५
३१	कालिकोट	नरहरिनाथ गा.पा	१	४	१०	०	९८	५४	०	१२८	१४२	०	१५७	१६५	०	५६	६९	०	१३	१३	०	९०९
३२	कालिकोट	“ - ”	२	१९	९	०	१२४	६९	०	१९३	१११	०	११९	१८५	०	५७	६९	०	१५	११	०	११४१
३३	कालिकोट	“ - ”	३	१३	१२	०	१३१	९६	०	११७	१९५	०	१६४	१७८	०	६५	६२	०	१३	१७	०	११४३
३४	कालिकोट	“ - ”	४	११	९	०	१२२	८५	०	२३६	२२३	०	२१२	२०१	०	६७	६७	०	९	१६	०	१२५८
३५	कालिकोट	“ - ”	५	१२	६	०	९३	६४	०	२१६	२१६	०	१५२	१४१	०	५१	६१	०	१०	१०	०	१०३२
३६	कालिकोट	“ - ”	६	५	६	०	७४	३८	०	१८१	१९३	०	१४०	१३७	०	३९	४७	०	९	२१	०	८९०
३७	कालिकोट	“ - ”	७	७	४	०	६७	५९	०	१९०	२०४	०	१२५	११६	०	५०	५०	०	९	११	०	८९२
३८	कालिकोट	“ - ”	८	१८	१७	०	१३८	६१	०	२२३	१९८	०	१९५	२१३	०	८८	८९	०	२३	१६	०	१२७९
३९	कालिकोट	“ - ”	९	११	८	०	१३९	५०	०	२६७	२४४	०	२५९	२५८	०	८५	८९	०	२२	२४	०	१४५६
				१००	६९	०	९८६	५७६	०	१६३१	१८०६	०	१६०३	१५९४	०	५५८	६०३	०	१२३	१३९	०	१००००
४०	कालिकोट	पचालझरना गा.पा	१	३	२	०	५४	३१	०	१०९	११५	०	१६	८३	०	३८	४४	०	३	२	०	५८०
४१	कालिकोट	“ - ”	२	६	३	०	४१	२१	०	७७	६१	०	७७	६०	०	३१	३८	०	१	५	०	४२१
४२	कालिकोट	“ - ”	३	१०	२	०	५३	२३	०	१३२	११४	०	१००	८५	०	३१	२६	०	२	३	०	५८१

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४३	कालिकोट	“ - ”	४	७	३	०	५३	३७	०	१०८	८०	०	६२	६५	०	२९	२३	०	०	४	३	४७४
४४	कालिकोट	“ - ”	५	७	३	०	६४	३५	०	१२८	१२३	०	१३१	१३३	०	३७	४४	०	३	१	०	७०९
४५	कालिकोट	“ - ”	६	१	०	०	५६	२६	०	१३८	१२६	०	१४५	१०७	०	४१	५८	०	१३	७	०	७१८
४६	कालिकोट	“ - ”	७	१	५	०	५७	२२	०	१५३	१४९	०	१३४	१०६	०	४५	५५	०	१२	४	०	७४३
४७	कालिकोट	“ - ”	८	६	७	०	८२	३४	०	१६५	१५३	०	१४५	१३५	०	६६	५६	०	७	७	०	८६३
४८	कालिकोट	“ - ”	९	७	२	०	५१	१९	०	६४	७७	०	७६	७६	०	२१	२३	०	७	६	०	४२९
			४८	२७	०	५११	२४८	०	१०७४	९९८	०	९६६	८५०	०	३३९	३६७	०	५२	३८	०	५५१८	
४९	कालिकोट	पलाता गा.पा	१	५	५	०	७०	४७	०	१७९	१६४	०	१४८	१५०	०	५४	५२	०	६	८	०	८८८
५०	कालिकोट	“ - ”	२	१	०	०	१००	४०	०	२२२	२२४	०	१८७	१९२	०	६९	५६	०	५	६	०	११०२
५१	कालिकोट	“ - ”	३	५	४	०	८६	६१	०	२१५	१८०	०	१८२	१६९	०	४६	४७	०	४	५	०	१००४
५२	कालिकोट	“ - ”	४	२	१	०	५६	३०	०	११८	१२१	०	८८	७२	०	३७	३१	०	२	७	०	५६५
५३	कालिकोट	“ - ”	५	१	४	०	३३	१०	०	७०	६९	०	६६	६२	०	१८	१६	०	१	३	०	३५३
५४	कालिकोट	“ - ”	६	४	१	०	५४	२८	०	१३५	१३०	०	१३१	१०	०	४५	२९	०	४	२	०	६५३
५५	कालिकोट	“ - ”	७	२	३	०	६८	२४	०	१५४	१५२	०	१५१	१३७	०	४१	२८	०	१२	१०	०	७८२
५६	कालिकोट	“ - ”	८	१	३	०	५८	१६	०	१०७	९४	०	९२	८९	०	४१	३४	०	८	२	०	५४५
५७	कालिकोट	“ - ”	९	४	६	०	७३	४४	०	११८	१२४	०	१२०	११०	०	३७	३६	०	६	६	०	६८४
			२५	२७	०	५९८	३००	०	१३९	१२५८	०	११६५	१०७१	०	३८८	३२९	०	४८	४९	०	६५७६	
५८	कालिकोट	महावै गा.पा	१	२	१	०	४७	२९	०	४३	५६	०	४८	४८	०	९	२०	०	२	२	०	३०७
५९	कालिकोट	“ - ”	२	७	४	०	७१	५२	०	१०४	११३	०	११५	११८	०	२९	३४	०	४	४	०	६५५
६०	कालिकोट	“ - ”	३	६	५	०	९४	४५	०	१००	१११	०	१०६	१२१	०	३९	३९	०	५	२	०	६७३
६१	कालिकोट	“ - ”	४	४	४	०	५४	३९	०	९०	१००	०	८२	८३	०	३८	३१	०	२	१	०	५२८
६२	कालिकोट	“ - ”	५	१०	७	०	६६	४६	०	१२१	१४४	०	११२	९८	०	४३	५९	०	५	१२	०	७२३
६३	कालिकोट	“ - ”	६	७	६	०	६७	४३	०	११०	१३६	०	११३	१०३	०	३२	३९	०	५	३	०	६६४
६४	कालिकोट	“ - ”	७	४	५	०	४५	२३	०	८०	११२	०	९२	७९	०	२२	२५	०	५	८	०	५००
			४०	३२	०	४४४	२७७	०	६४८	७७२	०	६६८	६५०	०	२१२	२४७	०	२८	३२	०	४०५०	
६५	कालिकोट	रास्कोट न.पा	१	१७	१५	०	११८	६९	०	२१९	२०८	०	२१२	१९५	०	७५	९३	०	१८	२३	०	१२६२
६६	कालिकोट	“ - ”	२	६	६	०	३९	३५	०	१२५	११५	०	१००	९६	०	३५	४५	०	८	३	०	६१३

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६७	कालिकोट	“ — ”	३	९	६	०	७१	३७	०	१३८	१२९	०	१११	१०२	०	४३	४७	०	१०	५	०	७०८
६८	कालिकोट	“ — ”	४	१४	९	०	८४	४७	०	१३१	१३०	०	१३१	१२७	०	४५	४९	०	६	६	०	७७९
६९	कालिकोट	“ — ”	५	१४	८	०	१३२	७१	०	१११	११०	०	१४८	१६५	०	७८	८५	०	१२	८	०	११०२
७०	कालिकोट	“ — ”	६	८	१३	०	१०५	५४	०	१३१	१२१	०	१३७	१७१	०	४७	५८	०	२०	८	०	८७३
७१	कालिकोट	“ — ”	७	१०	३	०	६२	३३	०	६४	७८	०	७८	७२	०	२४	२४	०	६	७	०	४६१
७२	कालिकोट	“ — ”	८	१६	१३	०	१३४	१०५	०	२२२	२३५	०	२२८	२१५	०	६३	८४	०	११	२४	०	१३५०
७३	कालिकोट	“ — ”	९	८	३	०	८४	५८	०	१८६	१५८	०	१४६	१५४	०	४९	६२	०	९	२०	०	९३७
			१०२	७६	०	८२९	५०९	०	१४०७	१३६४	०	१२११	१२९७	०	४५९	५४७	०	१००	१०४	०	८०५	
७४	कालिकोट	सान्नात्रिवेणी गा.पा	१	२०	१०	०	६८	५३	०	१४४	१३७	०	१२६	१११	०	४५	५०	०	७	१०	०	७८१
७५	कालिकोट	“ — ”	२	७	४	०	७७	३५	०	१२१	१२७	०	१२५	१०६	०	४९	५७	०	७	११	०	७२६
७६	कालिकोट	“ — ”	३	४	०	०	६४	४५	०	११५	१००	०	१०७	१०८	०	३३	४४	०	६	१२	०	६३८
७७	कालिकोट	“ — ”	४	१०	७	०	९१	६९	०	१५३	१४६	०	१२६	१२३	०	५०	५५	०	१०	१२	०	८५२
७८	कालिकोट	“ — ”	५	४	५	०	८७	४५	०	१११	१२३	०	८९	९४	०	३१	३०	०	५	६	०	६३०
७९	कालिकोट	“ — ”	६	१९	२	०	१११	७२	०	११७	२२५	०	१६७	१५३	०	५७	६७	०	१२	८	०	१०९०
८०	कालिकोट	“ — ”	७	६	५	०	३९	२४	०	६६	५९	०	४२	६८	०	२३	३२	०	२	१	०	३६७
८१	कालिकोट	“ — ”	८	३	०	०	५३	२६	०	११४	१०३	०	१०९	११२	०	३९	३८	०	३	६	०	६०६
८२	कालिकोट	“ — ”	९	७	४	०	५३	१९	०	१११	११७	०	१०७	१०२	०	२९	३४	०	८	९	०	६००
			८०	३७	०	६४३	३८८	०	११३२	११३७	०	११८	१७७	०	३५६	४०७	०	६०	७५	०	६२९०	

१६ वर्ष पूरा भई १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५.२ मतदाताको शिक्षिक विवरण :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	शैक्षिक योग्यता									जम्मा	
		निरक्षर			SLC/SEE भन्दा कम			SLC/SEE वा सो भन्दा बढी				
		महिला	पुरुष	तेलि	महिला	पुरुष	तेलि	महिला	पुरुष	तेलि		
१	खाडाँचक नगरपालिका	३३०४	२७१४	०	१२०	३१७	०	३८८	१०८०	०	७९२३	
२	रास्कोट नगरपालिका	३४७२	३१३४	०	७६	२९८	०	३४९	९५२	०	८२८१	
३	तिलागुफा नगरपालिका	३२८१	१९१४	०	३५७	९६५	०	३३९	१८७४	०	८७३०	
४	कालिका गाउँपालिका	२७८२	२३७४	०	७०	१८२	०	२५७	८८८	०	६५५३	
५	नरहरीनाथ गाउँपालिका	४२३८	३९२२	०	२१३	५८३	०	४८०	११७९	०	१०६१५	
६	सान्नित्रिवेणी गाउँपालिका	२६४६	२३६६	०	९६	३२६	०	३३८	८२३	०	६५९५	
७	पचालझरना गाउँपालिका	२३१९	२३८०	०	४८	१८३	०	१८२	५६२	०	५६७४	
८	महावै गाउँपालिका	१७७०	१४८५	०	३१	१८९	०	२०८	५९५	०	४१९८	
९	पलाता गाउँपालिका	२९०५	३१०६	०	६४	१८२	०	१०२	४९१	०	६७७०	
जम्मा		२६७१७	२३३९५	०	१०७५	३२२५	०	२६४३	८२८४	०	६५३३९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धि विवरण :

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	अपाङ्गताको किसिम																		जम्मा	
		आँखा नदेखे			दुवै हात नभएको			बोल्न नसक्ने			दुवै कान नसुन्ने			हिडडुल गर्न नसक्ने			अन्य				
		महिला	पुरुष	ते.लि	महिला	पुरुष	ते.लि	महिला	पुरुष	ते.लि	महिला	पुरुष	ते.लि	महिला	पुरुष	ते.लि	महिला	पुरुष	ते.लि		
१	खाडाँचक न.पा	३	१०	०	१	०	०	०	२	०	८	६	०	४	६	०	१	५	०	४६	
२	रास्कोट न.पा	१०	१६	०	४	३	०	४	३	०	४	१०	०	१	४	०	१३	२०	०	९२	
३	तिलागुफा न.पा	४	९	०	३	०	०	३	४	०	७	१०	०	०	६	०	०	६	०	५२	
४	कालिका गा.पा	८	१३	०	०	०	०	२	२	०	५	१	०	३	८	०	५	४	०	५१	
५	नरहरीनाथ गा.पा	८	५	०	३८	२१	०	१	१	०	६	६	०	२	१०	०	१	५	०	१०४	
६	सान्नित्रिवेणी गा.पा	१७	६	०	४	५	०	२	८	०	१८	२३	०	५	६	०	६	१३	०	११३	
७	पचालझरना गा.पा	७	१०	०	०	२	०	३	८	०	१४	१३	०	२	६	०	५	४	०	७४	
८	महावै गा.पा	१	२	०	१	०	०	०	४	०	१	२	०	२	१	०	३	१	०	१८	
९	पलाता गा.पा	३	५	०	०	०	०	३	१	०	२५	१४	०	१	१	०	२	२	०	५७	
जम्मा		६१	७६	०	५१	३१	०	१८	३३	०	८८	८५	०	२०	४८	०	३६	६०	०	६०७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६. मतदान स्थलको विवरण :

सि.नं	स्थानीय तहको नाम	मतदान स्थलको नाम र ठेगाना										स्थेत्रफल बर्ग मिटरमा सदरमुकाम बाट दुरी र दिशा कि.मी.मा	अन्य
		चानेपानीको उपलब्धता	शैक्षालयको ड्यूबस्था	सडक कच्ची/पक्की/गोरेटो	टेलिफोन सुविधा	ईंटरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा हुने/नहुने	बिधुत सुविधा	प्रहरी ईकाईको नाम	दुरी			
१	खाडाचक नगरपालिका	श्री महादेव आधारभुत विध्यालय बालमन्दिर, मान्मवजार खाडाचक-१	भएको	भएको	पक्की	भएको	खुल्न नआएको	हुने	भएको	जि.प्र.का. कालीकोट	५०० मिटर	०	
२		श्री पञ्चदेवल मा.वि मान्म खाडाचक-२	भएको	भएको	कच्ची	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	भएको	जि.प्र.का. कालीकोट	३ कि.मी	५ कि.मी	
३		श्री भवानी आधारभुत विध्यालय खाडाचक-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	भएको	जि.प्र.का. कालीकोट	६	२	
४		श्री सालडाडा आधारभुत विध्यालय पोरीपाली खाडाचक-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	जि.प्र.का. कालीकोट	१०	१९	
५		श्री जनजिवन मा.वि ताडि खाडाचक-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	भएको	जि.प्र.का. कालीकोट	३	३	
६		श्री सालडाडा आधारभुत विध्यालय खाडाचक-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	जि.प्र.का. कालीकोट	७	५	
७		श्री चुलिमालिका मा.वि घोडेना खाडाचक-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	जि.प्र.का. कालीकोट	१०	१६	
८		श्री दुर्गा भवानी आधारभुत विध्यालय दाहाँ खाडाचक-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	जि.प्र.का. कालीकोट	१२	६	
९		श्री कालिका मा.वि सिमकोट पिली खाडाचक-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	नभएको	प्र.चौ. छाप्रे	९	१६	
१०		श्री लिगांसैनी आधारभुत विध्यालय, दशला खाडाचक-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	नभएको	प्र.चौ. छाप्रे	८	१५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११	श्री जनप्रभात आधारभुत विद्यालय सेरावाडा खाडाचक-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	नभएको	प्र.चौ. छाप्रे	५	३२	
१२	श्री गाविस भवन पाखाँ खाडाचक-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	भएको	प्र.चौ. छाप्रे	८	२८	
१३	श्री विजोसी आधारभुत विद्यालय चौकी पाखाँ खाडाचक-१०	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	नभएको	प्र.चौ. छाप्रे	६	३०	
१४	श्री चुलिमालिका मा.वि बदालकोट खाडाचक-११	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	जि.प्र.का. कालीकोट	१०	१०	
प्रान्तिक	श्री सुन्दर आधारभुत विद्यालय रामपुर (केन्द्र २) रास्कोट-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	प्र.चौ. मुम्रा	३	३५	
	श्री मोतिराम मा.वि रास्कोट-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	भएको	प्र.चौ. मुम्रा	१२	३८	
	श्री मालिका आधारभुत विद्यालय कोलीगाउँ रास्कोट-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	ई.प्र.का. स्युना	४	४०	
	रमाल मष्टो आधारभूत विद्यालय रास्कोट-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	नभएको	ई.प्र.का. स्युना	४	२७	
	श्री बडिमालिका उ.मा.वि स्यूना रास्कोट (केन्द्र २) रास्कोट-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	भएको	ई.प्र.का. स्युना	२	३८	
	श्री पिपलकोट आधारभुत विद्यालय बडाला रास्कोट-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	७	१७	
	श्री पंच आधारभुत विद्यालय तोली फुकोट रास्कोट-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	४	२८	
	श्री जनजागृति मा.वि डुंग्रिडाडा (केन्द्र २) रास्कोट-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	१०	१६	
	श्री पिंगलादेवि आधारभुत विद्यालय तलकोट रास्कोट-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	१२	१५	
२४	श्री कालिका आधारभुत विद्यालय ढाडभिरम फोर्ईमहादेव तिलागुफा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. नारमगार्ड	६	६५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२५	श्री मालिका मा.वि नारायणीचौर, नागम तिलागुफा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. नागमगार्ड	१२		६६	
२६	श्री दुर्गा मा.वि रतडा तिलागुफा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड	६		६०	
२७	श्री महादेव मा.वि, फोईकोट तिलागुफा-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. नागमगार्ड	१०		६४	
२८	श्री कालिका मा.वि राचुँली तिलागुफा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड	५		५७	
२९	श्री कालिका मा.वि खल्ला तिलागुफा-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड	६		४४	
३०	श्री सत्यदेवि आधारभुत विध्यालय जुविथा तिलागुफा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड	५		४१	
३१	श्री कालिका मा.वि छाप्रे तिलागुफा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. छाप्रे	३		३५	
३२	श्री नैनेलदेव मा.वि ओखरभिटा ब्रामहणस्थान तिलागुफा-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. छाप्रे	३		३५	
३३	श्री गाविस भवन चिल्खाया तिलागुफा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड	१२		६२	
३४	श्री सरस्वति आधारभुत विध्यालय भातडी तिलागुफा-१०	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड	७		५७	
३५	श्री महादेव नि.मा.वि.रुद्धु तिलागुफा-१०	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	१५		५९	
३६	श्री राष्ट्रिय आधारभुत विध्यालय ढिम्निया तिलागुफा-११	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	१२		६०	
३७	श्री सरस्वति मा.वि सिकु पचालझरना गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	जि.प्र.का. कालीकोट	६		१८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३८	श्री कालिका आधारभुत विध्यालय खयरकोट धमाली पचालझरना गापा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	७		१७	
३९	श्री जनता मा.वि खार्दु पचालझरना गापा-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. थिर्पु	१७		१९	
४०	श्री चुलीमिलका आधारभुत विध्यालय लाफा पचालझरना गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. थिर्पु	७		२०	
४१	श्री ज्ञानुदय मा.वि राम्नाकोट पचालझरना गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. थिर्पु	९		१८	
४२	श्री पंचकालिका मा.वि बाँचकोट पचालझरना गापा-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. थिर्पु	६		३२	
४३	श्री जनप्रिय आधारभुत विध्यालय बेलुगाउँ पचालझरना गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	२०		१८	
४४	श्री पंगेलिदेवि मा.वि नुवाघर पचालझरना गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	१२		१७	
४५	श्री सरस्वति मावि विध्यालय भिडा पचालझरना गापा-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	१२		१९	
४६	श्री कर्णली आधारभुत विध्यालय तिखरारती पचालझरना गापा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	१०		२०	
४७	श्री कालिका देवि आधारभुत विध्यालय कोटिला पचालझरना गापा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. स्युना	१०		१७	
४८	अम्बिका आधारभुत विध्यालय सान्त्रिवेणी गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	१०		१५	
४९		भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	१३		१२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५०	श्री विद्याज्योती मा.वि देवपुर लुटपाटा सान्नीत्रिवेणी गापा-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	१०	१६	
५१	श्री उजेलगाउँ आधारभुत विद्यालय सान्नीत्रिवेणी गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	६	१५	
५२	श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय तिकुवा सान्नीत्रिवेणी गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	७	१४	
५३	श्री कालिका मा.वि डाडाखेत पंचकोट सान्नीत्रिवेणी गापा-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	६	२५	
५४	श्री पंचदेवल मा.वि मेहेलमुडी (केन्द्र २) सान्नीत्रिवेणी गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	६	३८	
५५	श्री ठिगेलिनदेवी आधारभुत विद्यालय किर्तिपुर सान्नीत्रिवेणी गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	६	३५	
५६	श्री डाफे मावि मुम्राकोट सान्नीत्रिवेणी गापा-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	५	३५	
५७	श्री डाफे मावि मुम्राकोट सान्नीत्रिवेणी गापा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. मुम्रा	५		
५८	श्री नन्दादेवि मा.वि कोटवाडा नरहरीनाथ गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	४	२८	
५९	श्री नुवादेव आधारभुत विद्यालय सोतरगाउँ नरहरीनाथ गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	४	२५	
६०	श्री चौधीकोट आधारभुत विद्यालय मजिउन नरहरीनाथ गापा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	३	३०	
६१	श्री रुपादेवी आधारभुत विद्यालय डाडाखोला नरहरीनाथ गापा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	३	३८	
६२	श्री नमुना गाविस भवन कुमालगाउँ (केन्द्र २) नरहरीनाथ गापा-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	१		

नरहरीनाथ

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६३	श्री नन्दादेवि आधारभुत विध्यालय खातीरुप्सा नरहरीनाथ गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	४	३५		
६४	श्री रामचन्द्र आधारभुत विध्यालय अदेला नरहरीनाथ गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	४	५१		
६५	श्री विश्वकुना आधारभुत विध्यालय माझगोठी नरहरीनाथ गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	६	४८		
६६	श्री जनता मा.वि रूप्सा नरहरीनाथ गापा-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	७	४६		
६७	श्री नन्दादेवि मा.वि सेरापाटा नरहरीनाथ गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	७	३८		
६८	धाचुकोट आधारभुत विध्यालय नरहरीनाथ गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	३	४०		
६९	श्री रूपादेवि आधारभुत उच्छ्वव नरहरीनाथ गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ	१५	४१		
७०	श्री मगलासैनी मा वि विध्यालय खिरचौका (केन्द्र २) नरहरीनाथ गापा-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. लालु	१२	३८		
७१	चौथा आधारभुत विध्यालय नरहरीनाथ गापा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. लालु	१३	३६		
७२	श्री जनप्रभात मा.वि श्रिकोट नरहरीनाथ गापा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. लालु	१४	३५		
७३	कालिका गापा	श्री जनता नि.मा.वि छाति, तिजथला कालिका गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	१५	१६	
७४		बालाचौर आधारभुत विध्यालय कालिका गापा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	१०	१९	
७५		अजमारे आधारभुत बाजथला (केन्द्र २) कालिका गापा-	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न	प्र.चौ. हाउडी	१०	२७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

	३							नआएको				
७६	श्री महादेव मा.वि राराकाटिया कालिका गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	६		२८
७७	दाहाल आधारभुत विध्यालय सुकाटिया कालिका गापा--५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	६		२५
७८	श्री चन्द सुर्य मा.वि हाउडी कालिका गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	१		१४
७९	श्री पंचकालिका मा.वि कालिका कालिका गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	१२		१६
८०	श्री कुलदेव प्रा.विध्यालय समलगाउँ कालिका गापा-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. हाउडी	९		३५
८१	श्री जगनाथ आधारभुत विध्यालय कतमपुर महावै गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	४		४८
८२	श्री देव नि.मा. विध्यालय ओदा महावै गापा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	३		५१
८३	श्री डाफे प्रा.विध्यालय नकु महावै गापा-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	६		४९
८४	श्री हिमालय आधारभुत विध्यालय डाडाखोला, डिल्लिकोट महावै गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	७		४८
८५		भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	१०		४०
८६	श्री गाविस भवन गेला महावै गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	६		३८
८७	श्री राम मा.वि राम्नि कोटवाडा महावै गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	प्र.चौ. पादमघाट	३		३५

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८८		श्री कालिका मावि विध्यालय पुलाहा पलाता गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	१२		६०	
८९		श्री गणेश आधारभुत विध्यालय खाडा, जयकुला पलाता गापा-१	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	१०		५४	
९०		श्री सरस्वति मा.वि राडुनेटा (केन्द्र २)पलाता गापा-२	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	९		५७	
९१		श्री खापरदेव आधारभुत विध्यालय पनेरा पलाता गापा-३	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	९		५६	
९२		श्री कालिका आधारभुत विध्यालय छुलाहा पलाता गापा-४	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	१५		५७	
९३		श्री कर्णली मा.वि खिन खेतगोडे पलाता गापा-५	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	१५		५६	
९४		श्री जाफे प्रा. विध्यालय खिन कालीकोट पलाता गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	२१		४५	
९५		श्री देउली मा.वि उखाडी पलाता गापा-६	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	नहुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	२१		५७	
९६		श्री दैनिकर आधारभुत विध्यालय गाडवाली फागोटी पलाता गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	९		५९	
९७		श्री माडुगडा आधारभुत विध्यालय पलाता गापा-७	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	९		५५	
९८		श्री माडुगडा मा.वि बेर्सैनकोट दुधेशिल्ला पलाता गापा-८	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	६		५३	
९९		श्री सरस्वति मा.वि थिर्पु पलाता गापा-९	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	खुल्न नआएको	हुने	खुल्न नआएको	ई.प्र.का.थिर्पु	१		६०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७. मतगणना स्थलको विवरण :-

सि.नं	स्थानिय तहको नाम	मतगणना स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानीको उपलब्धता	शैक्षात्तर्याको व्यवस्था	सडक कच्ची/पक्की/गोरेटो	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतदान स्थल बाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मी। मा	अन्य	प्र.
१	खाडाचक नपा	खाडाचक नगरपालिका मुख्य निर्वाचन कार्यालय खाडाचक-१	भएको	भएको	कच्ची	भएको	भएको	भएको	भएको	जि.प्र.का. कालीकोट ३०० मिटर		
२	रास्कोट नपा	रास्कोट नगरपालिकाको कार्यालय वडा नं.-५ आर.सि.पि. बजार	भएको	भएको	कच्ची	नभएको	नभएको	भएको	भएको	ई.प्र.का. स्युना कालीकोट ५०० मिटर		
३	तिलागुफा नपा	तिलागुफा नगरपालिकाको कार्यालय वडा नं.-६ गाल्जे बजार	भएको	भएको	पक्की	नभएको	नभएको	भएको	नभएको	प्र.चौ. खल्लागार्ड कालीकोट ३ कि.मी.		
४	पचालझरना गापा	पचालझरना गाउँपालिकाको कार्यालय वडा नं.५ राम्नाकोट	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	नभएको	भएको	नभएको	ई.प्र.का. थिर्पु कालीकोट ६ कि.मी.		
५	सान्त्री त्रिवेणी गापा	कालिका मा.वि. डाडाखेत वडा नं.-५ डाडाखेत	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	नभएको	भएको	भएको	प्र.चौ. मुम्रा कालीकोट ७ कि.मी.		
६	नरहरीनाथ गापा	नरहरीनाथ गाउँपालिकाको कार्यालय वडा नं.-३ पाटेगडा	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	नभएको	भएको	नभएको	ई.प्र.का. कुमालगाउँ कालीकोट ६०० मिटर		
७	कालिका गापा	कालिका गाउँपालिकाको कार्यालय वडा नं.-५ सुकाटिया	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	नभएको	भएको	नभएको	प्र.चौ. हाउडी कालीकोट ५ कि.मी.		
८	महावै गापा	खाद्य संस्थानको शाखा कार्यालय वडा नं.-३ पादमघाट	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	नभएको	भएको	नभएको	प्र.चौ. पादमघाट कालीकोट ६०० मिटर		
९	पलाता गापा	पलाता गाउँपालिका कार्यालय वडा नं.-८ खिर्पी	भएको	भएको	गोरेटो	नभएको	नभएको	भएको	नभएको	ई.प्र.का. थिर्पु कालीकोट ३ कि.मी.		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

८.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति :

स्वकृती दरबन्दी तथा पदपुर्ति संख्या							काज						कैफियत	
क्र.स	पद	दरवन्दी संख्या	पदपुर्ति संख्या				क्र.स	पद	महीला	पुरुष	ते.लि	जम्मा		
			महीला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा								
१	जि. नि. अ	१	-	१	०	१	१	श्रोतव्यक्ति	-	१	-	१		
२	ना. सु	१	-	०	०	०	२	ना. सु	-	१	-	१		
३	ले. पा	१	-	१	०	१	३	-	-	-	-	-		
४	क. अ	१	-	१	०	१	४	-	-	-	-	-		
५	ह. स. चा	१	-	१	०	१	५	-	-	-	-	-		
६	का. स	२	१	१	०	२	६	-	-	-	-	-		
जम्मा		७	१	६		६			०	२	०	२		

८.२ मुख्य निर्वाचन अधिकृत कार्यालयको जनशक्ति

क्र.स.	पद	महीला	पुरुष	ते.लि	जम्मा
१	मुख्य निर्वाचन अधिकृत	०	१	०	१
२	निर्वाचन अधिकृत	०	८	०	८
३	सहायक निर्वाचन अधिकृत	१	८	०	९

८.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महीला	पुरुष	ते.लि	जम्मा
१	नि.सि.का. / म.शि.स्वयमसेवक	७७	३०	०	१०७
२	तालिम समन्वयकर्ता	१	३	०	४

८.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.स.	पद	महीला	पुरुष	ते.लि	जम्मा
१	मतदान अधिकृत	५	१०४	०	१०९
२	सहायक मतदान अधिकृत	१४	९५	०	१०९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति :

क्र.सं.	पद	महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा
१	प्रमुख मतगणना अधिकारी	०	९	०	९
२	मतगणना अधिकारी	२	१७	०	१९
३	सुपरीवेक्षण	४	१७	०	२१
४	गणक	२९	९३	०	१२२
५	सहयोगी	६	१९	०	२५

९ तालिमको विवरण

क्र.सं.	तालिमको नाम	तालिमको अवधि	सहभागी संख्या				कैफियत
			महिला	पुरुष	ते.लि.	जम्मा	
१	मतदाता शिक्षा तालिम	२ दिन	७७	३०	०	१०७	
२	निर्वाचन सामाग्री तथा लेखा व्यवस्थापन	१ दिन	१	१७	०	१८	
३	मतदाता तथा मतगणना	२ दिन	१	३	०	४	
४	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	१ दिन	०	९	०	९	
५	मतदान कर्मचारी अभिमुखीकरण	२ दिन	४१६	४४०	०	८५६	

१० मतदाता शिक्षा कार्यक्रम

१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरु

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	क्रियाकलाप संख्या	सहभागीता			कैफियत
			महिला	पुरुष	ते.लि.	
१	नमुना मतपत्र	२	२६	३६	०	
२	अन्तर्राक्रिया	५५	१०	४५	०	
३	सडक नाटक	—	—	—	—	

१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरु

क्र.सं	सामाग्री	संख्या /पटक	कैफियत
१	पोष्टर	२३६० थान	
२	हाते पुस्तिका	१२४६६ थान	
३	आत्त (बराबर सोधिने प्रश्न)	२४४७ थान	
४	डटपेन	३२० थान	
५	टिस्टर्ट	३२० थान	
६	प्रचार प्रसार (संचार मात्र्यमहरु)	४ एफ एम महिनाभर	
७	क्यालेण्डर	१५० थान	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको भौतिक सामग्रीको अवस्था

क्र.स	भौतिक सामग्रीको विवरण	परीमाण (संख्या,विघा, कठा, कोठा आदी)	अवस्था(चालु , मर्मत गर्नुपर्ने लिलाम गर्नु पर्ने)	कैफियत
१	जग्गा	नभएको	-	
२	भवन	नभएको	-	एकिकृत भवन निर्माण कार्य सुरु भएको ।
३	गाडी	२ थान	बा २ झ ३१५ चालु अवस्थामा रहेको	बा १ झ ७६११ को महेन्द्र बोलेरो सा.प्र ०६८।६९ च नं २७४ र २४६ मिति २०६८।९।२० को पत्रानुसार जिनिका सुखेतमा रहेको ।
४	मोटरसाइकल	१ थान	मर्मत गर्नुपर्ने अवस्था भएको	
५	सर्भर	१ थान	मर्मत गर्नुपर्ने	
६	कम्प्युटर	२ थान	चालु १, मर्मत १	
७	ल्यापटप	३७ थान	१७ थान मर्मत गर्नुपर्ने	प.सं ०७२।७३ च नं ९० मिति ०७२।९।२१ र क्षेनिका बाँके को चनं ४०९ मिति ०७३।३।१२ को पत्रानुसार ५ थान ल्याप्टप मर्मत हुन नसक्ने भनि बाँकेमा रहेको । र पसं ०७३।७४ चनं ८० मिति ०७३।५।३१ को पत्रानुसार ३ थान ल्याप्टप आयोगमा पठाई जम्मा थान ८ भएको ।
८	जेनेरेटर	८ थान	१ थान मर्मत गर्न सकिने	७ बिग्रेको
९	प्रिन्टर/फोटोकफी मेशन	१९ थान	३ मर्मत गर्न सकिने	
१०	मतपेटीका	३४८ थान	२४ थान विग्रेको	
११	GPS मेशिन	१ थान	चालु अवस्थामा	
१२	EVM मेशन	४ थान	चालु अवस्थामा	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२ जोखिम व्यवस्थापन

१२.१ निर्वाचन संग सम्बन्धित भएका घटनाहरु :

क्र.सं.	स्थानिय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिमका विवरण				कैफियत
			निर्वाचन संग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठीनाई	सामाजिक,धार्मिक तथा सांस्कृतीक कारण	अन्य	
१	कालिका गाउँपालिका	श्री जनता निमावि छाती तिजथला	नभएको	भएको	नभएको	-	
२	“ - ”	श्री बालाचौर आधारभुत विध्यालय	राजनितिक दलहरूविच बादविवाद भई मतदान कार्य स्थगित भएको	“ - ”	“ - ”	-	
३	“ - ”	श्री अजमारे आधारभुत विध्यालय बाझथला (क)	नभएको	“ - ”	“ - ”	-	
४	“ - ”	श्री अजमारे आधारभुत विध्यालय बाझथला (ख)	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
५	“ - ”	श्री महादेव मावि राराकाटिया	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
६	“ - ”	श्री दहाल निमावि सुकाटिया	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
७	“ - ”	श्री चन्द्र सुर्य मावि हाउडी	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
८	“ - ”	श्री पञ्चकालिका मावि कालिका	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
९	“ - ”	श्री कुलदेव प्रावि समलगाउँ	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
१०	खाडाँचक नगरपालिका	श्री महादेव आवि बालमन्दिर मान्मबजार	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	
११	“ - ”	श्री पञ्चदेव मावि मान्म	“ - ”	“ - ”	“ - ”	-	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२	“ — ”	श्री भवानी आधारभुत विद्यालय	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१३	“ — ”	श्री सालडाँडा प्रावि पोरीपाली	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१४	“ — ”	श्री जनजिवन मावि ताडी	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१५	“ — ”	श्री सालडाँडा आधारभुत विद्यालय बद्रिगाउ	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१६	“ — ”	श्री चुलिमालिका मावि घोडेना	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१७	“ — ”	श्री दुर्गा भवानी आधारभुत विद्यालय दाँहा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१८	“ — ”	श्री कालिका मावि सिमकोट पिलि	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
१९	“ — ”	श्री लिंगासैनी आधारभुत विद्यालय दशालामेला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२०	“ — ”	श्री जनप्रभात निमावि सेरावाडा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२१	“ — ”	श्री गाविस भवन पाँखा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२२	“ — ”	श्री बिजोशी निमावि चौकी पाखा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२३	“ — ”	श्री चुलीमालिका मावि बदालकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२४	तिलागुफा नगरपालिका	श्री कालिका प्रवि ढाडभिग्म फोईमहादेव	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२५	“ — ”	श्री मालिका मावि नारायणीचौर नारम	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२६	“ — ”	श्री दुर्गा मावि रतडा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२७	“ — ”	श्री महादेव मावि फोईकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
२८	“ — ”	श्री कालिका मावि राँचुली	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२९	“ — ”	श्री कालिका मावि खल्ला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३०	“ — ”	श्री सत्यदेवी आधारभुत विद्यालय जुविथा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३१	“ — ”	श्री कालिका मावि छाप्रे	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३२	“ — ”	श्री नैनेलदेव मावि ओखरभिट्टा ब्रम्हस्थान	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३३	“ — ”	श्री गाविस भवन चिलखाया	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३४	“ — ”	श्री सरस्वती आवि भातडी	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३५	“ — ”	श्री महादेव निमावी रुडू	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३६	“ — ”	श्री राष्ट्रय निमावि ढिम्निया	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३७	नरहरीनाथ गाउँपालिका	श्री नन्दादेवी मावि कोटवाडा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३८	“ — ”	श्री नुवादेव निमावि सोतरगाउँ	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
३९	“ — ”	श्री चौथीकोट प्रावि मजिउना	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४०	“ — ”	श्री रुपादेवी आवि डाँडाखोला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४१	“ — ”	श्री नमुना गाविस भवन कुमालगाउँ (क)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४२	“ — ”	श्री नमुना गाविस भवन कुमालगाउँ (ख)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४३	“ — ”	श्री नन्दादेवी निमावि खाती रूप्सा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४४	“ — ”	श्री रामचन्द्र निमावि अदेला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४५	“ — ”	श्री विश्वकुना निमावि माझगोठी	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४६	“ — ”	श्री जनता मावि रूप्सा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
४७	“ — ”	श्री नन्दादेवी मावि सेरापाटा	चुनाव विरोधी पक्ष र प्रहरीविच झडप भई मतदान कार्य स्थगित भएको ।	“ — ”	“ — ”	—	
४८	“ — ”	श्री धाचुकोट आधारभुत विद्यालय	नभएको	“ — ”	“ — ”	—	
४९	“ — ”	श्री रुपादेवी निमावि उच्छ्वव	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५०	“ — ”	श्री मंगलासैनी आवि खिरचौका (क)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५१	“ — ”	श्री मंगलासैनी आवि खिरचौका (ख)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५२	“ — ”	श्री चौथा आधारभुत विद्यालय	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५३	“ — ”	श्री जनप्रभात मावि श्रीकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५४	पचालझरना गाउँपालिका	श्री सरस्वति मावि सिकु	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५५	“ — ”	श्री कालिका प्रावि खयरकोट धमाली	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५६	“ — ”	श्री जनता मावि खार्दु	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५७	“ — ”	श्री चुलिमालिका प्रावि लाफा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५८	“ — ”	श्री ज्ञानोदय मावि राम्नाकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
५९	“ — ”	श्री पञ्चकालिका मावि बाझकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६०	“ — ”	श्री जनप्रिय निमावि बोलुगाउँ	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६१	“ — ”	श्री पंगेलीदेवी मावि नुवाघर	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६२	“ — ”	श्री सरस्वती मावि भिटा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६३	“ — ”	श्री कर्णाली मावि तिखार्ति	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६४	“ — ”	श्री कालिकादेवी निमावि कोटिला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६५	पलाता गाउँपालिका	श्री कालिका निमावि पुलाहा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६६	“ — ”	श्री गणेश निमावि खाडा जयकुला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६७	“ — ”	श्री सरस्वति मावि राङ्गनेटा (क)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६८	“ — ”	श्री सरस्वति मावि राङ्गनेटा (ख)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
६९	“ — ”	श्री खपरदेव निमावि पनेरा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७०	“ — ”	श्री कालिका निमावि छलाहा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७१	“ — ”	श्री कर्णाली मावि खिन खेतगोडे	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७२	“ — ”	श्री जाँफे प्रावि खिन कालिकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७३	“ — ”	श्री देउली मावि उखाडी	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७४	“ — ”	श्री दैनिकर आवि गडवाली फागोटी	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७५	“ — ”	श्री माङ्गडा आधारभुत विद्यालय	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७६	“ — ”	श्री दुदेशिल्लो मावि बेसैनकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७७	“ — ”	श्री सरस्वति मावि थिर्पू	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७८	महावै गाउँपालिका	श्री जगनाथ आवि कतमपुर	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
७९	“ — ”	श्री देव निमावि ओदा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८०	“ — ”	श्री डाँफे प्रावि नकु	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८१	“ — ”	श्री हिमालय निमावि डाँडाखोला डिल्लीकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८२	“ — ”	श्री कालिका मावि गेला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८३	“ — ”	श्री गाविस भवन गेला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८४	“ — ”	श्री राम मावि राम्निकोटवाडा	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८५	रास्कोट नगरपालिका	श्री सुन्दर निमावि रामपुर (क)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८६	“ — ”	श्री सुन्दर निमावि रामपुर (ख)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८७	“ — ”	श्री मोतीराम मावि	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८८	“ — ”	श्री मालिका आवि कोलीगाउँ	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
८९	“ — ”	श्री रमालमष्टे आधारभुत विद्यालय	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९०	“ — ”	श्री बडीमालिका मावि स्यूना रास्कोट (क)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९१	“ — ”	श्री बडीमालिका मावि स्यूना रास्कोट (ख)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९२	“ — ”	श्री पिलकोट आधारभुत विद्यालय बड्हाला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९३	“ — ”	श्री पञ्च निमावि तोली फुकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९४	“ — ”	श्री जनजागृति मावि डुंग्रिडाँडा (क)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९५	“ — ”	श्री जनजागृति मावि डुंग्रिडाँडा (ख)	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९६	“ — ”	श्री पिडलादेवि निमावि तलकोट	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९७	सान्त्रि त्रिवेणी गाउँपालिका	श्री अम्बिका आधारभुत विद्यालय	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	
९८	“ — ”	श्री शंकर मावि सेरीज्यूला	“ — ”	“ — ”	“ — ”	“ — ”	—	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९९	“ - ”	श्री विद्याज्योती मावि देवपुर लुंयाटा	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१००	“ - ”	श्री उजेलगाउँ आधारभूत विद्यालय	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०१	“ - ”	श्री सरस्वती आवि तिकुवा	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०२	“ - ”	श्री कालिका मावि डाँडाखेत पंचकोट	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०३	“ - ”	श्री पंचदेवल मावि मेहेलमुडी (क)	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०४	“ - ”	श्री पंचदेवल मावि मेहेलमुडी (ख)	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०५	“ - ”	श्री ठिगेल्नीदेवी निमावि किर्तिपूर	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०६	“ - ”	श्री डाँफे मावि मुम्राकोट	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	
१०७	“ - ”	श्री डाँफे मावि मुम्राकोट	“ - ”	“ - ”	“ - ”	“ - ”	—	

१२.२ स्थगित भई पुन मतदान भएका स्थानहरूको विवरण :

क्र स	स्थानीय तहको नाम	वडा नं	मतदान केन्द्र	पुन मतदान भएको मिति	स्थगित भएको कारण	कैफियत
१	कालिका गाउँपालिका	२	श्री बालाचौर आधारभूत विद्यालय	२०७४।०२।०४ गते	राजनितिक दलहरूविच वादिवाद एवं झैझगडा	
२	नरहरीनाथ गाउँपालिका	६	श्री नन्दादेवी मावि सेरापाटा	२०७४।०२।०७ गते	रा.प्र.पा, वडा अध्यक्ष पदका उम्मेदवार श्री धन बहादुर बटालाको मृत्यु भएका कारण	

१३ निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिती :

क्र.स.	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको विषय*							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
१	मुनि.अ.को कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	-
२	जि.नि.अ. को कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	-
३	जि.प्रशासन कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	-

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४	अनुगमनकर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	जि.नि.कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	-	-

*उजुरीको विवरण १ जुलूस ,आम सभा २ सवारी साधन दुरुपयोग ३ प्रलोभन/ धाक धम्की ४ प्रचार प्रसारमा अवरोध ५ कर्मचारी सम्बन्धी ६ संचार माध्याम ७ अन्य

१४ मिडीयाको विवरण :

क्रस	टीभि /एफ /एम एवंम /पत्रपत्रिका अनलाईन नाम	ठेगाना	फोन नं/फ्याक्स	ईमेल
१	रेडीयो नयाँ कर्णाली एफ.एम. १०२.८ मेघाहर्ज	खाँडाचक नगरपिलका	०८७ - ४४०९८०	radionayakarnaliklikot@gmail.com
२	सामुदायी रेडीयो नेपाली आवज १०१.८ मेघाहर्ज	खाँडाचक नगरपिलका	०८७ - ४४०९७७	rnfmkalikot@gmail.com
३	रेडीयो मालीका एफ.एम. ९७.४ मेघाहर्ज	खाँडाचक नगरपिलका	०८७ - ४४०२७५	malikafm97.4@gmail.com
४	रेडीयो चंखेली एफ.एम. ९७.४ मेघाहर्ज	खाँडाचक नगरपिलका	०८७ - ४४०२८०	khadanandakkt@gmail.com
५	हाम्रो नयाँ कर्णाली खबर (दैनिक)	खाँडाचक नगरपिलका	०८७ - ४४०२३९	daily.karnalikhabar@gmail.com
६	अभिभारा (सासाहिक)	खाँडाचक नगरपिलका	०८७ - ४४०००३	abbibharawebly@yahoo.com
७	कर्णाली पाईला (सासाहिक)	खाँडाचक नगरपिलका	९८४८३०७१३८	ratnakarkimina87karnali069@gmail.com
८	मालिका पोष्ट (सासाहिक)	खाँडाचक नगरपिलका	९८५८०५९८७१	malikapost@gmail.com
९	मिसन न्यूज (सासाहिक)	खाँडाचक नगरपिलका	९८४८०४९५५५	pabitraatv@gmail.com

१५ स्थानीय तह निर्वाचन खर्च सम्बन्ध विवरण :

क्र स	निकाय, ठेगाना	कुल निकासा रु	कुल खर्च रु	कुल बाँकी रु	कैफियत
१	मुनिअ.को कार्यालय खाँडाचक नपा	१,४३,८२,३८२/-	१,४३,८२,३८२/-	३२,८३,७९८/-	१,७६,६६,१००/-
२	नि.अ.को कार्यालय तिलागुफा नपा	११,९५,७९३।९२/-	११,९५,७९३।९२/-	१,६८,७४६।०८/-	१३,६४,४६०/-
३	नि.अ.को कार्यालय महावै गापा	१२,२४,२७६।५०/-	१२,२४,२७६।५०/-	२१,०८३।५०/-	१२,४५,३६०/-
४	नि.अ.को कार्यालय कालिका गापा	१३,१२,५६०/-	१३,१२,५६०/-	०।००/-	१३,१२,५६०/-
५	नि.अ.को कार्यालय नरहरीनाथ गापा	१३,८३,२००/-	१३,८३,२००/-	२५,९६०/-	१४,०९,१६०/-

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६	नि.अ.को कार्यालय रास्कोट नपा	१३,३७,०६०/-	१३,३७,०६०/-	-	१३,३७,०६०/-
७	नि.अ.को कार्यालय सान्नित्रिवेणी गापा	१३,११,३१०/-	१३,११,३१०/-	८,१५०/-	१३,१९,४६०/-
८	नि.अ.को कार्यालय पलाता गापा	१३,२२,४३५/-	१३,२२,४३५/-	३,४२५/-	१३,२५,८६०/-
९	नि.अ.को कार्यालय पचालझरना गापा	१०,६६,६१४/-	१०,६६,६१४/-	२,३८,७४६/-	१३,०५,३६०/-
१०	जि. नि. कार्यालय कालिकोट	९५,३१,५५७/-	९५,३१,५५७/-	३,०७,२९६/-	९८,३८,८५३/-

१६ जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनितिक दलहरुको विवरण : (स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा जिल्लामा दर्ता भएका राजनितिक दलहरु)

क्र स	राजनिति दलहरुको नाम	ठेगाना	फोन नं./मोबाईल	फ्याक्स	ईमेल
१	नेपाली कांग्रेस	जि. का. स. कालिकोट	९८५११२८२८६		
२	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (एमाले)	जि. का. स. कालिकोट	९८५८३२००६२		
३	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३२०५३१		
४	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	जि. का. स. कालिकोट	९८५८०५१९८९		
५	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	जि. का. स. कालिकोट	९७५८३२०१७८		
६	तराई मधेश सद्भावना पार्टी	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३०१६४९		
७	नेपाली जनता दल	जि. का. स. कालिकोट	९८४४८७७८१		
८	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माले)	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३२७७०२		
९	राष्ट्रिय जनमोर्चा	जि. का. स. कालिकोट	९८४८२८२८७४१		
१०	राष्ट्रिय जनसुक्ति पार्टी (लोकतान्त्रिक)	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३०७४५५		
११	नेपाल परिवार दल	जि. का. स. कालिकोट	९८४८०८४२०५		
१२	अखण्ड पार्टी नेपाल	जि. का. स. कालिकोट	९८६८३०६७७७		
१३	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३०९७६०		
१४	मधेशी जनअधिकार फोरम (लोकतान्त्रिक)	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३९४६०४		
१५	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	जि. का. स. कालिकोट	९८४८३६२९२०		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१६	नेपाल पूर्वराष्ट्रसेवक लोकतान्त्रिक पार्टी	जि. का. स. कालिकोट	९८१०२८३६६१		
१७	समाजवादी पार्टी नेपाल	जि. का. स. कालिकोट			

१७ जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरण :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	श्री जिल्ला अदालत	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०१२१		
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कालिकोट	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००१२/ ४४०११२		
३	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००२१/ ४४०११४		
४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००१३/४४००११३		
५	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०१३३		
६	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००२०		
७	श्री जिल्ला कारागार	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००१७		
८	श्री जिल्ला पशुसेवा कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००२३		
९	श्री जिल्ला शिक्षा कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०११६		
१०	श्री कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०११८/ ४४०२०९		
११	श्री जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०१४९		
१२	श्री जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०१५३		
१३	श्री स्थानीय शान्ति समितिको कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०१८१		
१४	श्री महीला तथा बालबालीका कार्यालय	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४००८४		
१५	श्री जिल्ला खानेपानी तथा सभडीभीजन	खाँडाचक न.पा.कालिकोट	०८७-४४०००३		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

	कार्यालय				
१६	श्री जिल्ला आर्युबेद कार्यालय	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४०९७९		
१७	श्री जिल्ला नापी कार्यालय	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४००९८		
१८	श्री जिल्ला मालपोत कार्यालय	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४००९९		
१९	श्री जिल्ला हुलाक कार्यालय	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४०९०९/४४००९६		
२०	श्री जिल्ला बन कार्यालय	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४०००२		
२१	श्री जिल्ला ट्रफीक कार्यालय	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	९८५८३९३९०६		
२२	श्री राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४०९९९		
२३	श्री कृषि विकास बैंक	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४००५९		
२४	श्री घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४००९०		
२५	श्री नेपाल टेलीकम	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४००४४		
२६	श्री नेपाल विद्युत प्राधिकरण	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४०९४७		
२७	श्री नेपाल खाद्य संस्थान	खाँडाचक्र न.पा.कालिकोट	०८७-४४०००८		

१८ जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरू

सि.नं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नम्बर	फ्याक्स	ईमेल	कै.
१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय कालीकोट	खाडाचक्र नपा-१	०८७-४४०९३	०८७-४४११३	dpokalikot@nepalpolice.gov.np	
२	रणशुर गुल्म ब्यारेक	खाडाचक्र नपा-१	०८७-४४००७०	-	-	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३ राष्ट्रिय अनुसन्धान कार्यालय	खाडाचक्र नपा-१	०८७-४४०००६	-	-	
----------------------------------	----------------	------------	---	---	--

१९. दुवानीमा प्रयोग भएका सवारी साधनहरूको विवरण :

१९.१ मतदान पुर्वको दुवानी (जिल्लावाट निर्वाचन अघि मालसमान मतदाता शिक्षा सामग्री मतदान स्थल सम्म दुवानी प्रयोग गरीएका साधनहरू)

क्र सं	स्थानिय तहको नाम	सवारी साधनको किसिम	सवारी साधनको संख्या	कैफियत
१	खाडाचक्र न.पा	गाडि जिप	५	
२	रास्कोट न.पा	जिप	२	
३	तिलागुफा न.पा	भरिया लगाई पैदल	६	
४	कालिका गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
५	नरहरीनाथ गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
६	सान्नित्रिवेणी गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
७	पचालझरना गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
८	महावै गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१५	
९	पलाता गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१५	

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटीकाको दुवानी :

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	सवारी साधनको किसिम	सवारी साधनको संख्या	कैफियत
१	खाडाचक्र न.पा	गाडि जिप	५	
२	रास्कोट न.पा	जिप	२	
३	तिलागुफा न.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
४	कालिका गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
५	नरहरीनाथ गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
६	सान्नित्रिवेणी गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७	पचालझरना गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१०	
८	महावै गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१५	
९	पलाता गा.पा	भरिया लगाई पैदल	१५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२० स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धित विवरण

२०.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अन्तर्गत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	कालिका गाउँपालिका		अध्यक्ष	दिर्घ बहादुर शाही	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६१	
२	“ - ”		“ - ”	खडानन्द चौलागाई	२८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३२	
३	“ - ”		“ - ”	अभ्यराज शाही	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९६	
४	“ - ”		“ - ”	गोविन्द प्रसाद आचार्य (अनिल)	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०२	
५	“ - ”		“ - ”	खडानन्द चौलागाई	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२७४	विजयी
६	“ - ”		उपाध्यक्ष	पम्फा कुमारी शाही	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९९०	विजयी
७	“ - ”		“ - ”	नन्नकला चौलागाई	४४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९७	
८	“ - ”		“ - ”	धर्म सिला घर्ति	६२	महिला	नेपाली काँग्रेस	५४८	
९	“ - ”		“ - ”	दिपेन्द्र बहादुर शाही	३७	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१३०३	
१०	“ - ”	१	वडा अध्यक्ष	दले लोहार	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७०	
११	“ - ”		“ - ”	बीर बहादुर बुढा	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०३	विजयी
१२	“ - ”		“ - ”	खड्क बहादुर बुढा	३१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८	
१३	“ - ”		“ - ”	रण बहादुर विष्ट	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३	
१४	“ - ”		महिला सदस्य	हरिकला विष्ट	५८	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७९	
१५	“ - ”		“ - ”	ढाटि रामजाली	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९१	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१६	" — "							
१७	" — "							
१८	" — "							
१९	" — "							
२०	" — "							
२१	" — "							
२२	" — "							
२३	" — "							
२४	" — "							
२५	" — "							
२६	" — "							
२७	" — "							
२८	" — "							
२९	" — "							
३०	" — "							
३१	" — "							
३२	" — "							
३३	" — "							
२	" — "	जैशरा विष्ट	४२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११		
	" — "	जुनपुरा बुढा	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	६		
	दलित महिला सदस्य	मना सुनार	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	८		
	" — "	कौसी सुनार	३७	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७६		
	" — "	मना सुनार	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९५	विजयी	
	सदस्य	शेर बहादुर रामजाली	२४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८२		
	" — "	जोवाने सुनार	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९		
	" — "	नर बहादुर रामजाली	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९१	विजयी	
	" — "	दुधमा लोहार	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९२	विजयी	
	" — "	मान बहादुर विष्ट	४१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५		
३	" — "	धन बहादुर रामजाली	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०		
	" — "	हरी बहादुर रामजाली	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८		
	बडा अध्यक्ष	कल बहादुर शाही	७७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३९		
	" — "	मन बहादुर शाही	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१४	विजयी	
	" — "	सुर्य प्रसाद अधिकारी	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९		
	" — "	कालु कामी	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५		
	महिला सदस्य	गिता अधिकारी	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३१०	विजयी	
४	" — "	नन्दा शाही	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९३		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३४	" - "	" - "	सर्मिला घर्ती शाही	२९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५		
३५	" - "	" - "	जुनपुरा शाही	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३०		
३६	" - "	दलित महिला सदस्य	अनरुपा विक	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०५	विजयी	
३७	" - "	" - "	पुनि कामि	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०४		
३८	" - "	" - "	पुतली विक	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	८		
३९	" - "	सदस्य	विरे घर्ती	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५७		
४०	" - "	" - "	महारुप विक	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२७०		
४१	" - "	" - "	धनसिंग कामी	५५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२८८	विजयी	
४२	" - "	" - "	जल बहादुर शाही	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९९	विजयी	
४३	" - "	" - "	कालुराम अधिकारि	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३		
४४	" - "	" - "	नरजन शाही	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५		
४५	" - "	" - "	चतुरे शाही	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६		
४६	" - "	" - "	रङ्गलाल शाही	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०		
४७	" - "	२	बडा अध्यक्ष	धनराज शाही	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४४९	विजयी
४८	" - "		नन्द बहादुर शाही	५९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३५७		
४९	" - "		तिल बहादुर शाही	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२१		
५०	" - "		तिर्थ बहादुर शाही	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०		
५१	" - "		विष्णु बहादुर शाही	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५२	" — "	महिला सदस्य दलित महिला सदस्य	कौशिला बुढा मगर	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४५७	विजयी
५३	" — "		जमरा अधिकारी	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५८	
५४	" — "		सुनिता अधिकारी	२५	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३०१	
५५	" — "		बाटु शाही	५३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०	
५६	" — "		बेलसा बि.क.	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४६९	विजयी
५७	" — "		तुल्सी दमाइ	३४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३०७	
५८	" — "		रिसमा कामी	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३४	
५९	" — "		कोकिला दमाइ	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४२	
६०	" — "		टिका राम धिताल	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४९६	विजयी
६१	" — "		कर्णाखिर अधिकारी	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४८१	विजयी
६२	" — "	सदस्य	गोविन्द मगर	५४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२९७	
६३	" — "		धन बहादुर शाही	४९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२८१	
६४	" — "		रत्न बहादुर शाही	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५३	
६५	" — "		गोवर्धन धिताल	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११९	
६६	" — "		लाल प्रसाद अधिकारी	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२८	
६७	" — "		टोप बहादुर शाही	३२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४१	
६८	" — "		राम बहादुर शाही	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२५	विजयी
६९	" — "	४	वडा अध्यक्ष	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७०	" — "
७१	" — "
७२	" — "
७३	" — "
७४	" — "
७५	" — "
७६	" — "
७७	" — "
७८	" — "
७९	" — "
८०	" — "
८१	" — "
८२	" — "
८३	" — "
८४	" — "
८५	" — "
८६	" — "
८७	" — "

महिला सदस्य	उर्मीला कुमारी शाही	२७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२८
" — "	अमृता चौलागाई	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३४७ विजयी
" — "	मनकोइला सुनार	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०६
" — "	पुस्पा कुमारी शाही	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	६४
दलित महिला सदस्य	तुलछी दमाई	५९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०९
" — "	धना सुनार	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११७
" — "	रितु सुनार	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६३ विजयी
" — "	बलु सुनार	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४
सदस्य	दधि राम चौलागाई	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३७१ विजयी
" — "	भम्म सुनार	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३० विजयी
" — "	फत्ते सुनार	३०	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	११८
" — "	गोविन्द चौलागाई	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६५
" — "	प्रेम बहादुर शाही	६१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४७
" — "	गज्या सुनार	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४
" — "	अनन्त चौलागाई	३६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१८
" — "	जयमनि चौलागाई	५९	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	७

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८८	" — "	५	" — "	नैन चौलागाई	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११३	
८९	" — "		" — "	जयपति सुनार	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११०	
९०	" — "		" — "	आइत्या सुनार	५१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०५	
९१	" — "		बडा अध्यक्ष	केशन बहादुर शाही	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८५	विजयी
९२	" — "		" — "	मिम बहादुर शाही	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३९	
९३	" — "		" — "	देविलाल जैसी	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४	
९४	" — "		" — "	भक्त बहादुर शाहि	७१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
९५	" — "		महिला सदस्य	भिमकौरा शाही	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२७८	विजयी
९६	" — "		" — "	किरणदेवी शाही	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४५	
९७	" — "		" — "	विन्दा शाही	३७	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१	
९८	" — "		दलित महिला सदस्य	कमला विश्वकर्मा	२१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६९	विजयी
९९	" — "		" — "	सितला सुनार	६४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४८	
१००	" — "		" — "	लक्ष्मी कुमारी बि क	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२	
१०१	" — "		सदस्य	गंगाराम जैसि	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	
१०२	" — "		" — "	सदा नन्द अधिकारी	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३४	
१०३	" — "		" — "	देउराज रोकाया	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५०	
१०४	" — "		" — "	दिप बहादुर कार्की	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५६	विजयी
१०५	" — "		" — "	टक बहादुर शाही	४७	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०६	" — "		" — "	राजु सिंह(आचार्य)	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८	
१०७	" — "		" — "	नरेन्द्र बहादुर शाही	४२	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
१०८	" — "		" — "	नन्द शाही	५९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०	
१०९	" — "		" — "	नन्द बहादुर शाही	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७८	विजयी
११०	" — "	6	बडा अध्यक्ष	कर्ण बहादुर खन्ती	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२२	विजयी
१११	" — "		" — "	खडानन्द चौलागाइ	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९०	
११२	" — "		महिला सदस्य	मनशोभा शाही	४२	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२५१	विजयी
११३	" — "		" — "	सवला शाही	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८८	
११४	" — "		दलित महिला सदस्य	होइजालि कामि	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२८४	विजयी
११५	" — "		" — "	ऐनकला कामि	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१२	
११६	" — "		सदस्य	कलम बहादुर शाही	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७	
११७	" — "		" — "	धन बहादुर शाही	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७४	
११८	" — "		" — "	दिप बहादुर शाही	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०८	
११९	" — "		" — "	धनरूप आचार्य	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३०६	विजयी
१२०	" — "		" — "	विरेन्द्र प्रसाद आचार्य	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२२	विजयी
१२१	" — "		" — "	राजन शाही	२३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२	
१२२	" — "	7	बडा अध्यक्ष	जनक बहादुर शाही	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६२	विजयी
१२३	" — "		" — "	खगेन्द्र शाही	२३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२४	" — "							
१२५	" — "	महिला सदस्य	गजेन्द्र बहादुर शाही	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०	
१२६	" — "		भगवती कुमारी देवकोटा(भट्टराई)	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५४	विजयी
१२७	" — "		देवरुपा जैसी	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८	
१२८	" — "		जसुदा दमाई	७१	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२	
१२९	" — "		निला सरी शाही	५६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
१३०	" — "	दलित महिला सदस्य	सुपदरा कामि	६६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७५	
१३१	" — "		दीपा कुमाल	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६८	विजयी
१३२	" — "		कौशिला कामी	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४९	
१३३	" — "		जुना दमाई	४५	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१	
१३४	" — "		भुर्का भियाल	५३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७	
१३५	" — "		अप्सरा कुमाल	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८५	
१३६	" — "	सदस्य	राज बहादुर शाही	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५९	विजयी
१३७	" — "		पृथ्वी बहादुर शाहि	६४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४२	
१३८	" — "		दल बहादुर शाही	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४१	विजयी
१३९	" — "		भीम बहादुर शाही	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३९	
१४०	" — "		मलिराज शाही	३७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११०	
१४१	" — "		पौमले कामि	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७४	
			जय बहादुर शाही	६१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४२	" — "		" — "	सुरेन्द्र बहादुर शाहि	४४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	७	
१४३	" — "	८	बडा अध्यक्ष	जनक बहादुर सेजुवाल	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१०	
१४४	" — "		" — "	दिपराज महतारा	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४८	विजयी
१४५	" — "		" — "	अम्ब बहादुर शाही	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८२	
१४६	" — "		महिला सदस्य	जमदिवी तिमिल्सेना	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	८९	
१४७	" — "		" — "	सुन्तलि शाही	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२००	
१४८	" — "		" — "	नन्नकौरा सेजुवाल	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३४	विजयी
१४९	" — "		" — "	निर्मला महतारा	४०	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०	
१५०	" — "		दलित महिला सदस्य	सुपारी कामी	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२६	विजयी
१५१	" — "		" — "	सुनकेशा विक	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२११	
१५२	" — "		" — "	सरुपा वि.क	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०२	
१५३	" — "		सदस्य	विर्ख बहादुर शाही	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२७	विजयी
१५४	" — "		" — "	रज बहादुर महतारा	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१३	विजयी
१५५	" — "		" — "	बिञ्कला महतारा	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१०	
१५६	" — "		" — "	खडानन्द उपाध्याय	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१०	
१५७	" — "		" — "	रति कामि	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११३	
१५८	" — "		" — "	चते सेजुवाल	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९९	
१५९	खाँडाचक्र नगरपालिका	प्रमुख	जसी प्रसाद पाण्डे	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	२२०५	विजयी	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

						लेनिनवादी)		
१६०	" — "	" — "	लक्ष्मी प्रसाद चौलागाई	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४६१	
१६१	" — "	" — "	पदम बहादुर शाही	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४२९	
१६२	" — "	" — "	मैया मल्ल	४१	महिला	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	१०	
१६३	" — "	" — "	तारा गिरि	४४	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१८	
१६४	" — "	" — "	रत्न बहादुर शाही	३५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१६	
१६५	" — "	" — "	तन्तर बहादुर शाही	४७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१५	
१६६	" — "	" — "	सुर्य बहादुर शाही	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८६	
१६७	" — "	उपप्रमुख	श्रीमती विजया विष्ट	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९४५	विजयी
१६८	" — "	" — "	गंगा खड्का(वोगटी)	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५०	
१६९	" — "	" — "	राजकौरा शाही	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३४६	
१७०	" — "	" — "	शुशिला शाही(मल्ल)	२५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०६	
१७१	" — "	" — "	सोना शाही	२८	महिला	समाजवादी जनता पार्टी	५	
१७२	" — "	" — "	राज्यलक्ष्मि कुमारी शाही	३०	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४७	
१७३	" — "	" — "	महेश शाही	३४	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३३	
१७४	" — "	" — "	विउरा कसेरा	२४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२५	
१७५	" — "	" — "	धन प्रसाद पाण्डे	५५	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	६५	
१७६	" — "	बडा अध्यक्ष 1	गणेश बहादुर शाही	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११७	विजयी
१७७	" — "		यम कली पुन	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१७८	" — "
१७९	" — "
१८०	" — "
१८१	" — "
१८२	" — "
१८३	" — "
१८४	" — "
१८५	" — "
१८६	" — "
१८७	" — "
१८८	" — "
१८९	" — "
१९०	" — "
१९१	" — "
१९२	" — "
१९३	" — "

१७८	" — "	अम्मर बहादुर शाही	३०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	५		
१७९	" — "	छत्र बहादुर शाही	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९८		
१८०	" — "	धर्मराज टमाटा	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११४		
१८१	" — "	महिला सदस्य	विष्णु कुमारी शाही	३०	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२३	
१८२	" — "	" — "	बेल कोशा शाही	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८३	
१८३	" — "	" — "	कमला शाही	४८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९९	
१८४	" — "	" — "	कमला शाही	५४	महिला	नेपाली काँग्रेस	९७	विजयी
१८५	" — "	" — "	ललीता शाही	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१	
१८६	" — "	दलित महिला सदस्य	मयसरा लोहार	५७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१११	विजयी
१८७	" — "	" — "	आशा वि.क	३१	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३	
१८८	" — "	" — "	निरु लुवार	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८४	
१८९	" — "	" — "	कन्ठी लोहार	३४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९८	
१९०	" — "	सदस्य	प्रेम बहादुर शाही	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४०	विजयी
१९१	" — "	" — "	भरत बहादुर शाही	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११२	विजयी
१९२	" — "	" — "	तारा शाही	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४	
१९३	" — "	" — "	धिर बहादुर शाही	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१९४	" — "
१९५	" — "
१९६	" — "
१९७	" — "
१९८	" — "
१९९	" — "
२००	" — "
२०१	" — "
२०२	" — "
२०३	" — "
२०४	" — "
२०५	" — "
२०६	" — "
२०७	" — "
२०८	" — "
२०९	" — "
२१०	" — "
२११	" — "

२	" — "	धनजय लोहार	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७७	
	" — "	धर्म दत्त उपाध्याय	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८२	
	" — "	भद्रे कामी	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१११	
	बडा अध्यक्ष	रण कसेरा	५४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२२	
	" — "	कल बहादुर खड्का	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३१	
	" — "	तुल कामी	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५१	
	" — "	विर्ख सिंह वि क	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७५	विजयी
	महिला सदस्य	सिद्धा शाही	३६	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	६४	
	" — "	सौरी जैसी	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३९	
	" — "	लालपुरा कामी	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४४	
	" — "	सुशिला पाण्डे	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५३	विजयी
	" — "	अंकु बराल	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५२	
	दलित महिला सदस्य	डील्ली दमाइ	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४९	
	" — "	बाँदु कामी	५१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
	" — "	विमा कसेरा	२९	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३०	
	" — "	बालि सरा वि.क.	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५४	विजयी
	" — "	महीसरा दमाइ	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	२६६	
	सदस्य	विर बहादुर शाही	४९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१२	" — "
२१३	" — "
२१४	" — "
२१५	" — "
२१६	" — "
२१७	" — "
२१८	" — "
२१९	" — "
२२०	" — "
२२१	" — "
२२२	" — "
२२३	" — "
२२४	" — "
२२५	" — "
२२६	" — "
२२७	" — "
२२८	" — "

३	" — "	परी मले कामी	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१४	
	" — "	नैले दमाई	३४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११४	
	" — "	खगेन्द्र बहादुर खड्का	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५१	विजयी
	" — "	देउसिंह कामी	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०२	विजयी
	" — "	सुनिल कुमार विष्ट	२५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	९१	
	" — "	रतन बहादुर शाही	३५	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	१	
	" — "	अने विश्वकर्मा	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२१	
	" — "	कपुरे कामी	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३०	
	" — "	भद्र बहादुर शाही	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८४	
	" — "	प्रदीप विष्ट	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६६	
४	बडा अध्यक्ष	श्रीप्रसाद पाण्डे	४८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०	
	" — "	भरत बहादुर शाही	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५७	
	" — "	कृष्ण प्रसाद पाण्डे	२२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०२	
	" — "	महाविर पाण्डे	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४७	विजयी
	" — "	मणीराम पाण्डे	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२०	
	महिला सदस्य	ईन्द्रा शाही	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२४	विजयी
	" — "	राजु पाण्डे	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२२९	" — "
२३०	" — "
२३१	" — "
२३२	" — "
२३३	" — "
२३४	" — "
२३५	" — "
२३६	" — "
२३७	" — "
२३८	" — "
२३९	" — "
२४०	" — "
२४१	" — "
२४२	" — "
२४३	" — "
२४४	" — "
२४५	" — "
२४६	" — "

४	" — "	काली पाण्डे	५९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८६	
	" — "	बिउरा पाण्डे	५३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७०	
	" — "	जनपुरा पाण्डे	४१	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३	
	दलित महिला सदस्य	सर्हनी दमाई	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५६	विजयी
	" — "	सोभा दमाई	४३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७६	
	सदस्य	हीरा पाण्डे	६१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
	" — "	कुस्माखर पाण्डे	५२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	११	
	" — "	लाल पाण्डे	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४७	
	" — "	हरी प्रसाद पाण्डे	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४९	
	" — "	जय प्रसाद पाण्डे	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४४	
	" — "	नरेन्द्र बहादुर शाही	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५७	
	" — "	लाइसीगे पाण्डे	५४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१५९	विजयी
	" — "	नन्द प्रसाद पाण्डे	५५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१५९	विजयी
	बडा अध्यक्ष	धनसीके कामी	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७०	विजयी
	" — "	खड्क कामी	३५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१२८	
	" — "	प्रभा नन्द आचार्य	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५१	
	" — "	उदय चन्द्र आचार्य	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
	" — "	माने कामी	५९	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२४७	" — "
२४८	" — "
२४९	" — "
२५०	" — "
२५१	" — "
२५२	" — "
२५३	" — "
२५४	" — "
२५५	" — "
२५६	" — "
२५७	" — "
२५८	" — "
२५९	" — "
२६०	" — "
२६१	" — "
२६२	" — "
२६३	" — "

महिला सदस्य	सरिता आचार्य	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९१	विजयी
" — "	कल्पना आचार्य	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२८	
" — "	देविदरा आचार्य	४८	महिला	नेपाली कांग्रेस	११६	
" — "	आम्पुरा कामी	४९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६	
दलित महिला सदस्य	काली दमाई	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६	
" — "	पुनकली कामी	५९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८५	विजयी
" — "	बाटु दर्जि	३६	महिला	नेपाली कांग्रेस	११६	
" — "	कल्पना दमाई	३९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
सदस्य	धनमले कामी	६५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१	
" — "	लाल बहादुर वि.क.	३६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३२	
" — "	नर कामी	५३	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	११२	
" — "	प्रजापती आचार्य	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८४	विजयी
" — "	जगे कामी	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८१	विजयी
" — "	कर कामी	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२	
" — "	कविराज वि.क.	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३१	
" — "	धन प्रसाद आचार्य	३४	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१२१	
५	बडा अध्यक्ष	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२६४	" — "
२६५	" — "
२६६	" — "
२६७	" — "
२६८	" — "
२६९	" — "
२७०	" — "
२७१	" — "
२७२	" — "
२७३	" — "
२७४	" — "
२७५	" — "
२७६	" — "
२७७	" — "
२७८	" — "
२७९	" — "
२८०	" — "
२८१	" — "

२०७	नेपाली काँग्रेस	आइटे कार्की	पुरुष	दृ	" — "
२२०	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	खडानन्द चौलागाई	पुरुष	४७	" — "
८	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	जीर बहादुर शाही	पुरुष	६२	" — "
३	समाजवादी जनता पार्टी	लाइसरा शाही	महिला	२८	" — "
२०९	नेपाली काँग्रेस	गंगा शाही	महिला	५३	महिला सदस्य
२३८	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	लाइसरा शाही	महिला	३७	" — "
१७१	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	रानीपूरा हमाल	महिला	३०	" — "
१२	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	रन्ना चौलागाई	महिला	३०	" — "
२४२	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	लडु दमाई	महिला	५२	दलित महिला सदस्य
२०७	नेपाली काँग्रेस	मन्दरा कामी	महिला	३१	" — "
१७७	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	रन्ना कामी	महिला	३७	" — "
४	समाजवादी जनता पार्टी	मुगा कामी	महिला	२९	" — "
१५	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	विमल कार्की	पुरुष	६१	सदस्य
१८६	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	मनसिंह शाही	पुरुष	३९	" — "
१९२	नेपाली काँग्रेस	विरमन्जन शाही	पुरुष	४७	" — "
१८६	नेपाली काँग्रेस	जीर बहादुर शाही	पुरुष	५६	" — "
१८१	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	विरेन्द्र चौलागाई	पुरुष	३२	" — "
२३९	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	गोर्ख बहादुर कार्की	पुरुष	४७	" — "

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२८२	" — "		" — "	दुर्ग बहादुर शाही	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४७	विजयी
२८३	" — "		बडा अध्यक्ष	नमराज शाहि	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८५	
२८४	" — "		" — "	वसन्त सुनार	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१५	
२८५	" — "		" — "	जगदिश शाही	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५१	विजयी
२८६	" — "		" — "	मिन बहादुर शाही	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	
२८७	" — "		महिला सदस्य	मेर्मसरा शाही	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०१	
२८८	" — "		" — "	पार्वती शाही	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७८	
२८९	" — "		" — "	लक्ष्मी शाही	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२८	विजयी
२९०	" — "		" — "	रीटु शाही	३३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
२९१	" — "		दलित महिला सदस्य	पाचा कामी	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९१	
२९२	" — "		" — "	पद्मा नेपाली	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२९	विजयी
२९३	" — "		" — "	बेल्का नेपाली	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९२	
२९४	" — "		" — "	बेला कामी	४८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८	
२९५	" — "		सदस्य	विष्णु बहादुर शाही	३९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९०	
२९६	" — "		" — "	नेत्र बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९१	
२९७	" — "		" — "	दुर्गा बहादुर शाही	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९२	

६

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२९८	" — "
२९९	" — "
३००	" — "
३०१	" — "
३०२	" — "
३०३	" — "
३०४	" — "
३०५	" — "
३०६	" — "
३०७	" — "
३०८	" — "
३०९	" — "
३१०	" — "
३११	" — "
३१२	" — "
३१३	" — "
३१४	" — "

७	" — "	मनसिंह शाही	२५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३१३	विजयी
	" — "	धिरेन्द्र बहादुर शाही	४१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
	" — "	जस बहादुर शाही	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७९	
	" — "	धनि प्रसाद भट्टराई	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३१४	विजयी
	" — "	धनरूप नेपाली	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७५	
	बडा अध्यक्ष	रज बहादुर मल्ल	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४१	विजयी
	" — "	दिपक राज कार्की	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०	
	" — "	विष्णु मल्ल	३८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
	महिला सदस्य	लालकौरा मल्ल	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४१	विजयी
	" — "	राजिन्द्रा मल्ल	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	११३	
	" — "	दन्ता मल्ल	३०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
	दलित महिला सदस्य	कुंजी कामि	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३७	विजयी
	" — "	दाना कामि	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३५	
	सदस्य	मन्दा मल्ल	६७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
	" — "	बसनधरी कार्कि	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११५	
	" — "	अकल बहादुर मल्ल	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५२	विजयी
	" — "	पुत्र बहादुर मल्ल	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६६	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३१५	" — "
३१६	" — "
३१७	" — "
३१८	" — "
३१९	" — "
३२०	" — "
३२१	" — "
३२२	" — "
३२३	" — "
३२४	" — "
३२५	" — "
३२६	" — "
३२७	" — "
३२८	" — "
३२९	" — "
३३०	" — "
३३१	" — "

८

३१५	" — "	मिमकोसा सिंह(मल्ल)	३०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५		
३१६	" — "	अन बहादुर मल्ल	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३०		
३१७	" — "	बडा अध्यक्ष	पूर्ण बहादुर मल्ल	५९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
३१८	" — "	" — "	गोगन बहादुर मल्ल	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३२	
३१९	" — "	" — "	आदिचन्द्र चौलागाई	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६४	विजयी
३२०	" — "	" — "	लक्ष्मी बहादुर मल्ल	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२	
३२१	" — "	महिला सदस्य	दिपा मल्ल	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३३	
३२२	" — "	" — "	बाटु चौलागाई	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१४	
३२३	" — "	" — "	रन्नकली चौलागाई	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५३	विजयी
३२४	" — "	" — "	मुनपुरा मल्ल	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८	
३२५	" — "	दलित महिला सदस्य	बुचे सुनार	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५३	विजयी
३२६	" — "	" — "	सरिता दमाई	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३०	
३२७	" — "	सदस्य	प्रकाश कुमार चौलागाई	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८९	
३२८	" — "	" — "	मान बहादुर मल्ल	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९	
३२९	" — "	" — "	भरत बहादुर मल्ल	२७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९	
३३०	" — "	" — "	भद्राकला मल्ल	४२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
३३१	" — "	" — "	दत्त बहादुर मल्ल	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३३२	" — "		" — "	विष्णु प्रसाद चौलागाइ	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२७३	विजयी
३३३	" — "		" — "	कृष्ण बहादुर मल्ल	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५०	विजयी
३३४	" — "		" — "	पुर्ण बहादुर मल्ल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२११	
३३५	" — "		बडा अध्यक्ष	गोविन्द बहादुर मल्ल	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५५	विजयी
३३६	" — "		" — "	विर बहादुर मल्ल	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५३	
३३७	" — "		" — "	भीम बहादुर मल्ल	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	०	
३३८	" — "		महिला सदस्य	कर्मकला विष्ट	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६०	विजयी
३३९	" — "		" — "	लक्ष्मीकला विष्ट	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४३	
३४०	" — "		" — "	उच्ची कुमारी सिंह	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१	
३४१	" — "	९	दलित महिला सदस्य	सेले दमाई	५९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५३	विजयी
३४२	" — "		" — "	विमा वि.क.	२४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६	
३४३	" — "		सदस्य	दलसुर अधीकारी	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२६	
३४४	" — "		" — "	तिल प्रसाद अधिकारी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६०	विजयी
३४५	" — "		" — "	बिरीजित विष्ट	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६६	विजयी
३४६	" — "		" — "	गणेश बहादुर मल्ल	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२५	
३४७	" — "		" — "	शिवे अधिकारी	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३४८	" — "	" — "	रतन बहादुर मल्ल	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२	
३४९	" — "	बडा अध्यक्ष	दिल बहादुर शाही	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	विजयी
३५०	" — "	" — "	धनसिं शाही	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५४	
३५१	" — "	" — "	धनराज मल्ल	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२	
३५२	" — "	" — "	लोगराज शाही	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३	
३५३	" — "	महिला सदस्य	केशरी शाही	५८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३८	विजयी
३५४	" — "	" — "	सिद्धा शाही	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२४	
३५५	" — "	" — "	मुनपुरा मल्ल	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
३५६	" — "	" — "	राजु शाही	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	५०	
३५७	" — "	दलित महिला सदस्य	मैना दमाई	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३५	विजयी
३५८	" — "	" — "	जमना दमाई	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२८	
३५९	" — "	" — "	कला लोहार	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	४०	
३६०	" — "	सदस्य	विष्ण बहादुर शाही	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२८	
३६१	" — "	" — "	कर्णसिंह चुदाँरो	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३५	विजयी
३६२	" — "	" — "	जनक बहादुर शाही	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३६	विजयी
३६३	" — "	" — "	दानकला शाही	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११५	

१०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३६४	" — "
३६५	" — "
३६६	" — "
३६७	" — "
३६८	" — "
३६९	" — "
३७०	" — "
३७१	" — "
३७२	" — "
३७३	" — "
३७४	" — "
३७५	" — "
३७६	" — "
३७७	" — "
३७८	" — "
३७९	" — "
३८०	" — "

११

" — "	मनकोइला मल्ल	६२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४
" — "	रामलाल शाही	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२
" — "	सर्प राज मल्ल	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७९
बडा अध्यक्ष	देवराज भारती	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९७
" — "	पुष्पराज गिरी	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१२
" — "	केश बहादुर शाही	५५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०
महिला सदस्य	पुनम सिंह धर्ति (शाही)	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९९
" — "	धिर्जाकिला बम (शाही)	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९९
" — "	तोविना ऐडी	२२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९
दलित महिला सदस्य	माडली चदारा	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०४
" — "	दुर्गा दमाई	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९९
सदस्य	निलो तीरुवा	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१०
" — "	तिल बहादुर शाही	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९६
" — "	उमेश बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९४
" — "	ऐन बहादुर शाही	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३
" — "	चेत बहादुर शाहि	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३
" — "	धिर बहादुर शाही	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३८१	" - "		" - "	सुरेश बहादुर शाही	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३	
३८२	तिलागुफा नगरपालिका	प्रमुख		शंकर प्रसाद उपाध्याय	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६८७	
३८३	" - "	" - "		कल बहादुर शाही	६६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८०	
३८४	" - "	" - "		जयसिंह कार्की	३२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६	
३८५	" - "	" - "		धनसुर शाही	३४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६७	
३८६	" - "	" - "		कौशिला बम	४७	महिला	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	४	
३८७	" - "	" - "		रत्न बहादुर शाही	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८५१	विजयी
३८८	" - "	" - "		धर्मदत्त पाण्डे	४०	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	६	
३८९	" - "	उपप्रमुख		दन्ता नेपाली	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८४३	विजयी
३९०	" - "	" - "		लक्ष्मी शाही	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२६०	
३९१	" - "	" - "		जयकन्या पाण्डे	२५	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१७	
३९२	" - "	" - "		गंगा देवि खन्ती	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४८	
३९३	" - "	" - "		शोभा शाही	४०	महिला	अखण्ड नेपाल पार्टी	२९	
३९४	" - "	" - "		ऐन बहादुर शाही	५८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१२१६	
३९५	" - "	१	बडा अध्यक्ष	दल बहादुर कटुवाल	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८२	विजयी
३९६	" - "		" - "	मयाँ लाल महतारा	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४३	
३९७	" - "		" - "	धन बहादुर शाही	७४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२२	
३९८	" - "		" - "	रण बहादुर बुढा	४५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	११२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३९९	" — "
४००	" — "
४०१	" — "
४०२	" — "
४०३	" — "
४०४	" — "
४०५	" — "
४०६	" — "
४०७	" — "
४०८	" — "
४०९	" — "
४१०	" — "
४११	" — "
४१२	" — "
४१३	" — "
४१४	" — "
४१५	" — "
४१६	" — "

राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	पुरुष	पृथी बहादुर बुढा	" — "	महिला सदस्य	विजयी	१९
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	महिला	बेलकोसा बुढा	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०३
नेपाली काँग्रेस	महिला	मनपुरा बोगटी	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४१
नेपाल मजदुर किसान पार्टी	महिला	लालशोभा बुढा	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२४
राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	महिला	डल्ली नेपाली	४२	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७४
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	महिला	जसीकला बोगटी	३८	महिला	राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	०
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	महिला	लक्ष्मी विष्ट (नेपाली)	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९९
नेपाली काँग्रेस	महिला	ज्योती नेपाली	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३२
नेपाल मजदुर किसान पार्टी	महिला	धनशोभा दमाई	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२६
राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	महिला	गोरी दमाई	४४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	६९
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	पुरुष	विजुली नेपाली	५२	महिला	राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	०
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	पुरुष	पर्व महतारा	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	पुरुष	अनिपाल बुढा	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८८
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	पुरुष	दान बहादुर कटुवाल	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४९
राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	पुरुष	धर्मराज अधिकारी	३३	पुरुष	राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	०
नेपाली काँग्रेस	पुरुष	रुप बोगटी	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२३
नेपाल मजदुर किसान पार्टी	पुरुष	मिन बहादुर बुढा	४६	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	९९
		मान बहादुर बोगटी	३१	पुरुष		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४१७	" — "
४१८	" — "
४१९	" — "
४२०	" — "
४२१	" — "
४२२	" — "
४२३	" — "
४२४	" — "
४२५	" — "
४२६	" — "
४२७	" — "
४२८	" — "
४२९	" — "
४३०	" — "
४३१	" — "
४३२	" — "
४३३	" — "

2

" — "	बिर बहादुर बुढा	३५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८६	
" — "	सर्पे बोगटी	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९	
" — "	कमल बहादुर शाही	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२९	
बडा अध्यक्ष	दल शुर बोहरा	४१	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१००	विजयी
" — "	तुल बहादुर बोहरा	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८	
" — "	कृष्ण बोहरा	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७३	
" — "	भिम बहादुर बोहरा	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६५	
" — "	दल बहादुर बोहरा	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१	
महिला सदस्य	कालि बोहरा	५३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१००	विजयी
" — "	लक्ष्मणकला बोहरा	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७६	
" — "	बुदी बोहरा	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	७५	
" — "	बेलकोसा बोहरा	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६८	
" — "	जोतिकला बोहरा	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
दलित महिला सदस्य	सुर्जा वि क	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९	
" — "	काली विश्वकर्मा	३८	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	९१	विजयी
" — "	धन शोभा वि क	४२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
" — "	लक्ष्मी दमाई	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	६३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४३४	" — "
४३५	" — "
४३६	" — "
४३७	" — "
४३८	" — "
४३९	" — "
४४०	" — "
४४१	" — "
४४२	" — "
४४३	" — "
४४४	" — "
४४५	" — "
४४६	" — "
४४७	" — "
४४८	" — "
४४९	" — "
४५०	" — "

3	" — "	मोतीपुरा विश्वकर्मा	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	७४	
	सदस्य	धन बहादुर बोहरा	२३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८२	
	" — "	दान बहादुर बोहोरा	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९२	विजयी
	" — "	धन बहादुर वि क	३२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१०२	विजयी
	" — "	लाल बहादुर बोहरा	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७९	
	" — "	धनलाल बोहरा	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
	" — "	अनिपाल बोहोरा	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८	
	" — "	तिलक बोहरा	२१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३	
	" — "	भक्त बहादुर बोहरा	३०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४७	
	" — "	अनिपाल विश्वकर्मा	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६८	
	" — "	प्रदीप बोहरा	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७७	
3	बडा अध्यक्ष	सुर्य बहादुर शाही	२७	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१८१	विजयी
	" — "	बालिमकी प्रसाद पाण्डे	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४१	
	" — "	विष्णु सरण पाण्डे	७२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
	" — "	कलम बहादुर हमाल	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०५	
	" — "	तेज बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११२	
	महिला सदस्य	हरिमाया उपाध्याय	६४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५४	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४५१	" — "
४५२	" — "
४५३	" — "
४५४	" — "
४५५	" — "
४५६	" — "
४५७	" — "
४५८	" — "
४५९	" — "
४६०	" — "
४६१	" — "
४६२	" — "
४६३	" — "
४६४	" — "
४६५	" — "
४६६	" — "
४६७	" — "

4	" — "	बसुन्धरा दमाई	३३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५०	
	" — "	सर्मिला कुमारी शाही	२८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११	
	" — "	तुल सरा शाही	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०१	
	" — "	पदमा हमाल	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११८	
	दलित महिला सदस्य	कल्पना नेपाली	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११९	
	" — "	संमझना दमाई	२६	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१७१	विजयी
	" — "	किट्टी दमाई	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३३	
	सदस्य	दुर्ग बहादुर शाही	५३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१७१	विजयी
	" — "	विष्णु रुद्र पाण्डे	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४०	
	" — "	बालकृष्ण पाण्डे	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५	
	" — "	नन्द बहादुर शाही	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२	
	" — "	विरवल शाही	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४१	
	" — "	जयचन्द्र पाण्डे	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४४	
	" — "	रत्न बहादुर रावत	३५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१६०	विजयी
	" — "	काली बहादुर हमाल	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२	
	बडा अध्यक्ष	खड्ग राज शाही	३०	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१४७	विजयी
	" — "	मोति लाल शाही	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४६८	" — "
४६९	" — "
४७०	" — "
४७१	" — "
४७२	" — "
४७३	" — "
४७४	" — "
४७५	" — "
४७६	" — "
४७७	" — "
४७८	" — "
४७९	" — "
४८०	" — "
४८१	" — "
४८२	" — "
४८३	" — "
४८४	" — "

" — "	पर बहादुर शाही	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६३	
" — "	मीम बहादुर शाही	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८	
" — "	धन बहादुर शाही	५९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२	
महिला सदस्य	पुत्रकला शाही	४६	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१४०	विजयी
" — "	दन्ता कुमारी शाही	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९५	
" — "	दुधकला शाही	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६१	
" — "	विजुरुपा शाही	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८	
दलित महिला सदस्य	विउरा वि क	३२	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५०	विजयी
" — "	बेल्का विश्वकर्मा	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५१	
" — "	तुलछा वि क	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१	
" — "	रिठु वि क	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९१	
सदस्य	अली बहादुर शाही	५२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१३२	विजयी
" — "	शेर बहादुर शाही	३७	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१३२	विजयी
" — "	महारूप शाही	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९८	
" — "	विरजित वि क	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९३	
" — "	मेरो विश्वकर्मा	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६२	
" — "	मान बहादुर शाही	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४८५	" — "
४८६	" — "
४८७	" — "
४८८	" — "
४८९	" — "
४९०	" — "
४९१	" — "
४९२	" — "
४९३	" — "
४९४	" — "
४९५	" — "
४९६	" — "
४९७	" — "
४९८	" — "
४९९	" — "
५००	" — "
५०१	" — "

5

" — "	कृष्ण बहादुर शाही	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५	
" — "	छत्र बहादुर शाही	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७	
बडा अध्यक्ष	सोहन प्रसाद न्यौपाने	२४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५	
" — "	बिश्वामित्र जैसी	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६९	
" — "	टिका राम न्यौपाने	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७६	विजयी
" — "	नैनानन्द जैसी	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१	
महिला सदस्य	सुर्जिकला न्यौपाने	४०	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३१	
" — "	हरीकला सार्की	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	
" — "	सरस्वती बोगटी(रोकाया)	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५७	विजयी
" — "	धनकन्या जैसी	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	
दलित महिला सदस्य	पाना चदारा	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	११६	
" — "	सिद्धरी दमाई	६२	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२८	
" — "	लालकौरा चदारा	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५	
" — "	मनिशा परीयार	२४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६३	विजयी
सदस्य	उपेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६९	विजयी
" — "	मणिचन्द्र न्यौपाने (जैसी)	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५३	विजयी
" — "	दिनेश चदाँरा	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५०२	" — "
५०३	" — "
५०४	" — "
५०५	" — "
५०६	" — "
५०७	" — "
५०८	" — "
५०९	" — "
५१०	" — "
५११	" — "
५१२	" — "
५१३	" — "
५१४	" — "
५१५	" — "
५१६	" — "
५१७	" — "
५१८	" — "
५१९	" — "

6	" — "	भक्त बोगटी	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४२	
	" — "	विजय राम न्यौपाने	३१	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२९	
	" — "	कासीलाल जैसी	६०	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१७	
	" — "	अनिपाल जैसी	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३	
	" — "	जयसुर रोकाया	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१	
	बडा अध्यक्ष	धर्मराज शाही	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०१	विजयी
	" — "	पर्वलाल शाही	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८९	
	" — "	जोरासिं शाही	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११	
	" — "	कृष्ण बहादुर शाही	५३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१३	
	" — "	हर्ष बहादुर शाही	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६५	
	महिला सदस्य	पदमा शाही	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९९	विजयी
	" — "	दुर्गा शाही	३०	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७	
	" — "	गोरीकला शाही	५१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
	" — "	कल्पना शाही	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६०	
	" — "	सिता शाही	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६७	
	दलित महिला सदस्य	मिमकोशा दमाई	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८५	
	" — "	पुन्ना दमाई	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६०	
	" — "	धर्मकला दमाई	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९७	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५२०	" — "
५२१	" — "
५२२	" — "
५२३	" — "
५२४	" — "
५२५	" — "
५२६	" — "
५२७	" — "
५२८	" — "
५२९	" — "
५३०	" — "
५३१	" — "
५३२	" — "
५३३	" — "
५३४	" — "
५३५	" — "
५३६	" — "
५३७	" — "

7	सदस्य	अलि बहादुर शाही	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०१	विजयी
	" — "	अम्ब बहादुर शाही	६२	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१९४	विजयी
	" — "	बल बहादुर शाही	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६६	
	" — "	पृथिमल शाही	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६१	
	" — "	गणेश बहादुर शाही	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४९	
	" — "	नव राज शाही	४९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१४३	
	" — "	मनोज कुमार शाही	२७	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२२	
	" — "	शेर बहादुर शाही	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
	" — "	प्रेम बहादुर शाही	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
	" — "	जनक बहादुर शाही	२९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१४	
7	वडा अध्यक्ष	वृर्ख बहादुर भण्डारा	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७६	
	" — "	दिप बहादुर शाही	३८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२०९	
	" — "	नेत्र बहादुर शाही	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३४	विजयी
	" — "	कमल लुवार	२८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१	
	महिला सदस्य	रतना भण्डारा	२२	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१	
	" — "	द्रुपता बम	५४	महिला	नेपाली कांग्रेस	१५२	
	" — "	पदमा सार्की	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११३	
	" — "	जोरा शाही	५३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५३८	" — "
५३९	" — "
५४०	" — "
५४१	" — "
५४२	" — "
५४३	" — "
५४४	" — "
५४५	" — "
५४६	" — "
५४७	" — "
५४८	" — "
५४९	" — "
५५०	" — "
५५१	" — "
५५२	" — "
५५३	" — "
५५४	" — "

राजि	विजयी	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	महिला	रनपुर शाही	" — "	दलित महिला सदस्य
१		नेपाल मजदुर किसान पार्टी	महिला	बिन्दा लोहार	" — "	महिला सदस्य
३४५	विजयी	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	महिला	नन्दा चदारा	" — "	
१२१		नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	महिला	औला चदारा	" — "	
२८७		नेपाली काँग्रेस	महिला	राजू ढोली	" — "	सदस्य
३४४	विजयी	नेपाली काँग्रेस	पुरुष	टेक राज शाही	" — "	
३०५	विजयी	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	पुरुष	पर्वे चदारा	" — "	
२७१		नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	पुरुष	रण बहादुर भण्डारा	" — "	
१३६		नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	पुरुष	बिष्ण बहादुर शाही	" — "	
१०५		नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	पुरुष	राज बहादुर शाही	" — "	
१०१		नेपाली काँग्रेस	पुरुष	पदम बहादुर भण्डारा	" — "	
८		नेपाल मजदुर किसान पार्टी	पुरुष	सिरे रावत	" — "	
७		राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पुरुष	शुरे बहादुर शाही	" — "	
४		राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पुरुष	धन बहादुर शाही	" — "	
३		नेपाल मजदुर किसान पार्टी	महिला	कलदरी शाही	" — "	
१८६	विजयी	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	पुरुष	तिलक न्यौपाने	बडा अध्यक्ष	
६६		नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	पुरुष	धन बहादुर शाही	" — "	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५५५	" — "
५५६	" — "
५५७	" — "
५५८	" — "
५५९	" — "
५६०	" — "
५६१	" — "
५६२	" — "
५६३	" — "
५६४	" — "
५६५	" — "
५६६	" — "
५६७	" — "
५६८	" — "
५६९	" — "
५७०	" — "
५७१	" — "

" — "	गोपाल प्रसाद न्यौपाने	२७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२९	
" — "	मणी प्रसाद चौलागाँई	५९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४	
महिला सदस्य	इसरा सार्की	३३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३	
" — "	कर्म चौलागाँई	५७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४७	
" — "	पदम कला न्यौपाने	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५५	
" — "	देवु न्यौपाने	५९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६७	विजयी
दलित महिला सदस्य	किउजा चदारा	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७२	विजयी
" — "	सर्मिला विश्वकर्मा	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५५	
" — "	झुप्री लोहार	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१	
" — "	लालका लोहार	३४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४	
सदस्य	नन्द ऋषि न्यौपाने	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५८	
" — "	रति सार्की	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५७	विजयी
" — "	विच्छी सार्की	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४७	
" — "	शिवलाल न्यौपाने	६८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३	
" — "	दिप प्रसाद न्यौपाने	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६	
" — "	सर्जन बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५	
" — "	अर्णी प्रसाद न्यौपाने	३५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५७२	" — "	" — "	रवि लोहार	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६४	विजयी
५७३	" — "	बडा अध्यक्ष	सर्प राज खत्री	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३३	
५७४	" — "	" — "	लाल सिंगे खत्री	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५७	
५७५	" — "	" — "	नरेन्द्र बहादुर रोकाया	३६	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१७४	विजयी
५७६	" — "	" — "	विश्वामित्र ढकाल	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११८	
५७७	" — "	" — "	खड्क प्रसाद ढकाल	४९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२	
५७८	" — "	महिला सदस्य	लक्ष्मा कोइराला	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३८	
५७९	" — "	" — "	माया कुमारी जि.सि.	३४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१६६	विजयी
५८०	" — "	दलित महिला सदस्य	लक्ष्मा खत्री	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६३	
५८१	" — "	मिना दमाई	मिना दमाई	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९	
५८२	" — "	" — "	मन्ता सार्की	३०	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५९	
५८३	" — "	" — "	विन्दा दमाई	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३०	
५८४	" — "	" — "	लालपूरा दमाई	६२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६३	विजयी
५८५	" — "	सदस्य	काले खत्री	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८६	विजयी
५८६	" — "	" — "	जसीराम कोइराला	४५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५२	विजयी
५८७	" — "	" — "	धन सिके सुनार	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४५	
५८८	" — "	" — "	पदम बहादुर कटुवाल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२९	

९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५८९	" — "
५९०	" — "
५९१	" — "
५९२	" — "
५९३	" — "
५९४	" — "
५९५	" — "
५९६	" — "
५९७	" — "
५९८	" — "
५९९	" — "
६००	" — "
६०१	" — "
६०२	" — "
६०३	" — "
६०४	" — "
६०५	" — "
६०६	" — "

10

" — "	हरि पाले कामी	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११३	
" — "	देविलाल शर्मा	५५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१११	
" — "	जयखर कोइराला	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८७	
" — "	मनि लाल कटुवाल	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७०	
" — "	नौ कन्या खन्नी	३४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
बडा अध्यक्ष	मुन बहादुर थापा	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२०	विजयी
" — "	चन्द्र बहादुर रोकाया	३९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२	
" — "	धन राना	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८	
" — "	पर बहादुर थापा	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७२	
महिला सदस्य	काली रोकाया	५५	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५८	
" — "	बाली थापा	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४२	
" — "	विउरा राना	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	६	
" — "	सुक मति थापा	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४८	विजयी
दलित महिला सदस्य	दर्ता नभएको					
सदस्य	धर्म बहादुर रोकाया	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४४	विजयी
" — "	राम बहादुर राना	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४१	विजयी
" — "	भैर बहादुर रोकाया	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५९	
" — "	धनराज थापा	२३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६०७	" — "
६०८	" — "
६०९	" — "
६१०	" — "
६११	" — "
६१२	" — "
६१३	" — "
६१४	" — "
६१५	" — "
६१६	" — "
६१७	" — "
६१८	" — "
६१९	" — "
६२०	" — "
६२१	" — "
६२२	" — "
६२३	" — "

11

" — "	धनमल थापा	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५६
" — "	शार्की राना	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२
" — "	बलरूप थापा	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३
" — "	कर्ण बहादुर थापा	३४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८
बडा अध्यक्ष	टेक बहादुर शाही	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९१
" — "	ललिते राना क्षेत्री	६७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६६
" — "	विर बहादुर शाही	६८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८
" — "	चन्द्र बहादुर शाही	२६	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	११६
" — "	हर्क बहादुर सिंह	४७	पुरुष	अखण्ड नेपाल पार्टी	५
" — "	रगु विर शाही	६७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३०
महिला सदस्य	जौमा शाही	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	७४
" — "	बेलस पुरा शाही	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८७
" — "	गौरी शाही	५४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	९५
" — "	गिता शाही	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२०
दलित महिला सदस्य	मुगा कामी	४२	महिला	अखण्ड नेपाल पार्टी	१
" — "	जर्मा वि.क.	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	६५
" — "	नन्दकौरा कामी	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६२४	" — "
६२५	" — "
६२६	" — "
६२७	" — "
६२८	" — "
६२९	" — "
६३०	" — "
६३१	" — "
६३२	" — "
६३३	" — "
६३४	" — "
६३५	" — "
६३६	" — "
६३७	" — "
६३८	नरहरिनाथ गाउँपालिका
६३९	" — "
६४०	" — "
६४१	" — "
६४२	" — "

" — "	जौकला वि क	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०५	विजयी	
" — "	विजु कला वि.क.	३७	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७५		
सदस्य	गोर्ख बहादुर शाही	५९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१६६	विजयी	
" — "	नवराज शाही	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०९	विजयी	
" — "	अबैराज शाही	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९२		
" — "	प्रेम बहादुर राना	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	६५		
" — "	कुम्भ बहादुर शाही	२८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	६४		
" — "	पविता शाही	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६३		
" — "	नरि बम्ब शाही	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५५		
" — "	चक्र बहादुर शाही	६४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४८		
" — "	दान बहादुर शाही	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३१		
" — "	बहादुर शाही	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०		
" — "	विर्ख वि.क.	२७	पुरुष	अखण्ड नेपाल पार्टी	१०		
" — "	रंग वि.क.	२३	पुरुष	अखण्ड नेपाल पार्टी	९		
अध्यक्ष		मीन बहादुर बोगटी	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२२८	
" — "	" — "	धिर बहादुर विष्ट	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४६०	विजयी
" — "	" — "	अग्र बहादुर विष्ट	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१३७	
" — "	" — "	रोजना देवि दर्जि	४२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०२	
" — "	" — "	जनक बहादुर विष्ट	४६	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६४३	" — "	" — "	दान बहादुर सहकारी	४१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१२	
६४४	" — "	" — "	अर्जुन सहकारी	२३	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	१	
६४५	" — "	उपाध्यक्ष	मनसोभा बुढा	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२४९	विजयी
६४६	" — "	" — "	सुनीता कुमारी बुढा(सहकारी)	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०६८	
६४७	" — "	" — "	सारदा कुमारी वि.क.	२४	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३९	
६४८	" — "	" — "	पार्वती बोहरा	२९	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५६	
६४९	" — "	" — "	धन बहादुर बटाला	५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३४५	
६५०	" — "	" — "	शुशिला देवि शाही	५५	महिला	नेपाली कांग्रेस	२०४३	
६५१	" — "	१ वडा अध्यक्ष	मान बहादुर विष्ट	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५०	
६५२	" — "		पिथि विष्ट	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५७	विजयी
६५३	" — "		कर्ण बहादुर विष्ट	४५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	९	
६५४	" — "		चिन बहादुर विष्ट	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५	
६५५	" — "		धनशोभा विष्ट	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१	
६५६	" — "		जमना देवी विष्ट	४४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३	
६५७	" — "		मन पुरा भण्डारा	४५	महिला	नेपाली कांग्रेस	१७६	
६५८	" — "		जुनपुरा विष्ट	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५६	विजयी
६५९	" — "	दलित महिला सदस्य	रिठु वि.क.	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४९	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६६०	" — "
६६१	" — "
६६२	" — "
६६३	" — "
६६४	" — "
६६५	" — "
६६६	" — "
६६७	" — "
६६८	" — "
६६९	" — "
६७०	" — "
६७१	" — "
६७२	" — "
६७३	" — "
६७४	" — "
६७५	" — "
६७६	" — "
६७७	" — "
६७८	" — "
६७९	" — "
६७०	" — "
६७१	" — "
६७२	" — "
६७३	" — "
६७४	" — "
६७५	" — "
६७६	" — "
६७७	" — "

2	" — "	सितला दमाइ	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९९	
	" — "	माडली दर्जी(दमाई)	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४	
	" — "	आइती सुनार	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२	
	सदस्य	धनराज विष्ट	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७	
	" — "	काली बहादर विष्ट	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२	
	" — "	दंगली विष्ट	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५	
	" — "	चिन बहादुर विष्ट	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५१	विजयी
	" — "	पंख बहादुर विष्ट	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४९	विजयी
	" — "	रमेश विष्ट	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३५	
	" — "	अजे वि.क	६४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९७	
	" — "	गौरा विष्ट	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४	
वडा अध्यक्ष	मन्दिरे महतारा	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२३		
	प्रेम दमाई	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८५	विजयी	
	चन्द्र बहादुर विष्ट	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२०		
	प्रेम बहादुर विष्ट	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२९		
	महिला सदस्य	ठुमा देवि विष्ट	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१६	विजयी
महिला सदस्य	गोरीकला विश्वकर्मा	५९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३२		
	लक्ष्मी रावल .विष्ट	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६४		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६७८	" — "
६७९	" — "
६८०	" — "
६८१	" — "
६८२	" — "
६८३	" — "
६८४	" — "
६८५	" — "
६८६	" — "
६८७	" — "
६८८	" — "
६८९	" — "
६९०	" — "
६९१	" — "
६९२	" — "
६९३	" — "

दलित महिला सदस्य	मयासरा दमाई	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१२	विजयी
" — "	जर्मा वि.क	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२९	
" — "	मनपुरा वि.क	४६	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१२	
" — "	रामपुरा नेपाली	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७१	
सदस्य	खम्म दमाई	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०९	विजयी
" — "	रमान सिंह विष्ट	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८	
" — "	सदन दमाई	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६२	
" — "	धन बहादुर महतारा	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७४	
" — "	नेत्र दर्जि	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४१	
" — "	काली बहादुर वि.क	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४४	
" — "	पूर्ण बहादुर महतारा	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८६	विजयी
" — "	प्रवले दमाई	६२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
बडा अध्यक्ष	नवराज उपाध्याय	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३३९	
" — "	टक्क विष्ट	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६४	विजयी
" — "	गोहोडे विष्ट	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४५	
महिला सदस्य	विजसरा बुढा	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	

३

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६९४	" — "
६९५	" — "
६९६	" — "
६९७	" — "
६९८	" — "
६९९	" — "
७००	" — "
७०१	" — "
७०२	" — "
७०३	" — "
७०४	" — "
७०५	" — "
७०६	" — "
७०७	" — "
७०८	" — "
७०९	" — "
७१०	" — "

४	" — "	सत्य बुढा	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७६	
	" — "	अम्सरा महतारा (बुढा)	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७५	
	" — "	धुव्रा विष्ट(बुढा)	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	३६५	विजयी
	दलित महिला सदस्य	मन्पुरा कामी	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८२	
	" — "	चन्द्रा सुनार	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	३६२	विजयी
	" — "	इन्दा कामी	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७८	
	सदस्य	मन बहादुर बुढा	५१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१४	
	" — "	लाल बहादुर बुढा	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६९	
	" — "	कृपाराम भट्टराई	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८४	
	" — "	नर बहादुर बुढा	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६५	
	" — "	नरेन्द्र विष्ट	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७४	
	" — "	जगदीश प्रसाद उपाध्याय	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	३४०	विजयी
	" — "	चन्द्र लाल उपाध्याय	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	३५८	विजयी
	" — "	हरि प्रसाद उपाध्याय	३७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०	
	" — "	कमल बहादुर बुढा	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
	बुढा अध्यक्ष	नर बहादुर बोगटी	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८७	विजयी
	" — "	लाल बहादुर बुढा	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-	३५७	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७११	" — "
७१२	" — "
७१३	" — "
७१४	" — "
७१५	" — "
७१६	" — "
७१७	" — "
७१८	" — "
७१९	" — "
७२०	" — "
७२१	" — "
७२२	" — "
७२३	" — "
७२४	" — "
७२५	" — "
७२६	" — "

					लेनिनवादी)		
" — "	कटक विश्वकर्मा	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०५		
महिला सदस्य	उजला सहकारी	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०४		
" — "	आशा कुमारी बुढा(सहकारी)	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७२	विजयी	
" — "	मयासरा देवी सहकारी	६२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३४४		
" — "	तुलक्ष्मी देवी सहकारी	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१२		
दलित महिला सदस्य	शान्ति टमट्टा	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३९२	विजयी	
" — "	तारा कामी	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५१		
सदस्य	उप्रेन्द बहादुर सहकारी	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७४	विजयी	
" — "	भक्त सहकारी	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७६	विजयी	
" — "	गोर्ख सहकारी	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५२		
" — "	रत्न बहादुर सहकारी	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५१		
" — "	विर बहादुर सहकारी	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०३		
" — "	निराजन बोगटी सहकारी	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९८		
" — "	रत्न बहादुर सहकारी	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६		
" — "	राम बहादुर सहकारी	४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१		
५	बडा	विजय बहादुर सहकारी	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७२७	" — "
७२८	" — "
७२९	" — "
७३०	" — "
७३१	" — "
७३२	" — "
७३३	" — "
७३४	" — "
७३५	" — "
७३६	" — "
७३७	" — "
७३८	" — "
७३९	" — "
७४०	" — "
७४१	" — "

अध्यक्ष						
" — "	गगन बहादुर फडेरा	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७४	विजयी
" — "	अन बहादुर सहकारी	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८९	
महिला सदस्य	हइकला देवी बुढा	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४४	विजयी
" — "	आमसरा देवि सहकारी	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	२६६	
" — "	विस्ना देवी सहकारी	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९१	
दलित महिला सदस्य	दर्ता नभएको					
सदस्य	नैन बहादुर सहकारी	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३४४	विजयी
" — "	चंख बहादुर सहकारी	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५३	विजयी
" — "	अर्जनी सहकारी	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५२	
" — "	जसे सहकारी	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९०	
" — "	दान बहादुर सहकारी	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०५	
" — "	जसी सहकारी	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४६	
बडा अध्यक्ष	तुला राज वि.क	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१७	विजयी
" — "	धनमल बटाला	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९५	
" — "	अमर बहादुर शाही	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७४२	" — "
७४३	" — "
७४४	" — "
७४५	" — "
७४६	" — "
७४७	" — "
७४८	" — "
७५०	" — "
७५१	" — "
७५२	" — "
७५३	" — "
७५४	" — "
७५५	" — "
७५६	" — "
७५७	" — "
७५८	" — "

" — "	दुदा बटाला	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४३		
" — "	प्रकाश शाही	२२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१		
महिला सदस्य	मन्त्री विक.	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०९	विजयी	
" — "	गोरी बोरा	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	७६		
" — "	देवीसरा शाही	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०२		
दलित महिला सदस्य	जनपुरा दमाई	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	६८		
" — "	पवि दमाई	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९५		
" — "	राजिन्द्रा दमाई	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१११	विजयी	
सदस्य	मोहनबिर शाही	६४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२४	विजयी	
" — "	अनिपाल शाही	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२२	विजयी	
" — "	कहरसिंह बटाला	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९०		
" — "	दिर्घ बटाला	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८५		
" — "	जहले बटाला	३२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४९		
" — "	गोवि दमाई	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५१		
" — "	ध्रुव विक्रम शाही	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६०		
" — "	विरेन्द्र बहादुर शाही	३०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३८		
७	बडा	दल बहादुर विश्वकर्मा	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४५	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७५९	" — "
७६०	" — "
७६१	" — "
७६२	" — "
७६३	" — "
७६४	" — "
७६५	" — "
७६६	" — "
७६७	" — "
७६८	" — "
७६९	" — "
७७०	" — "
७७१	" — "
७७२	" — "
७७३	" — "
७७४	" — "
७७५	" — "

अध्यक्ष						
" — "	डण्डमान बटाला	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२०	
" — "	पहल बहादुर बटाला	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३७	
" — "	बल बहादुर बुढा	३२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११३	
महिला सदस्य	खिमसरा बटाला	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४७	विजयी
" — "	जैपुरा दमाई	५४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०४	
" — "	जमुना शाही	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३२	
" — "	जर्मा बटाला	४५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११५	
दलित महिला सदस्य	सिता दमाई	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३१	
" — "	दुदा दमाई	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०३	
" — "	रतना दमाई	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४२	विजयी
" — "	कालची कामी	७२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११४	
सदस्य	देउराम बटाला	३३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	११७	
" — "	बल बहादुर शाही	४३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०३	
" — "	दान बहादुर शाही	३४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६	
" — "	चन्द्र रूप बटाला	३९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०	
" — "	कुशले बुढा	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४८	विजयी
" — "	धन बहादुर बटाला	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४०	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७७६	" — "
७७७	" — "
७७८	" — "
७७९	" — "
७८०	" — "
७८१	" — "
७८२	" — "
७८३	" — "
७८४	" — "
७८५	" — "
७८६	" — "
७८७	" — "
७८८	" — "
७८९	" — "
७९०	" — "
७९१	" — "
७९२	" — "

8	" — "	पेरेक बहादुर शाही	२८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२०६	
	" — "	पदम बुढा	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९९	
	" — "	श्री सगुने दमाई	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३०	
	" — "	रत्न बहादुर बुढा	२७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२५	
	बडा अध्यक्ष	लोगे बिष्ट	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३७५	विजयी
	" — "	गोर्ख बहादुर विष्ट	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५१	
	" — "	लाल बहादुर विष्ट	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२५	
	" — "	मिन बहादुर भण्डारी	३८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५८	
	महिला सदस्य	कमला भण्डारी	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३३	विजयी
	" — "	कल्पना वि क	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४४	
9	" — "	सिता शाही	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०३	
	" — "	दिला बिष्ट	४२	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	७९	
	दलित महिला सदस्य	चन्दा कामी	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३३२	विजयी
	" — "	आम्पुरा वि.क	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	२६३	
	" — "	पद्मा कामी	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९६	
१०	सदस्य	रमेश कुमार विष्ट	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३२९	विजयी
	" — "	टेक बहादुर विष्ट	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	३१७	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

७९३	" — "
७९४	" — "
७९५	" — "
७९६	" — "
७९७	" — "
७९८	" — "
७९९	" — "
८००	" — "
८०१	" — "
८०२	" — "
८०३	" — "
८०४	" — "
८०५	" — "
८०६	" — "
८०७	" — "
८०८	" — "
८०९	" — "

९	" — "	जय लाल बिष्ट	५७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
	" — "	रमेश बहादुर विष्ट	२८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	९	
	" — "	धिर बहादुर रावल	२५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५४	
	" — "	कली मान रावल	४९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	६१	
	" — "	मनविर सुनार	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९४	
	" — "	लाल बहादुर भण्डारा	२४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२००	
	" — "	पदमे बिष्ट	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३४	
	" — "	अर्जुन कुमार जी.सी	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७५	
	बडा अध्यक्ष	अम्मर बहादुर शाही	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५८	
	" — "	जोरा सिंह शाही	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	४४६	विजयी
महिला सदस्य	" — "	जमना देवी शाही	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८६	
महिला सदस्य	" — "	बाँचु सार्की	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	३६४	विजयी
दलित महिला सदस्य	" — "	श्रीमती दिपा देवी शाही	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४९	
दलित महिला सदस्य	" — "	चरना बोहरा	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३३	
दलित महिला सदस्य	" — "	मना सार्की	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	३८०	विजयी
दलित महिला सदस्य	" — "	भरु दमाई	६४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३२४	
दलित महिला सदस्य	" — "	ऐसु सार्की	५६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८१०	“ — ”	सदस्य	बल बोहरा	३९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३४
८११	“ — ”	“ — ”	कृष्ण बहादुर शाहि	२८	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	५९
८१२	“ — ”	“ — ”	दल दमाई	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९४
८१३	“ — ”	“ — ”	मकरे दर्जी	५८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१४
८१४	“ — ”	“ — ”	लोक बहादुर बोहरा	३१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१४
८१५	“ — ”	“ — ”	धन बहादुर रावल	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८५
८१६	“ — ”	“ — ”	विर्ख शाही	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३४७
८१७	“ — ”	“ — ”	जगत बहादुर दर्जी	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३६२
८१८	“ — ”	“ — ”	पंख बहादुर शाही	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२९
८१९	पचालझरना गाउँपालिका	अध्यक्ष	खड्गराज सेजुवाल	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६२३
८२०	“ — ”	“ — ”	भानुभक्त संज्याल	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२२४
८२१	“ — ”	“ — ”	मिन बहादुर बम	३८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१०
८२२	“ — ”	“ — ”	दुर्गा देवि शाही	५२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२६
८२३	“ — ”	“ — ”	सिडग ऐडी	२९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३
८२४	“ — ”	“ — ”	चन्द्र बहादुर शाही	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११०४
८२५	“ — ”	उपाध्यक्ष	तारा न्यौपाने	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५६८
८२६	“ — ”	“ — ”	सुरेन्द्र बहादुर शाही	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४५
८२७	“ — ”	“ — ”	सुमित्रा कुमारी बम(सोनम)	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०२७
८२८	“ — ”	“ — ”	श्रीमती दक्षिणा शाही	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२४७

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८२९	" — "
८३०	" — "
८३१	" — "
८३२	" — "
८३३	" — "
८३४	" — "
८३५	" — "
८३६	" — "
८३७	" — "
८३८	" — "
८३९	" — "
८४०	" — "
८४१	" — "
८४२	" — "
८४३	" — "
८४४	" — "

1

बडा अध्यक्ष	विख्युत लुवार	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११४	
" — "	रत्न लाल न्यौपाने	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७९	विजयी
" — "	दानसिंह बोगटी	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११३	
महिला सदस्य	भद्रि सार्की	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	८५	
" — "	जौकोशा खड्का	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२७	
" — "	साउनी ऐडी	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७९	विजयी
दलित महिला सदस्य	झिमु सार्की	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७६	विजयी
" — "	रुप सरा सार्की	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२९	
" — "	मेर्मा लुवार	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	९४	
सदस्य	पौरखे लोहार	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७५	विजयी
" — "	कर्ण बहादुर शाही	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६९	विजयी
" — "	नर ऐडी	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९४	
" — "	बर्म ऐडी	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२६	
" — "	अग्र बहादुर शाही	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९६	
" — "	गगनसिंह बोगटी	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४१	
बडा अध्यक्ष	करविरे कामि	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५८	विजयी
२						

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८४५	" — "
८४६	" — "
८४७	" — "
८४८	" — "
८४९	" — "
८५०	" — "
८५१	" — "
८५२	" — "
८५३	" — "
८५४	" — "
८५५	" — "
८५६	" — "
८५७	" — "
८५८	" — "
८५९	" — "
८६०	" — "

3	" — "	चक्र बहादुर कठायत	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७८	
	" — "	रन्न कठायत	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७७	
	महिला सदस्य	रामा कठायत	५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	
	" — "	लालसरा कठायत	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१००	
	" — "	माडली कठायत	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५६	विजयी
	दलित महिला सदस्य	तुला तिरुवा	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५४	विजयी
	" — "	डालीमा कामी	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६१	
	सदस्य	गणपति कठायत	२४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४३	विजयी
	" — "	जगत कठायत	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३०	विजयी
	" — "	कालु कठायत	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१००	
	" — "	अम्मेरे कठायत	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७७	
	" — "	रज बहादुर बम	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७६	
	" — "	करे कामी	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६७	
	बडा अध्यक्ष	लोकजन कठायत	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११४	विजयी
	" — "	धन लाल ऐडी	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२	
	" — "	कर्ण बहादुर कठायत	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८६१	" — "
८६२	" — "
८६३	" — "
८६४	" — "
८६५	" — "
८६६	" — "
८६७	" — "
८६८	" — "
८६९	" — "
८७०	" — "
८७१	" — "
८७२	" — "
८७३	" — "
८७४	" — "
८७५	" — "
८७६	" — "
८७७	" — "
८७८	" — "

" — "	मान बहादुर वस्नेत	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	१५०				
" — "	धनसिंह ऐडी	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०२				
महिला सदस्य	रञ्जना कठायत	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	११९				
" — "	बेल्मा ऐडी	३३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७				
" — "	जिरा कठायत	६१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९९				
" — "	मिना रावत विश्वकर्मा	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६९	विजयी			
दलित महिला सदस्य	कल्चु नेपाली	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९२	विजयी			
" — "	बाँचु दमाई	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२६				
सदस्य	परेक कठायत	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७९				
" — "	गंग ऐडी	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३९	विजयी			
" — "	प्रेम कठायत	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९३				
" — "	धन कठायत	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७९	विजयी			
" — "	कल ऐडी	७०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७१				
" — "	कल्से वस्नेत	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५५				
" — "	नयराज कठायत	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०				
" — "	लोकेन्द्र कठायत	३९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२				
" — "	दत्त ऐडी	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२				
८७८	" — "	४	बडा	नौलासिं सेजुवाल	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	८२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८७९	" — "
८८०	" — "
८८१	" — "
८८२	" — "
८८३	" — "
८८४	" — "
८८५	" — "
८८६	" — "
८८७	" — "
८८८	" — "
८८९	" — "
८९०	" — "
८९१	" — "
८९२	" — "
८९३	" — "
८९४	" — "

अध्यक्ष				लेनिनवादी)		
" — "	अनरुप रोकाया	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९०	विजयी
" — "	बिष्णु लाल न्यौपाने	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७७	
महिला सदस्य	धनपुरा सेजुवाल	५२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८४	
" — "	रमा सेजुवाल	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	५८	
" — "	धनशोभा सेजुवाल	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८६	विजयी
दलित महिला सदस्य	मिम सरा कामी	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९३	विजयी
" — "	लाला नेपाली	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०२	
सदस्य	रन रोकाया	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७८	
" — "	दुर्गा प्रसाद न्यौपाने	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८१	
" — "	पम्फ राज सेजुवाल	३५	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१३	
" — "	दामे कामी	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५४	
" — "	मणी प्रसाद न्यौपाने	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७८	
" — "	माम पुरा सेजुवाल	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८७	विजयी
" — "	हरि प्रसाद न्यौपाने	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६३	विजयी
बडा अध्यक्ष	देउमले नेपाली (कमाल)	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६५	
" — "	बृष्टलाल आचार्य	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२११	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

८९५	" — "
८९६	" — "
८९७	" — "
८९८	" — "
८९९	" — "
९००	" — "
९०१	" — "
९०२	" — "
९०३	" — "
९०४	" — "
९०५	" — "
९०६	" — "
९०७	" — "
९०८	" — "
९०९	" — "
९१०	" — "
९११	" — "

" — "	अग्र जङ्ग बम	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३२	
" — "	अनिपाल नेपाली(कुमाल)	५४	पुरुष	नेपाल पूर्वराष्ट्रसेवक लोकतान्त्रिक पार्टी	०	
" — "	पटक बहादुर शाही	३३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
महिला सदस्य	रिसमा शाही	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	०	
" — "	सरपर्ना शाही	४३	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६९	
" — "	पुल्ती आचार्य	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११५	
" — "	जड्पुरा आचार्य	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७३	विजयी
दलित महिला सदस्य	थुगा नेपाली	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६४	विजयी
" — "	मार्गी नेपाली	८१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	
" — "	राजपुरा कुमाल	३७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२६	
" — "	खम्मेनी नेपाली (लुवार)	६४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२७	
सदस्य	पठाने नेपाली	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७	
" — "	दलसिंह बम	४८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२७	
" — "	दिप बहादुर शाही	६१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८	
" — "	दिप राज बम	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७७	
" — "	गोविन्द बहादुर शाही	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०९	
" — "	नेव नेपाली	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११२	" — "
११३	" — "
११४	" — "
११५	" — "
११६	" — "
११७	" — "
११८	" — "
११९	" — "
१२०	" — "
१२१	" — "
१२२	" — "
१२३	" — "
१२४	" — "
१२५	" — "
१२६	" — "
१२७	" — "

6	" — "	अलि बहादुर शाही	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७०	
	" — "	प्रदिप कुमार बम	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७४	विजयी
	" — "	बर्म जंग बम	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०३	विजयी
	" — "	जस बहादुर शाही	२९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८	
वडा अध्यक्ष	धनपति बुढा	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८६	विजयी	
	होविनन्द संज्याल	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६२		
	रुप लाल संज्याल	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६४		
	महिला सदस्य	विरिन्द्रा कुमारी संज्याल	२३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७६	विजयी
	गौरा बुढा	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३७		
	दलित महिला सदस्य	रमिला सार्की	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७६	विजयी
	कला सार्की	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३९		
	सदस्य	हरीनारायण संज्याल	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६७	विजयी
	" — "	मनिलाल संज्याल	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६१	विजयी
	प्रजन बुढा	२६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४१		
धनलाल बुढा	धनलाल बुढा	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३८		
	कन्त बहादुर बुढा	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९२		

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२८	" — "		" — "	पुरण चन्द्र संज्याल	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८७	
१२९	" — "	7	बडा अध्यक्ष	सर्पिसिंह बोहोरा	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०१	विजयी
१३०	" — "		" — "	कल बहादुर ऐडि	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८३	
१३१	" — "		" — "	अर्जुन ऐडी	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८०	
१३२	" — "		महिला सदस्य	लघ्विकला बोहोरा	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७२	
१३३	" — "		" — "	पुन्चमा बोहोरा	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७८	
१३४	" — "		रामिला बोगटी	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०२	विजयी	
१३५	" — "		दलित महिला सदस्य	मन्जु नेपाली(दमाई)	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०३	विजयी
१३६	" — "		" — "	खिमा दमाई	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७८	
१३७	" — "		सदस्य	नरजित बुढा	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९६	विजयी
१३८	" — "		" — "	धन बोहरा	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९४	विजयी
१३९	" — "		" — "	दल बहादुर बोहोरा	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८०	
१४०	" — "		" — "	बल ऐडी	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७८	
१४१	" — "		" — "	गोर बोहोरा	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७०	
१४२	" — "		" — "	राम बहादुर बोहरा	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५३	
१४३	" — "	8	बडा अध्यक्ष	डम्मेरे कामी	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०५	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९४४	" — "
९४५	" — "
९४६	" — "
९४७	" — "
९४८	" — "
९४९	" — "
९५०	" — "
९५१	" — "
९५२	" — "
९५३	" — "
९५४	" — "
९५५	" — "
९५६	" — "
९५७	" — "
९५८	" — "
९५९	" — "
९६०	" — "

" — "	विरमाने सार्की	७२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२		
" — "	सतधन शाही	५७	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	९		
" — "	मणिराम सार्की	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११७		
" — "	रंगे टमटा	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७९		
महिला सदस्य	उति सरा संज्याल	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७३		
" — "	फिजु संज्याल	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९८		
" — "	ऐना शाही	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०१	विजयी	
दलित महिला सदस्य	राधिका सार्की	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९६	विजयी	
" — "	मन्ना तिरुवा	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७८		
सदस्य	गंगा राम बोहोरा	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११७	विजयी	
" — "	कन्नविरे कामी	३३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०		
" — "	चक्र बोहरा	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४८		
" — "	कुस्म संज्याल	३२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१७१		
" — "	पुर्ण बहादुर शाही	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७६		
" — "	डिल बहादुर शाही	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९५		
" — "	मन ऋषि संज्याल	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९६	विजयी	
९	बडा	जोरे तिरुवा	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३३	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९६१	" — "
९६२	" — "
९६३	" — "
९६४	" — "
९६५	" — "
९६६	" — "
९६७	" — "
९६८	" — "
९६९	" — "
९७०	" — "
९७१	" — "
९७२	" — "
९७३	" — "
९७४	" — "
९७५	" — "
९७६	" — "

अध्यक्ष						
" — "	सकल बहादुर शाही	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९४	
" — "	देविन्द्र बहादुर शाही	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६२	
महिला सदस्य	वना शाहि	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४४	विजयी
" — "	गंगा शाही	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८०	
" — "	ऐना दमाई	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	६१	
" — "	सत्यदेवी शाही	५३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३	
दलित महिला सदस्य	जलदरा तिरुवा	६८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७७	
" — "	विनिता तिरुवा	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४४	विजयी
" — "	विरु तिरुवा	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	६१	
सदस्य	दंगली तिरुवा	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५०	
" — "	कर्ण बहादुर शाहि	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७०	
" — "	कल दमाई	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७८	
" — "	दान बहादुर शाही	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०३	
" — "	धिरेन्द्र शाही	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२२	विजयी
" — "	गोरक्षा बहादुर शाही	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४२	विजयी
" — "	भर्द बहादुर शाही	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

९७७	पलाता गाउँपालिका	अध्यक्ष	लक्ष्मण बहादुर बम	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४२०	विजयी
९७८	" - "	" - "	विष्णु बहादुर रोकाया	३३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६३७	
९७९	" - "	" - "	धिर बहादुर बम	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७२४	
९८०	" - "	" - "	केशर सिंह बम	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११८३	
९८१	" - "	उपाध्यक्ष	दाना न्यौपाने	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३०२	विजयी
९८२	" - "	" - "	सुर्जिकला रोकाया	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०६३	
९८३	" - "	" - "	रानी कामी	३४	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३६	
९८४	" - "	" - "	निराजन बम	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४२	
९८५	" - "	" - "	विविता सज्याल(उपाध्याय)	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८६९	
९८६	" - "	1 वडा अध्यक्ष	लाले बुढा	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४	
९८७	" - "		प्रभुलाल न्यौपाने	२५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०	
९८८	" - "		छत्र बहादुर कार्कि	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४६	
९८९	" - "		मान बहादुर भण्डारी	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९९	विजयी
९९०	" - "		परिलाल न्यौपाने	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२	
९९१	" - "		जुनतारा देवि भण्डारी	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०३	
९९२	" - "		काली कला भण्डारी	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७१	विजयी
९९३	" - "		हंशी न्यौपाने	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१	
९९४	" - "		मन पुरा बुढा	६३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१९५	" — "
१९६	" — "
१९७	" — "
१९८	" — "
१९९	" — "
१०००	" — "
१००१	" — "
१००२	" — "
१००३	" — "
१००४	" — "
१००५	" — "
१००६	" — "
१००७	" — "
१००८	" — "
१००९	" — "
१०१०	" — "
१०११	" — "
१०१२	" — "

दलित महिला सदस्य	डोइला सार्कि	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	विजयी	
" — "	दुर्पता सार्कि	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९२		
" — "	हंशकला सार्कि	४७	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६		
" — "	पञ्चा सार्कि	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५		
सदस्य	विरेन्द्र बहादुर हमाल	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५५	विजयी	
" — "	जड्ह धन बुढा	२८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२३		
" — "	हरि शरणा न्यौपाने	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९९		
" — "	नन्द प्रसाद न्यौपाने	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९३		
" — "	सन्तोस बुढा	२७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६		
" — "	काशि प्रसाद भण्डारि	३७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३५		
" — "	मोति कार्कि	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०	विजयी	
" — "	धन्ताल बुढा	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०		
" — "	अनिरुद्र न्यौपाने	३५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६		
" — "	मन सार्कि	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५		
१००९	वडा अध्यक्ष	विदि कामि	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६५	विजयी
१०१०	" — "	धिर बहादुर बम	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९५	
१०११	" — "	नमराज हमाल	३३	पुरुष	स्वतन्त्र	६७	
१०१२	" — "	लक्ष्मी चन्द्र न्यौपाने	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	५५	
2							

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०१३	" — "
१०१४	" — "
१०१५	" — "
१०१६	" — "
१०१७	" — "
१०१८	" — "
१०१९	" — "
१०२०	" — "
१०२१	" — "
१०२२	" — "
१०२३	" — "
१०२४	" — "
१०२५	" — "
१०२६	" — "
१०२७	" — "
१०२८	" — "
१०२९	" — "

लेनिनवादी)				
" — "	तेज बहादुर बम	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी
" — "	सर्पनंद न्यौपाने	४६	पुरुष	स्वतन्त्र
" — "	पौमले कामी	५३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल
महिला सदस्य	जानकि न्यौपाने	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)
" — "	जना न्यौपाने(प्याकुरेल)	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस
" — "	सुना बम	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)
दलित महिला सदस्य	होइजाली दमाई	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)
" — "	लक्ष्मीमा कामी	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस
" — "	टाँका कामी	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)
" — "	नानीभाउ सार्कि	५१	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल
सदस्य	दान बहादुर बम	४३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी
" — "	धनसुरे दमाई	६६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल
" — "	मिमा बुढा	३६	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल
" — "	धन जन सेजुवाल	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)
" — "	परदिपे कामि	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस
" — "	मधु कर प्याकुरेल	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस
" — "	दिपलाल प्याकुरेल	६६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०३०	" — "		" — "	रत्न जैसि	६४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११३	
१०३१	" — "		" — "	यम प्रसाद न्यौपाने	२५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५२	विजयी
१०३२	" — "		बडा अध्यक्ष	जोरा सिहं बम	४९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	५२	
१०३३	" — "		" — "	कर्ण बहादुर रोकाया	२३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२७	विजयी
१०३४	" — "		" — "	शंक रोकाया	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८१	
१०३५	" — "		" — "	बाँचे कामि	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७९	
१०३६	" — "		महिला सदस्य	तारा हमाल	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९६	विजयी
१०३७	" — "		" — "	बेटना रोकाया	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४६	
१०३८	" — "		" — "	ठगु हमाल	५६	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	५१	
१०३९	" — "		" — "	बना न्यौपाने	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
१०४०	" — "		दलित महिला सदस्य	पाँचा सार्कि	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५७	विजयी
१०४१	" — "		" — "	पाँचा कामी	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५७	
१०४२	" — "		" — "	अनसरा वि.क.	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४८	
१०४३	" — "		सदस्य	सक्र बहादुर हमाल	६२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	८२	
१०४४	" — "		" — "	कर्ण वि.क.	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६	
१०४५	" — "		" — "	नन्द बहादुर बम	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६	
१०४६	" — "		" — "	जस रोकाया	६१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१०	विजयी

3

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०४७	" — "		" — "	औली कामी	४७	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	
१०४८	" — "		" — "	ज्ञान बहादुर बम	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४०	
१०४९	" — "		" — "	राम बहादुर बम	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०८	विजयी
१०५०	" — "	4	बडा अध्यक्ष	ऐनराज महतारा	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	निर्विरोध
१०५१	" — "		महिला सदस्य	थेचे कामी	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	निर्विरोध
१०५२	" — "		दलित महिला सदस्य	दर्ता नभएको					
१०५३	" — "		सदस्य	अम्मराज बुढा	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	निर्विरोध
१०५४	" — "		" — "	चन्द्र राज बुढा	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	०	निर्विरोध
१०५५	" — "	5	बडा अध्यक्ष	धिर बहादुर बम	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६७	
१०५६	" — "		" — "	सत्य बहादुर शाही	३१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३९	
१०५७	" — "		" — "	बलिराज बम	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०	
१०५८	" — "		" — "	विर बहादुर बम	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	७८	विजयी
१०५९	" — "		महिला सदस्य	नौकला बम	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	६७	
१०६०	" — "		" — "	पानकला बम	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५	विजयी
१०६१	" — "		" — "	गौंगोरा बम	५४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३०	
१०६२	" — "		" — "	मैयाकला बम	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	१२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०६३	" — "
१०६४	" — "
१०६५	" — "
१०६६	" — "
१०६७	" — "
१०६८	" — "
१०६९	" — "
१०७०	" — "
१०७१	" — "
१०७२	" — "
१०७३	" — "
१०७४	" — "
१०७५	" — "
१०७६	" — "
१०७७	" — "
१०७८	" — "
१०७९	" — "

6	दलित महिला सदस्य	राजकला कामी	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९७	विजयी
	" — "	रेशमा कामी	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	७७	
	सदस्य	कर्ण कामी	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९२	विजयी
	" — "	नन्दराज बम	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९२	
	" — "	दलजित बम	२९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३२	
	" — "	बाज बहादुर बम	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६	
	" — "	सर बम	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७८	
	" — "	राज बहादुर बम	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७८	
	" — "	बाँचे कामी	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९	विजयी
	बडा अध्यक्ष	नवराज शाही	३५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६६	
महिला सदस्य	जय बहादुर बुढा	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७९		
" — "	रुप बहादुर रोकाया	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७३	विजयी	
दलित	वासपुन्ना बुढा	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६८	विजयी	
" — "	सुचना धामी	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०७		
" — "	जोवना शाही(बम)	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	७२		
" — "	हाँसकला बुढा	५९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४		
लक्ष्मिकला कामी	लक्ष्मिकला कामी	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	निर्विरोध	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०८०	“ — ”
१०८१	“ — ”
१०८२	“ — ”
१०८३	“ — ”
१०८४	“ — ”
१०८५	“ — ”
१०८६	“ — ”
१०८७	“ — ”
१०८८	“ — ”
१०८९	“ — ”
१०९०	“ — ”
१०९१	“ — ”
१०९२	“ — ”
१०९३	“ — ”
१०९४	“ — ”
१०९५	“ — ”

महिला सदस्य						
सदस्य	सर्पे विश्वकर्मा	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६१	विजयी
“ — ”	दन्तराज बम	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५८	
“ — ”	नरेन्द्र बहादुर शाही	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८३	
“ — ”	विर धामी	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९३	
“ — ”	गंगा बुढा	६१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४१	
“ — ”	मधु बुढा	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५८	विजयी
“ — ”	नरेन्द्र बुढा	२२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३३	
बडा अध्यक्ष	जिर बहादुर धामी	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७७	
“ — ”	सत्य नारायण जैसि	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७०	
“ — ”	गोखे बहादुर बम	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५	
“ — ”	बर्ज बहादुर बम	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९५	विजयी
महिला सदस्य	जनदेवी बम	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०७	विजयी
“ — ”	झिमु खत्री	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७५	
दलित महिला सदस्य	ठगु कामी	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९३	विजयी
“ — ”	ईन्द्र देवि कामी	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६६	
सदस्य	सर्केनी कामी	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	०	

7

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०९६	" — "
१०९७	" — "
१०९८	" — "
१०९९	" — "
११००	" — "
११०१	" — "
११०२	" — "
११०३	" — "
११०४	" — "
११०५	" — "
११०६	" — "
११०७	" — "
११०८	" — "
११०९	" — "
१११०	" — "

8

				लेनिनवादी)		
" — "	कल कामी	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३८	
" — "	धनमल कामी	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६५	
" — "	अम्म बहादुर धामी	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८०	विजयी
" — "	कृष्ण बम	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२५	विजयी
" — "	पुन्नपुरा धामी	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
बडा अध्यक्ष	छत्र बहादुर बम	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४९	
" — "	कुम्म बम	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२५	
" — "	पटक बहादुर बम	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७९	विजयी
महिला सदस्य	रत्नरूपा बम	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७३	विजयी
" — "	चाँदनी शाही [बम]	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५०	
" — "	कार्तिक बम	६१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२२	
दलित महिला सदस्य	दर्ता नभएको					
सदस्य	नवराज बम	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३	
" — "	परेक रोकाया	२३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४९	
" — "	ऐन बहादुर बम	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११११	" — "
१११२	" — "
१११३	" — "
१११४	" — "
१११५	" — "
१११६	" — "
१११७	" — "
१११८	" — "
१११९	" — "
११२०	" — "
११२१	" — "
११२२	" — "
११२३	" — "
११२४	" — "
११२५	" — "
११२६	" — "

१७१	विजयी
नेपाली काँग्रेस	
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०९
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०६
नेपाली काँग्रेस	१६५
नेपाली काँग्रेस	१००
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०७
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१११
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३१
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२६
नेपाली काँग्रेस	१०७
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२२
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६२
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२
नेपाली काँग्रेस	१२२
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११०
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४५

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११२७	" — "	सदस्य	धन बहादुर विष्ट	६७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८५
११२८	" — "	" — "	दान बहादुर बम	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०८
११२९	" — "	" — "	विरे कामी	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०८
११३०	" — "	" — "	सपुरे कामी	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११८
११३१	" — "	" — "	राज बहादुर बम	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४४
११३२	" — "	" — "	हस्त बहादुर बम	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४६
११३३	" — "	" — "	तुलसिंह बम	३१	पुरुष	स्वतन्त्र	७७
११३४	" — "	" — "	मेघालाल नेपाली	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५५
११३५	महावै गाउँपालिका	अध्यक्ष	नन्द बहादुर सिंह	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३४५
११३६	" — "	" — "	सर्प राज सिंह	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२७६
११३७	" — "	" — "	जयमणी तिरुवा	६४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०
११३८	" — "	" — "	दानकला सिंह	६४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३१
११३९	" — "	" — "	दल बहादुर सिंह	४१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६
११४०	" — "	" — "	रण बहादुर शाही	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३५
११४१	" — "	उपाध्यक्ष	मन राज शाही	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३२२
११४२	" — "	" — "	पदमा शाही	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११३०
११४३	" — "	" — "	धन बहादुर सिंह	४६	पुरुष	स्वतन्त्र	०
११४४	" — "	" — "	प्रेमीका शाही	२२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७
११४५	" — "	" — "	मुनपुरा सिंह	३२	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३६

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११४६	" — "
११४७	" — "
११४८	" — "
११४९	" — "
११५०	" — "
११५१	" — "
११५२	" — "
११५३	" — "
११५४	" — "
११५५	" — "
११५६	" — "
११५७	" — "
११५८	" — "
११५९	" — "
११६०	" — "
११६१	" — "
११६२	" — "

वडा अध्यक्ष	मनराज शाही	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२७	विजयी
" — "	कालि बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८७	
महिला सदस्य	पालचु शाही	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८१	
" — "	जयकौरा शाही	५२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३८	विजयी
" — "	जर्मकला शाही	२२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
दलित महिला सदस्य	किस्नकला कामी	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२५	विजयी
" — "	जनपुरा वि क	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०	
सदस्य	कमल बहादुर शाही	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९२	
" — "	नमराज शाही	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२२	विजयी
" — "	चित्र बहादुर शाही	६०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२८	
" — "	छिता शाही	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	०	
" — "	भूपेन्द्र बहादुर शाही	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९	विजयी
वडा अध्यक्ष	खड्क बहादुर सिंह	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९७	
" — "	बखत बहादुर सिंह	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०१	
" — "	गौकला सिंह	४७	महिला	स्वतन्त्र	१५०	विजयी
" — "	गंगा सिंह	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८०	
" — "	मनराज सिंह	२३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	

1

2

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११६३	" — "
११६४	" — "
११६५	" — "
११६६	" — "
११६७	" — "
११६८	" — "
११६९	" — "
११७०	" — "
११७१	" — "
११७२	" — "
११७३	" — "
११७४	" — "
११७५	" — "
११७६	" — "
११७७	" — "
११७८	" — "
११७९	" — "
११८०	" — "

महिला सदस्य	सितली सिंह	६२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२४	विजयी
" — "	सुलच्छिना सिह	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११४	
" — "	सुभदा सिंह	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८६	
" — "	होइजालि सिंह	४३	महिला	स्वतन्त्र	८०	
" — "	पदमकला सिंह	३७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
दलित महिला सदस्य	मैना कामी	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२९	विजयी
" — "	मनकला सुनार	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९५	
" — "	पुना विक	३६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८	
" — "	सरु दमाइ	५४	महिला	स्वतन्त्र	०	
सदस्य	खडानन्द काप्ले	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९१	विजयी
" — "	दर्शन बहादुर शाही	३५	पुरुष	स्वतन्त्र	५७	
" — "	भान बहादुर सिंह	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५	
" — "	टेकराज काप्ले	२४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९१	
" — "	धौले कामी	२८	पुरुष	स्वतन्त्र	९५	
" — "	रतन बहादुर सिहं	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५	
" — "	राजु परियार	२९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	९	
" — "	मातृका सिंह	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३९	विजयी
" — "	मनकोईला सिंह	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	११९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

						लेनिनवादी)			
११८१	" — "	3	बडा अध्यक्ष	दानकला सिंह	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९४	विजयी
११८२	" — "		" — "	विर बहादुर सिंह	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८८	
११८३	" — "		" — "	राइ बहादुर मल्ल	२९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३	
११८४	" — "		" — "	गोखे बहादुर सिंह	७४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
११८५	" — "		महिला सदस्य	जौला कुमारी शाही	२८	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१२२	
११८६	" — "		" — "	शान्ति कुमारि सिंह	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०८	विजयी
११८७	" — "		दलित महिला सदस्य	रेखा कुमारी सिंह	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	०	
११८८	" — "		पुलिसरा परियार	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	निर्विरोध	
११८९	" — "		सदस्य	बल बहादुर सिंह	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०१	
११९०	" — "		" — "	अली बहादुर शाही	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९४	
११९१	" — "	4	" — "	बसन्त कुमार सिंह	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७७	विजयी
११९२	" — "		" — "	रज बहादुर विस्ट	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७६	विजयी
११९३	" — "		बडा अध्यक्ष	विविखण शाही	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९२	विजयी
११९४	" — "		" — "	निरख राना	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६७	
११९५	" — "		" — "	मिम बहादुर सिंह	६४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१	
११९६	" — "		महिला सदस्य	गोमा शाही	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५७	
११९७	" — "		" — "	डोइलि सिंह	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	१७८	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

११९८	“ — ”
११९९	“ — ”
१२००	“ — ”
१२०१	“ — ”
१२०२	“ — ”
१२०३	“ — ”
१२०४	“ — ”
१२०५	“ — ”
१२०६	“ — ”
१२०७	“ — ”
१२०८	“ — ”
१२०९	“ — ”
१२१०	“ — ”
१२११	“ — ”

				लेनिनवादी)		
5	दलित महिला सदस्य	पवित्रा कामी	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	० निर्विरोध
	सदस्य	हर्ष बहादुर शाही	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८३ विजयी
	“ — ”	नेत्र बहादुर सिंह	२३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१
	“ — ”	हित बहादुर सिंह	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६९
	“ — ”	डिल्ली बहादुर सिंह	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७३
	“ — ”	रुपदल सिंह	६५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८१ विजयी
	बडा अध्यक्ष	धर्मराज शाही	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५६ विजयी
	“ — ”	दुर्ग प्रसाद पोख्रेल(जैसि)	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०८
	“ — ”	सर्प राज शाही	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८४
	“ — ”	नारायण बहादुर शाही	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८
	महिला सदस्य	पार्वति शाही	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०८
	“ — ”	शिवा उपाध्याय	५८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६२ विजयी
	“ — ”	गौरा शाही	३४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८
	दलित महिला सदस्य	गोरिकला बिक	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५३ विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२१२	" — "
१२१३	" — "
१२१४	" — "
१२१५	" — "
१२१६	" — "
१२१७	" — "
१२१८	" — "
१२१९	" — "
१२२०	" — "
१२२१	" — "
१२२२	" — "
१२२३	" — "
१२२४	" — "
१२२५	" — "
१२२६	" — "
१२२७	" — "
१२२८	" — "
१२२९	" — "

6

" — "	कमला विक	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०८	
" — "	देविदरा विक	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९	
" — "	होइजाती सुनार	७१	महिला	नेपाली काँग्रेस	८५	
सदस्य	लक्ष्मीचन्द्र जैसी	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०२	
" — "	शंखलाल शर्मा	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०७	
" — "	खले नेपाली	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०८	
" — "	दलपति शाही	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०९	
" — "	जमना पोखेल(उपाध्याय)	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२७	विजयी
" — "	दलविर भण्डारी	५९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३१	विजयी
" — "	जैमल सुनार	४२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१	
बडा अध्यक्ष	रविन्द्र बहादुर शाही	४२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२२१	विजयी
" — "	हर्क बहादुर शाही	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८२	
" — "	मनराज शाही	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४	
" — "	रज बहादुर शाही	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०	
महिला सदस्य	पानकला शाही	७२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९२	विजयी
" — "	लक्ष्मी कुमारी शाही	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८४	
" — "	सितला शाही	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	७	
दलित महिला	मनशोभा सुनार	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९९	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२३०	" — "
१२३१	" — "
१२३२	" — "
१२३३	" — "
१२३४	" — "
१२३५	" — "
१२३६	" — "
१२३७	" — "
१२३८	" — "
१२३९	" — "
१२४०	" — "
१२४१	" — "
१२४२	" — "
१२४३	" — "
१२४४	" — "
१२४५	" — "
१२४६	" — "

सदस्य	होइजाली सुनार	६४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९५	
" — "	भट्टी तिरुवा	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	११	
" — "	किट्टी विक	३४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०	
सदस्य	धर्मराज शाही	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३९	विजयी
" — "	दिप बहादुर शाही	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२	
" — "	अजयपाल थापा	७५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३३	
" — "	राजेन्द्र बहादुर थापा	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८९	
" — "	प्रेम बहादुर शाही	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२०८	विजयी
बडा अध्यक्ष	सिंह बहादुर शाही	३७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७४	विजयी
" — "	लक्ष्मी प्रसाद उपाध्याय	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०	
" — "	जय प्रसाद अधिकारी	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०९	
" — "	नर प्रसाद अधिकारी	३६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
महिला सदस्य	धन कला भण्डारी	४०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८२	विजयी
" — "	देवीकन्या अधिकारी	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	७७	
दलित महिला सदस्य	मोटा तिरुवा	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७५	
" — "	पान्का दमाई	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८२	विजयी
" — "	शोभा कामी(नेपाली)	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२४७	" — "						
१२४८	" — "						
१२४९	" — "						
१२५०	" — "						
१२५१	" — "						
१२५२	" — "						
१२५३	" — "						
१२५४	रास्कोट नगरपालिका	प्रमुख	काशी चन्द्र बराल	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९
१२५५	" — "	" — "	मनि राज बराल	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८३०
१२५६	" — "	" — "	दान बहादुर बम (ठकुरी)	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४२७
१२५७	" — "	" — "	देवजडग शाही	६६	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	८९
१२५८	" — "	" — "	कालु प्रसाद उपाध्याय	५९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२६
१२५९	" — "	" — "	पधम प्रसाद सिम्खाडा	२८	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१६
१२६०	" — "	उपप्रमुख	मिमसरा बम	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२३५
१२६१	" — "	" — "	उमा शाही	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८६३
१२६२	" — "	" — "	हजा सुनार	३८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५५६
१२६३	" — "	" — "	सुर्जकन्या बराल	३२	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१०७
१२६४	" — "	" — "	रामपुरा सार्की	३३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३७
१२६५	" — "	" — "	खिमा कुमारी तिमिलसेना	२३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२६६	" — "
१२६७	" — "
१२६८	" — "
१२६९	" — "
१२७०	" — "
१२७१	" — "
१२७२	" — "
१२७३	" — "
१२७४	" — "
१२७५	" — "
१२७६	" — "
१२७७	" — "
१२७८	" — "
१२७९	" — "
१२८०	" — "
१२८१	" — "
१२८२	" — "

1

वडा अध्यक्ष	नवराज संज्याल	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६५	विजयी
" — "	अशोक कुमार शाही	५७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४८	
" — "	दुर्ग बहादुर शाही	३३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	९	
" — "	अविलाल शाही	५९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१४	
" — "	मन बहादुर शाही	३८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१४०	
महिला सदस्य	निली शाही	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८१	विजयी
" — "	लक्ष्मि चौलागाई	३१	महिला	नेपाली कांग्रेस	२००	
" — "	मिठु सिंखाडा (न्यौपाने)	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५९	
" — "	ओला आचार्य	३७	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	११	
दलित महिला सदस्य	मैना टमट्टा	४८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८०	
" — "	विनिता लुवार	२२	महिला	नेपाली कांग्रेस	२११	
" — "	जन्पुरा लुवार	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९३	विजयी
सदस्य	देवेन्द्र बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६७	विजयी
" — "	अली बहादुर वम	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५९	विजयी
" — "	जनक बहादुर शाही	५४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०	
" — "	मनि मान शाही	४६	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२	
" — "	विशाखर न्यौपाने	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४९	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१२८३	" — "
१२८४	" — "
१२८५	" — "
१२८६	" — "
१२८७	" — "
१२८८	" — "
१२८९	" — "
१२९०	" — "
१२९१	" — "
१२९२	" — "
१२९३	" — "
१२९४	" — "
१२९५	" — "
१२९६	" — "
१२९७	" — "
१२९८	" — "
१२९९	" — "
१३००	" — "
१३०१	" — "

2	" — "	बेद प्रसाद न्यौपाने	४१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२६	
	" — "	मननाथ न्यौपाने	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४७	
	" — "	पदम बहादुर शाही	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२००	
	" — "	नव राज चौलागाई	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२४	
	" — "	पंखे तिरुवा	४८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
	बडा अध्यक्ष	दयाराम सिम्खाडा	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०९	विजयी
	" — "	ध्रुव राज सिम्खाडा	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३३	
	" — "	नौले लुवार	२७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८१	
	" — "	अविलाल उपाध्याय	५४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१३	
	" — "	माधव प्रसाद उपाध्याय	३५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०	
	" — "	धन बहादुर खड्का	३२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२	
	" — "	कुल बहादुर बम	४६	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३	
	महिला सदस्य	भद्रा उपाध्याय	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९६	विजयी
	" — "	अवकति कुमाल	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०	
	" — "	विनिता सिंखाडा	२३	महिला	नेपाली काँग्रेस	६२	
	" — "	दुर्गा सिम्खाडा	३९	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५	
	" — "	संगीता सिम्खाडा	२९	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	८	
	" — "	तारा देवी सिम्खाडा	३७	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	८	
	दलित महिला	सिर्खण्डा कुमाल	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	७२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३०२	" — "
१३०३	" — "
१३०४	" — "
१३०५	" — "
१३०६	" — "
१३०७	" — "
१३०८	" — "
१३१०	" — "
१३११	" — "
१३१२	" — "
१३१३	" — "
१३१४	" — "
१३१५	" — "
१३१६	" — "
१३१७	" — "
१३१८	" — "

सदस्य						
" — "	ठेसी सार्की	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३६	
" — "	टिउकी दमाई	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०६	विजयी
" — "	अस कला सार्की	५३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५	
सदस्य	नयाँ राम सिम्खाडा	६२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१०	
" — "	राम प्रसाद सिम्खाडा	२६	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१८	
" — "	मान सार्की	४५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१५	
" — "	पुल्ती बम	३३	महिला	नेपाली कांग्रेस	६४	
" — "	नन्द प्रसाद उपाध्याय	५८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	६८	
" — "	हेम राज उपाध्याय	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११७	
" — "	मिम बहादुर खड्का	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०	
" — "	पृथ्वी बहादुर खड्का	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२००	विजयी
" — "	हरी सिंह सार्की	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०२	विजयी
बडा अध्यक्ष	राजेन्द्र नाथ योगी	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२५	
" — "	देउसिंगे कुमाल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२४०	विजयी
" — "	मुना योगी	४८	महिला	नेपाली कांग्रेस	३०	
महिला सदस्य	मिठु सार्की	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०२	
" — "	होइजाली दर्जी	५०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२२	विजयी

३

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३१९	" — "
१३२०	" — "
१३२१	" — "
१३२२	" — "
१३२३	" — "
१३२४	" — "
१३२५	" — "
१३२६	" — "
१३२७	" — "
१३२८	" — "
१३२९	" — "
१३३०	" — "
१३३१	" — "
१३३२	" — "
१३३३	" — "
१३३४	" — "

१३१९	" — "	समला योगी	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४		
१३२०	" — "	दलित महिला सदस्य	तुलसी सार्की	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२१	विजयी
१३२१	" — "	" — "	अमित सार्की	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८३	
१३२२	" — "	" — "	हजुरा कुमाल	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३	
१३२३	" — "	सदस्य	नौले सार्की	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७	
१३२४	" — "	" — "	विर्खे कुमाल	३१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०	
१३२५	" — "	" — "	अतिमले कुमाल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९८	
१३२६	" — "	" — "	ज्ञान बहादुर शाही	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०१	
१३२७	" — "	" — "	बिष्णु नाथ योगी	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२१४	विजयी
१३२८	" — "	" — "	दझली सार्की	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२५	विजयी
१३२९	" — "	" — "	दिप बहादुर भण्डारा	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२	
१३३०	" — "	बडा अध्यक्ष	विनोद कुमार शाही	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७३	विजयी
१३३१	" — "	" — "	दिनेश संज्याल	२८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२८	
१३३२	" — "	" — "	कृपाराम उपाध्याय	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६८	
१३३३	" — "	महिला सदस्य	सत्या वराल	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४२	
१३३४	" — "	" — "	बाली कुमारी शाही	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५४	विजयी

4

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३३५	" — "
१३३६	" — "
१३३७	" — "
१३३८	" — "
१३३९	" — "
१३४०	" — "
१३४१	" — "
१३४२	" — "
१३४३	" — "
१३४४	" — "
१३४५	" — "
१३४६	" — "
१३४७	" — "
१३४८	" — "
१३४९	" — "
१३५०	" — "
१३५१	" — "
१३५२	" — "

5	" — "	कश्मिरा शाही	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	७७	
	" — "	पवित्रा शाही	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५१	
	दलित महिला सदस्य	उर्मिला बस्नेत(कामी)	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६५	विजयी
	" — "	जौसरा दमाई	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४७	
	" — "	मच्चा सार्की	५७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४७	
	" — "	बाचु तिरुवा	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३७	
	सदस्य	धर्म देव संज्याल	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७७	विजयी
	" — "	काली बहादुर शाही	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७२	विजयी
	" — "	अमृता सार्की	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३	
	" — "	प्रदिपे सार्की	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२५	
	" — "	बल प्रसाद संज्याल	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४०	
	" — "	गौरा देवी उपाध्याय	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१११	
	बडा अध्यक्ष	मीन बहादुर शाही	३९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	२८	
	" — "	काली बहादुर बम	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२०	
	" — "	मन तिरुवा	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२३३	
	" — "	नरजंग शाही	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३६	विजयी
	" — "	दान बहादुर शाही	४९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	८	
	महिला	कलसा शाही	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-	२११	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३५३	" — "
१३५४	" — "
१३५५	" — "
१३५६	" — "
१३५७	" — "
१३५८	" — "
१३५९	" — "
१३६०	" — "
१३६१	" — "
१३६२	" — "
१३६३	" — "
१३६४	" — "
१३६५	" — "
१३६६	" — "
१३६७	" — "
१३६८	" — "
१३६९	" — "
१३७०	" — "

सदस्य				लेनिनवादी)			
" — "	ऐना रोकाया	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७३		
" — "	मिम्की बुढा	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७१		
" — "	दीपा शाही	४८	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	३८		
" — "	जुनिता शाही	२९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२७		
दलित महिला सदस्य	मनपुरा कामी	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	२२९	विजयी	
" — "	मिठु शाही	३०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४८		
" — "	ललिता सार्की	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५८		
" — "	चन्द रुपा सार्की	७२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६५		
सदस्य	तेज बहादुर शाही	५७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४२		
" — "	अमर बहादुर गिरी	३२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	४५		
" — "	चन्द्र बहादुर शाही	७२	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	५६		
" — "	दर्व बहादुर शाही	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३५		
" — "	अमल राज शाही	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६५		
" — "	गंग बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४१		
" — "	रण बहादुर शाही	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	२५५	विजयी	
" — "	अनिपाल रोकाया	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	२३१	विजयी	
" — "	आनन्द कुमार शाही	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६९		
६	बडा	टक्र बहादुर फर्साल	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७७	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३७१	" — "
१३७२	" — "
१३७३	" — "
१३७४	" — "
१३७५	" — "
१३७६	" — "
१३७७	" — "
१३७८	" — "
१३७९	" — "
१३८०	" — "
१३८१	" — "
१३८२	" — "
१३८३	" — "
१३८४	" — "
१३८५	" — "

अध्यक्ष						
" — "	विरेन्द्र फर्साल	२४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१०	
" — "	विर फर्साल	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४६	
महिला सदस्य	खिमसरा न्यौपाने(फडेरा)	२४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८३	विजयी
" — "	जिरा सहकारी	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४८	
" — "	रेशमा कुमारी शाही	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०३	
दलित महिला सदस्य	डोइला दमाई	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६१	विजयी
" — "	मुगा दमाई	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९३	
" — "	उर्मिला सार्की	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४८	
सदस्य	जय बहादुर फडेरा	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८३	
" — "	जय सार्की	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०९	
" — "	अमर सार्की	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५९	विजयी
" — "	दान बहादुर थापा	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६८	विजयी
" — "	पृथी फडेरा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५०	
" — "	पाथे दमाई	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३५	
१३८५	" — "	७	बडा अध्यक्ष	भिम बहादुर बम	६२	पुरुष
						राष्ट्रिय जनमोर्चा
						०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३८६	" — "
१३८७	" — "
१३८८	" — "
१३८९	" — "
१३९०	" — "
१३९१	" — "
१३९२	" — "
१३९३	" — "
१३९४	" — "
१३९५	" — "
१३९६	" — "
१३९७	" — "
१३९८	" — "
१३९९	" — "
१४००	" — "
१४०१	" — "

" — "	अज बहादुर महतारा	६४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०		
" — "	नम राज महतारा	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८०		
" — "	अदलसिंह महतारा	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६२	विजयी	
" — "	प्रेम बहादुर शाही	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०		
महिला सदस्य	सुविता कुमारी सहकारी(भण्डारी)	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८७	विजयी	
" — "	मिठु सहकारी	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८१		
" — "	मञ्जु वि क	३८	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	९		
दलित महिला सदस्य	रीसमा कामी (लुवार)	२२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१९८	विजयी	
" — "	बाँचु वि क	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	५५		
सदस्य	दलु कामी	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७		
" — "	चन्द्र बहादुर कामी	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७५		
" — "	धन्विर रोकाया	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०७		
" — "	नेत्र राज शाही	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१६०	विजयी	
" — "	रमेश बहादुर रोकाया	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६०		
" — "	देउरामे कामी	६६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८१	विजयी	
८	बडा अध्यक्ष	कृष्ण प्रसाद धमाला	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	४०४	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४०२	" — "
१४०३	" — "
१४०४	" — "
१४०५	" — "
१४०६	" — "
१४०७	" — "
१४०८	" — "
१४०९	" — "
१४१०	" — "
१४११	" — "
१४१२	" — "
१४१३	" — "
१४१४	" — "
१४१५	" — "
१४१६	" — "
१४१७	" — "
१४१८	" — "
१४१९	" — "

" — "	धुर्व उपाध्याय	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६५	
" — "	मन बहादुर नेपाली	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०१	
" — "	धर्मराज धमाला	३९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१२	
" — "	मदन न्यौपाने	३४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	
महिला सदस्य	धर्मा न्यौपाने	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३९४	विजयी
" — "	डिल्ली टमट्टा	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३८८	
" — "	छत्ती सरा बराल	५९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
" — "	हस्तना धमाला	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	५४	
दलित महिला सदस्य	लक्षु वि.क	६३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४१९	विजयी
" — "	गौरा टमटा	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३८१	
सदस्य	प्रेम राज बराल	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३५०	
" — "	नरपति लुवार	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	३४३	
" — "	प्रभु न्यौपाने	५३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९३	
" — "	चम्फ दमाई	३९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३	
" — "	मनसा न्यौपाने	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७१	विजयी
" — "	बिष्णु प्रसाद बराल	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३६७	विजयी
" — "	देव दत्त बराल	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६४	
" — "	राजेन्द्र न्यौपाने	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४२०	" — "
१४२१	" — "
१४२२	" — "
१४२३	" — "
१४२४	" — "
१४२५	" — "
१४२६	" — "
१४२७	" — "
१४२८	" — "
१४२९	" — "
१४३०	" — "
१४३१	" — "
१४३२	" — "
१४३३	" — "
१४३४	" — "
१४३५	" — "
१४३६	" — "

वडा अध्यक्ष	डबल वोगटी	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२९०	विजयी
" — "	भैरे तिरुवा	४३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७६	
" — "	रुगु देवी तिरुवा	३४	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१३	
" — "	टंक प्रसाद बराल	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६	
महिला सदस्य	हिउ चुला बराल	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८६	विजयी
" — "	मन्न सरा न्यौपाने	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२२६	
" — "	पदमा बराल	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	४७	
दलित महिला सदस्य	संगिता कुमारी तिरुवा	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	६६	
" — "	पुल्ती तिरुवा	५७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२१८	
" — "	मना तिरुवा	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२८४	विजयी
" — "	बाचा वि.क.	३४	महिला	राष्ट्रिय जनमोर्चा	७	
सदस्य	धन प्रसाद बराल	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७६	
" — "	जन्म देव बराल	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६५	
" — "	लाल बहादुर बुढा	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६२	
" — "	देविसरा न्यौपाने	५५	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५५	
" — "	नवराज बराल	३३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५२	
" — "	देव राज बराल	२१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६	

९

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४३७	" — "		" — "	हरि कृष्ण महत	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६७	विजयी
१४३८	" — "		" — "	तोया नाथ न्यौपाने	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२५५	विजयी
१४३९	" — "		" — "	पुने कामी	५६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१७९	
१४४०	सान्ती त्रिवेणी गाउँपालिका	अध्यक्ष		धनविर सावद	५४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९६	
१४४१	" — "	" — "		नव राज देवकोटा	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११२३	
१४४२	" — "	" — "		विक्रम बहादुर शाही	२८	पुरुष	समाजवादी जनता पार्टी	८	
१४४३	" — "	" — "		धन सहकारी	७४	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	९	
१४४४	" — "	" — "		डबले बोहोरा	४३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२९	
१४४५	" — "	" — "		लक्ष्मी प्रसाद भट्टराई	३२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१८९	
१४४६	" — "	" — "		डम्वर बहादुर शाही	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१७३१	विजयी
१४४७	" — "	" — "		गोरख बहादुर खत्री	६४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२५५	
१४४८	" — "	उपाध्यक्ष		छिता तिरुवा	२८	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१११	
१४४९	" — "	" — "		रमिता शाही	३२	महिला	समाजवादी जनता पार्टी	६	
१४५०	" — "	" — "		मिठु के सी	३६	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४२	
१४५१	" — "	" — "		टेक बहादुर बुढा	४६	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२५५	
१४५२	" — "	" — "		पशुविना बम	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०३९	
१४५३	" — "	" — "		पार्वती सिंह	२९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३५०	
१४५४	" — "	" — "		होईजा कुमारी बुढा	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५४९	विजयी
१४५५	" — "	१	बडा	कृष्ण प्रसाद जैसी	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४५६	" — "
१४५७	" — "
१४५८	" — "
१४५९	" — "
१४६०	" — "
१४६१	" — "
१४६२	" — "
१४६३	" — "
१४६४	" — "
१४६५	" — "
१४६६	" — "
१४६७	" — "
१४६८	" — "
१४६९	" — "
१४७०	" — "

अध्यक्ष						
" — "	मन बहादुर गिरी	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२६२	
" — "	भरत बहादुर वि क	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७७	विजयी
" — "	राम प्रसाद भट्ट	४०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	
महिला सदस्य	इसरा बोहोरा	४९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२६	
" — "	कमला जैसी	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७३	विजयी
" — "	मयसरा जैसी	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५१	
" — "	होइजाली जैसी	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४५	
दलित महिला सदस्य	जनपुरा लुवार	४१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२८	
" — "	पुल्ती सार्की	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९	
" — "	रत्ना नेपाली	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२४४	
" — "	मिमसरा सार्की	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६७	विजयी
सदस्य	मैपति अधिकारी	५९	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१३	
" — "	हिरा नन्द सुवेदी	४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२३६	
" — "	कर्ण प्रसाद जैसी	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२५७	विजयी
" — "	कृष्ण प्रसाद जैसी	३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६०	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४७१	" — "
१४७२	" — "
१४७३	" — "
१४७४	" — "
१४७५	" — "
१४७६	" — "
१४७७	" — "
१४७८	" — "
१४७९	" — "
१४८०	" — "
१४८१	" — "
१४८२	" — "
१४८३	" — "
१४८४	" — "
१४८५	" — "
१४८६	" — "
१४८७	" — "
१४८८	" — "

2	" — "	हरि नन्द जैसी	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८८	
	" — "	सर्पनन्द जैसी	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७	
	" — "	बले सार्की	७२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४	
	" — "	विउले साकी	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२३	
	" — "	नरेन्द्र गिरी	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२२४	
	बडा अध्यक्ष	प्रेम बहादुर बुढा	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	५६	
	" — "	मान बहादुर विष्ट	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८०	
	" — "	विरजीत बटाला	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२७	विजयी
	" — "	नम बुढा	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८७	
	महिला सदस्य	नौरता विष्ट	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१५६	
	" — "	अवीसरा बुढा	३९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२०	विजयी
	" — "	जम्बिरा विष्ट	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	७२	
	" — "	गोरीकला सार्की	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	६३	
	" — "	बेलपुरा रोकाया	५४	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	
	दलित महिला सदस्य	मेगा दमाई	४६	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१५	विजयी
	" — "	लक्ष्मी दर्जी	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१८८	
	" — "	डडसिला सार्की	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७२	
	" — "	कोइला कामी	५४	महिला	नेपाली काँग्रेस	७८	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१४८९	" — "
१४९०	" — "
१४९१	" — "
१४९२	" — "
१४९३	" — "
१४९४	" — "
१४९५	" — "
१४९६	" — "
१४९७	" — "
१४९८	" — "
१४९९	" — "
१५००	" — "
१५०१	" — "
१५०२	" — "
१५०३	" — "
१५०४	" — "

सदस्य	चन्चले सार्की	५४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३८	
" — "	नर बहादुर बुढा	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	८९	
" — "	नव राज विष्ट	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८३	
" — "	पर बहादुर क्षेत्री	४९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१८	विजयी
" — "	अनिपाल दमाई	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७९	
" — "	खम्म बहादुर विश्वकर्मा	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४६	
" — "	गोविन्द बहादुर वी.सी	६४	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१५	विजयी
वडा अध्यक्ष	मनी लाल देवकोटा	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८४	
	रंग लाल देवकोटा	३४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५६	
	जनक देवकोटा	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५३	
	विष्णु प्रसाद देवकोटा	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८५	विजयी
महिला सदस्य	कौरा देवकोटा	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७२	विजयी
	अस्मीता देवकोटा	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१६१	
	पम्फा कुमारी पाण्डे (देवकोटा)	२४	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४२	
	भरता देवकोटा	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८९	
दलित महिला सदस्य	पदमा लुवार	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८२	विजयी

३

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५०५	" — "
१५०६	" — "
१५०७	" — "
१५०८	" — "
१५०९	" — "
१५१०	" — "
१५११	" — "
१५१२	" — "
१५१३	" — "
१५१४	" — "
१५१५	" — "
१५१६	" — "
१५१७	" — "
१५१८	" — "
१५१९	" — "
१५२०	" — "
१५२१	" — "
१५२२	" — "

५८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९०
३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१६१
७३	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	३८
५२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१६
४९	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४१
३१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८
५५	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४१
३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८१
३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१६५
४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६३
४७	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१५५
५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८८
४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२
७४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८
७२	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	४६
३६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	७१
४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१५५
३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२७१

४

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५२३	" — "
१५२४	" — "
१५२५	" — "
१५२६	" — "
१५२७	" — "
१५२८	" — "
१५२९	" — "
१५३०	" — "
१५३१	" — "
१५३२	" — "
१५३३	" — "
१५३४	" — "
१५३५	" — "
१५३६	" — "
१५३७	" — "
१५३८	" — "
१५३९	" — "

महिला सदस्य	बाचु बोहोरा (क्षेत्री)	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२९८	विजयी
" — "	लक्ष्मी शाही	६७	महिला	नेपाली काँग्रेस	६१	
" — "	वेलजा शाही	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५४	
" — "	राजपुरा बोहोरा	२९	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	११	
दलित महिला सदस्य	अंखु दमाई	२८	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२०	
" — "	भरु दमाई	७०	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२१	
" — "	होइजा सार्की	६०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११९	
" — "	प्याउरा तिरुवा	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३०१	विजयी
" — "	रुगु कामी	४३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६	
सदस्य	नरनाथ योगी	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६६	
" — "	सगुने दर्जी	३३	पुरुष	राष्ट्रिय जनमोर्चा	७८	
" — "	अग्र बहादुर बोगटी	३५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१३५	
" — "	लुर्के बोहोरा	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५०	
" — "	ध्वज बहादुर शाही	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	२६४	विजयी
" — "	टक्रे ऐडी	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३७	
" — "	झरना बोहोरा	३८	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५	
" — "	गगने दर्जी	६७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१३	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५४०	" — "		" — "	जनक बहादुर शाही	५९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१४	
१५४१	" — "		" — "	लोकेन्द्र बहादुर शाही	६५	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	२५	
१५४२	" — "		" — "	विर्ख बोहोरा	६१	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३०	
१५४३	" — "		" — "	सुनाम दमाई	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३२७	विजयी
१५४४	" — "		बडा अध्यक्ष	गोविन्द बम ठकुरी	३०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१३७	
१५४५	" — "		" — "	प्रेम बहादुर बम	२९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११८	
१५४६	" — "		" — "	नरेश बम	२९	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१५४	विजयी
१५४७	" — "		" — "	ध्रुवराज बम	२९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१२	
१५४८	" — "		" — "	गंग बहादुर बम	७२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	४	
१५४९	" — "		महिला सदस्य	निली बम	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१११	
१५५०	" — "		" — "	सुशीला बम	४३	महिला	नेपाली कांग्रेस	१८९	विजयी
१५५१	" — "		" — "	पानसरा धामी	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१११	
१५५२	" — "		" — "	सुन्तला तिरुवा	३४	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	
१५५३	" — "		दलित महिला सदस्य	हरीशोभा दमाई	५९	महिला	नेपाली कांग्रेस	१६२	विजयी
१५५४	" — "		" — "	धनरूपा तिरुवा	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१२५	
१५५५	" — "		" — "	मिमकोशा सुनार	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०६	
१५५६	" — "		सदस्य	प्रधुम्न बम	७३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माकर्सवादी-लेनिनवादी)	१०५	
१५५७	" — "		" — "	अमेरे ऐडी	५३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०८	

5

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५५८	" — "
१५५९	" — "
१५६०	" — "
१५६१	" — "
१५६२	" — "
१५६३	" — "
१५६४	" — "
१५६५	" — "
१५६६	" — "
१५६७	" — "
१५६८	" — "
१५६९	" — "
१५७०	" — "
१५७१	" — "
१५७२	" — "
१५७३	" — "

6

" — "	अजय बहादुर बम	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१११	
" — "	रूप कला शाही	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२९	
" — "	सक बहादुर बम	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४०	विजयी
" — "	महेन्द्र बहादुर बम	२२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५८	विजयी
" — "	दिल बहादुर बम	३८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५४	
बडा अध्यक्ष	रंग राज सार्की	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४०५	विजयी
" — "	वीर बहादुर धामी	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०२	
" — "	शिव राज संज्याल	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११४	
" — "	जसी नेपाली	४३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४४	
महिला सदस्य	उमा उपाध्याय	२६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	४००	विजयी
" — "	बेलदरा सावद	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१९०	
" — "	अमना देवी संज्याल	४९	महिला	नेपाली काँग्रेस	८९	
" — "	अप्सराम संज्याल	३३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	५९	
" — "	साउनी धामी	४९	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९	
दलित महिला सदस्य	मनसरा सुनार	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३९६	विजयी
" — "	विउरी सार्की	४१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	२०६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५७४	" — "
१५७५	" — "
१५७६	" — "
१५७७	" — "
१५७८	" — "
१५७९	" — "
१५८०	" — "
१५८१	" — "
१५८२	" — "
१५८३	" — "
१५८४	" — "
१५८५	" — "
१५८६	" — "
१५८७	" — "
१५८८	" — "
१५८९	" — "
१५९०	" — "

7	" — "	श्रीमती गौरा नेपाली	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	७७	
	" — "	पुल्ती सार्की	३८	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	५०	
	सदस्य	प्रजापति संज्याल	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३७२	विजयी
	" — "	जंग बहादुर सावद	४६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	३५२	विजयी
	" — "	पुर्ण प्रसाद संज्याल	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१८९	
	" — "	ब्यासी सावद	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५३	
	" — "	सुन्दर संज्याल	६२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०५	
	" — "	पसुपती संज्याल	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९२	
	" — "	मुक्ती प्रसाद उपाध्याय	३९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४४	
	" — "	रत्न सङ्याल	४७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४४	
7	बडा अध्यक्ष	कृष्णाखर उपाध्याय	३८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४१	
	" — "	मणी लाल सिम्खाडा	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८	विजयी
	" — "	अविलाल धमाला	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५	
	महिला सदस्य	लिला सिम्खाडा	४९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५१	विजयी
	" — "	देवीधरा सिम्खाडा	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३२	
	दलित महिला सदस्य	जना कामी	६६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१५४	विजयी
	" — "	अमना कामी	५४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३५	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१५९१	" — "
१५९२	" — "
१५९३	" — "
१५९४	" — "
१५९५	" — "
१५९६	" — "
१५९७	" — "
१५९८	" — "
१५९९	" — "
१६००	" — "
१६०१	" — "
१६०२	" — "
१६०३	" — "
१६०४	" — "
१६०५	" — "
१६०६	" — "

8	सदस्य	नम राज धमाला	३३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८	विजयी
	" — "	पदम राज सिम्खाडा	२८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४७	विजयी
	" — "	मनिलाल धमाला	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३८	
	" — "	हिरा चन्द्र सिम्खाडा	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१४०	
	बडा अध्यक्ष	काँसे दर्जी	३०	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५	
	" — "	लंक दमै	२९	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	९	
	" — "	दिपक बुढा	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११३	
	" — "	राम बहादुर बुढा	५८	पुरुष	नेपाली कांग्रेस	१३७	
	" — "	जनक बहादुर खन्ती	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१४८	विजयी
	महिला सदस्य	पुष्पा के.सी.	३३	महिला	नेपाली कांग्रेस	१३८	विजयी
	" — "	इसरा कुमारी सहकारी	२८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२०	
	" — "	समझना के.सी	४६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११०	
	दलित महिला सदस्य	गौरा दमाई	४९	महिला	नेपाली कांग्रेस	१४०	विजयी
	" — "	सौरी लुवार	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२१	
	" — "	तारा दमाई	३४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०८	
	" — "	कौसरा दमाई	२७	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१६०७	" — "
१६०८	" — "
१६०९	" — "
१६१०	" — "
१६११	" — "
१६१२	" — "
१६१३	" — "
१६१४	" — "
१६१५	" — "
१६१६	" — "
१६१७	" — "
१६१८	" — "
१६१९	" — "
१६२०	" — "
१६२१	" — "
१६२२	" — "
१६२३	" — "
१६२४	" — "

9	सदस्य	मन बहादुर बुढा	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४७	विजयी
	" — "	गोपा बुढा	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३७	विजयी
	" — "	राम बहादुर के.सी. (खत्री)	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१३३	
	" — "	लाल बहादुर बुढा	३९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२७	
	" — "	रन्दिपे दमाई	४०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१०७	
	" — "	पंखे दमाई	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०९	
	" — "	अज के सी	३०	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२३	
	बडा अध्यक्ष	नरपती तिरुवा	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	१२०	
	" — "	विर के.सी.	४२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१००	
	" — "	गंगे तिरुवा	३४	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	५	
	" — "	गणेश बहादुर वि.क.	२५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	
	" — "	सगुने तिरुवा	६७	पुरुष	मधेशी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	४	
	" — "	दुर्ग बहादुर के.सी.	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६६	विजयी
	महिला सदस्य	वेलपुरा के.सी	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४६	विजयी
	" — "	कर्मशा खत्री	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९५	
	" — "	झुप्री खत्री	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९४	
	" — "	सारदा कुमारी उपाध्याय	३४	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१	
	दलित	आस्था तिरुवा	२३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५८	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१६२५	" — "
१६२६	" — "
१६२७	" — "
१६२८	" — "
१६२९	" — "
१६३०	" — "
१६३१	" — "
१६३२	" — "
१६३३	" — "
१६३४	" — "
१६३५	" — "
१६३६	" — "
१६३७	" — "

महिला सदस्य						
" — "	राजिन्द्रा तिरुवा	३९	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	९७	
" — "	मिठु तिरुवा	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	९५	
" — "	प्याउरा तिरुवा	३६	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	
सदस्य	राम बहादुर के.सी	३०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२५	विजयी
" — "	तुले खन्ती	६९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	११५	
" — "	मिन लोहार	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१०३	
" — "	दिप बहादुर खन्ती	४९	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	८५	
" — "	दयाराम के.सी.	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)	७२	
" — "	अमर सिंह खन्ती	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९	
" — "	विनोद तिरुवा	२३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१८	
" — "	अमर सिहं तिरुवा	५२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१२	
" — "	धन बहादुर के.सि	३४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०	
" — "	बसन्त तिरुवा	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३४	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२०.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

पद	कुल पद	उम्मेदवारी संख्या			निर्विरोध संख्या			निर्वाचित संख्या			कुल निर्वाचित संख्या			
		म.	पु.	ते.लि	म.	पु.	ते.लि	म.	पु.	ते.लि	म.	पु.	ते.लि	
प्रमुख/ अध्यक्ष	१	६	५१	०	०	०	०	०	९	०	०	९	०	०
उपप्रमुख/ उपाध्यक्ष	१	४१	११	०	०	०	०	८	१	०	८	१	०	
वडाध्यक्ष	८२	१३	३२१	०	०	१	०	२	७९	०	२	८०	०	
म.वडा सदस्य	८२	३०३	०	०	१	०	०	८१	०	०	८२	०	०	
द.म. वडा सदस्य	८२	२५२	०	०	३	०	०	७५	०	०	७८	०	०	
अन्य वडा सदस्य	१६४	२५	६२९	०	०	२	०	३	१५९	०	३	१६१	०	
दलित वा अल्पसंख्यकलसदस्य	२१	४	३९	०	०	६	०	१	१४	०	१	२०	०	
कुल जम्मा	४४९	६४४	१०५१	०	४	९	०	१७०	२६२	०	१७४	२७१	०	

२०.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

उमेर समुह(बर्षमा)	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा वढी			जम्मा			
	पद	म.	पु.	ते.लि	म.	पु.	ते.लि	म.	पु.	ते.लि	म.	पु.	ते.लि
प्रमुख/ अध्यक्ष	०	५	०	०	०	४	०	०	०	०	०	९	०
उपप्रमुख/ उपाध्यक्ष	७	०	०	१	१	०	०	०	०	०	८	१	०
वडाध्यक्ष	०	४३	०	२	३३	०	०	४	०	०	२	८०	०
म.वडा सदस्य	३२	०	०	४७	०	०	३	०	०	८२	०	०	०

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द.म. वडा सदस्य	३४	०	०	४१	०	०	३	०	०	७८	०	०
अन्य वडा सदस्य	३	७६	०	०	७८	०	०	७	०	३	१६१	०
दलित वा अल्पसंख्यकलसदस्य	०	७	०	१	१०	०	०	३	०	१	२०	०
कुल जम्मा	७६	१३१	०	९२	१२६	०	६	१४	०	१७४	२७१	०

२०.४ राजनितिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण

राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्रमुख / अध्यक्ष	निर्वाचित हुने पद							जम्मा
		उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	वडाध्यक्ष	महिला वडा सदस्य	द.म. वडा सदस्य	अन्य वडा सदस्य	द.वा अल्पसंख्यात्मक सदस्य		
नेपाली कांग्रेस	१	०	१६	१५	१५	३१	२	८०	
नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (एमाले)	३	३	२५	२६	२४	५६	७	१४४	
नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	५	६	३४	३५	३५	६६	११	१९२	
नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०	०	५	४	३	८	१	२१	
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०	०	१	२	१	३	०	७	
स्वतन्त्र	०	०	१	०	०	०	०	१	
जम्मा	९	९	८२	८२	७८	१६४	२१	४४५	

नोट : दलित महिला वडा सदस्य पदमा ४ जनाको उम्मेदवारी नै नपरेको ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२०.५ समावेसीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरुको संख्यात्मक विवरण

क्र स	पद	दलित			आदीबासि जनजाती			खस आर्य			मधेशी			थारु			मुस्लिम			अन्य			कुल जम्मा				
		म	पु	तेली	म	पु	तेली	म	पु	तेली	म	पु	तेली	म	पु	तेली	म	पु	तेली	म	पु	तेली	म	पु	तेली		
१	प्रमुख/ अध्यक्ष	०	०	०	०	०	०	०	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	९	०	
२	उपप्रमुख/ उपाध्यक्ष	१	०	०	०	०	०	७	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	८	१	०	
३	वडाध्यक्ष	०	१२	०	०	०	०	२	६८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	८०	०
४	म.वडा सदस्य	६	०	०	३	०	०	७३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	८२	०	०
५	द.म. वडा सदस्य	७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७८	०	०	
६	अन्य वडा सदस्य	०	१९	०	०	२	०	३	१४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३	१६१	०
७	दलित वा अल्पसंख्यकलसदस्य	१	१९	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	२०	०	
८	कुल जम्मा	८८	५०	०	३	३	०	८६	२१७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१७४	२७१	०	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२०.६ स्थानीय तह कार्यपालीकाका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	पदाधिकारी	उम्मेदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम /स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
			नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	खाडाँचक नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	खडक कामी	३५	पू	नेपाली कांग्रेस	२१	
२	“ – ”	“ – ”	डंशिले नेपाली	४९	पू	नेपाली कांग्रेस	२१	
३	“ – ”	“ – ”	रुपसिंगे सार्की	६७	पू	नेकपा एमाले	३५	विजयी
४	“ – ”	“ – ”	धर्मराज टमट्टा	२६	पू	नेकपा एमाले	३२	विजयी
५	“ – ”	“ – ”	लालविरे नेपाली	३६	पू	नेकपा एमाले	३५	विजयी
६	“ – ”	“ – ”	नरेन्द्र विक	२३	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१	
७	“ – ”	महिला सदस्य	ईन्द्रा शाही	३१	म	नेपाली कांग्रेस	२२	
८	“ – ”	“ – ”	मयसरा लोहार	५७	म	नेपाली कांग्रेस	२१	
९	“ – ”	“ – ”	कर्मकला विष्ट	४६	म	नेकपा एमाले	३२	विजयी
१०	“ – ”	“ – ”	लक्ष्मि शाही	३७	म	नेकपा एमाले	३५	विजयी
११	“ – ”	“ – ”	सरिता आचार्य	३५	म	नेकपा एमाले	३५	विजयी
१२	“ – ”	“ – ”	लाईसरा शाही	३७	म	नेकपा एमाले	३५	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१३	“ — ”	“ — ”	बुचे सुनार	३६	म	नेकपा एमाले	३५	विजयी
१४	“ — ”	“ — ”	केशरी शाही	५८	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०	
१५	“ — ”	“ — ”	बालीसरा वि क	३२	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१	
१६	“ — ”	“ — ”	कमला शाही	४८	म	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०	
१७	रास्कोट नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	मुगा दमाई	३५	म	नेकपा एमाले	१४	
१८	“ — ”	“ — ”	बले सार्की	५३	पू	नेकपा एमाले	१५	
१९	“ — ”	“ — ”	ददिमले कामी	४७	पू	नेकपा एमाले	१५	
२०	“ — ”	“ — ”	कलिमने कामी	५४	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१	विजयी
२१	“ — ”	“ — ”	तपेन्द्र कुमार वि क	३०	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१	विजयी
२२	“ — ”	“ — ”	मन तिरुवा	३२	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१	विजयी
२३	“ — ”	महिला सदस्य	कलसा शाही	४२	म	नेकपा एमाले	१४	
२४	“ — ”	“ — ”	टिउकी दमाई	५०	म	नेकपा एमाले	१४	
२५	“ — ”	“ — ”	बाली कुमारी शाही	२५	म	नेकपा एमाले	१४	
२६	“ — ”	“ — ”	मनपुरा कामी	५१	म	नेकपा एमाले	१४	
२७	“ — ”	“ — ”	हिउचुला बराल	४१	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१	विजयी
२८	“ — ”	“ — ”	खिमसरा न्यौपाने (फडेरा)	२४	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२	विजयी
२९	“ — ”	“ — ”	रीसमा कामी (लुवार)	२२	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२	विजयी
३०	“ — ”	“ — ”	उर्मिला बस्नेत (कामी)	२६	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

३१	“ — ”	“ — ”	तुलसी सार्की	२८	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१	विजयी
३२	तिलागुफा नगरपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	चन्द्र बहादुर कामी	३२	पू	नेपाली कांग्रेस	१२	
३३	“ — ”	“ — ”	मिमकोशा दमाई	४२	म	नेकपा एमाले	१२	
३४	“ — ”	“ — ”	धनमल सुनार	४१	पू	नेकपा एमाले	१२	
३५	“ — ”	“ — ”	नयाँ सार्की	३३	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	३७	विजयी
३६	“ — ”	“ — ”	मेघे चँदारा	४३	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६	विजयी
३७	“ — ”	“ — ”	लली नेपाली	४८	पू	नेपाल मज्दुर किसान पार्टी	३८	विजयी
३८	“ — ”	महिला सदस्य	सरस्वति बोगटी (रोकाया)	२२	म	नेपाली कांग्रेस	१३	
३९	“ — ”	“ — ”	हरीमाया उपाध्याय	६४	म	नेपाली कांग्रेस	११	
४०	“ — ”	“ — ”	गिता शाही	२३	म	नेकपा एमाले	१३	
४१	“ — ”	“ — ”	पदमा शाही	४७	म	नेकपा एमाले	१३	
४२	“ — ”	“ — ”	रनपूरा शाही	४६	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०	विजयी
४३	“ — ”	“ — ”	सुकमति थापा	५४	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०	विजयी
४४	“ — ”	“ — ”	लक्ष्मि विष्ट	३२	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	४०	विजयी
४५	“ — ”	“ — ”	सम्झना दमाई	२६	म	नेपाल मज्दुर किसान पार्टी	३९	विजयी
४६	“ — ”	“ — ”	माया कुमारी जि सि	३४	म	नेपाल मज्दुर किसान पार्टी	३९	विजयी
४७	कालिका गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	पुरे सुनार	३४	पू	नेपाली कांग्रेस	१२	
४८	“ — ”	“ — ”	कण्जित वि क	३३	पू	नेकपा एमाले	२२	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

४९	“ — ”	“ — ”	हिरे सुनार	४१	पू	नेकपा एमाले	२४	विजयी
५०	“ — ”	“ — ”	सुरेन्द्र वि क	२३	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२	
५१	“ — ”	“ — ”	अप्सरा कुमाल	२५	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	०	
५२	“ — ”	“ — ”	जगमल कामी	४६	पू	राष्ट्रीय प्रजातन्त्र पार्टी	०	
५३	“ — ”	महिला सदस्य	भगवती कुमारी देवकोटा (भट्टराई)	२६	म	नेपाली कांग्रेस	१४	
५४	“ — ”	“ — ”	बेलसा वि क	२५	म	नेकपा एमाले	२४	विजयी
५५	“ — ”	“ — ”	भिमकौरा शाही	४०	म	नेकपा एमाले	२०	विजयी
५६	“ — ”	“ — ”	अमृता चौलागाई	४६	म	नेकपा एमाले	२३	विजयी
५७	“ — ”	“ — ”	गिता अधीकारी	३१	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२	
५८	“ — ”	“ — ”	नन्नकौरा सेजुवाल	३१	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२	
५९	“ — ”	“ — ”	मनशोभा शाही	४२	म	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२५	विजयी
६०	नरहरीनाथ गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	रत्न कामी	६२	पू	नेपाली कांग्रेस	२७	विजयी
६१	“ — ”	“ — ”	कालि कामी	४५	म	नेकपा एमाले	१७	
६२	“ — ”	“ — ”	मन वि क	३२	पू	नेकपा एमाले	१७	
६३	“ — ”	“ — ”	देउमले दमाई	५९	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७	विजयी
६४	“ — ”	महिला सदस्य	ठुमादेवि विष्ट	४४	म	नेपाली कांग्रेस	२८	विजयी
६५	“ — ”	“ — ”	आशा कुमारी बुढा (सहकारी)	२६	म	नेपाली कांग्रेस	३०	विजयी
६६	“ — ”	“ — ”	मना सार्की	५५	म	नेकपा एमाले	१६	

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

६७	“ — ”	“ — ”	बाँचु सार्की	४६	म	नेकपा एमाले	१६
६८	“ — ”	“ — ”	ध्रुवा विष्ट	२२	म	नेकपा एमाले	१६
६९	“ — ”	“ — ”	कमला भण्डारी	५५	म	नेकपा एमाले	१६
७०	“ — ”	“ — ”	रिठु वि क	३४	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७ विजयी
७१	“ — ”	“ — ”	खिमसरा बुढा	२८	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९ विजयी
७२	पचालझरना गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	देउमले नेपाली (कुमाल)	५६	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध
७३	“ — ”	“ — ”	नरे सार्की	५६	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध
७४	“ — ”	महिला सदस्य	विरिन्द्रा कुमारी संज्याल	२३	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध
७५	“ — ”	“ — ”	मिमसरा कामी	३४	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध
७६	“ — ”	“ — ”	मिना रावत विश्वकर्मा	२९	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध
७७	“ — ”	“ — ”	वना शाही	५७	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	निर्विरोध
७८	सान्त्रिवेणी गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	मनविरे सुनार		पू	नेपाली कांग्रेस	
७९	“ — ”	“ — ”	डब्बले दमाई	४६	पू	नेपाली कांग्रेस	२२
८०	“ — ”	“ — ”	नान्सरा सार्की	४४	म	नेकपा एमाले	३८ विजयी
८१	“ — ”	“ — ”	लक्ष्मी तिरुवा	५९	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	१
८२	“ — ”	“ — ”	पंखे दमाई	४९	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३ विजयी
८३	“ — ”	महिला सदस्य	पुष्पा के सी		म	नेपाली कांग्रेस	
८४	“ — ”	“ — ”	सुशिला बम	४३	म	नेपाली कांग्रेस	२२

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

द९	“ — ”	“ — ”	कौरा देवकोट	३८	म	नेपाली कांग्रेस	४२	विजयी
८६	“ — ”	“ — ”	लिला सिमखाडा	४९	म	नेकपा एमाले	४०	विजयी
८७	“ — ”	“ — ”	मिमसरा सार्की	४४	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३	विजयी
८८	“ — ”	“ — ”	प्याउरा तिरुवा		म	नेकपा माओवादी केन्द्र		
८९	“ — ”	“ — ”	उमा उपाध्याय	२६	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७	विजयी
९०	“ — ”	“ — ”	अवीसरा बुढा	३९	म	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१८	
९१	महावैगाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	मानविरे सुनार		पू	नेपाली कांग्रेस		
९२	“ — ”	“ — ”	जयमणी तिरुवा	६४	पू	नेपाली कांग्रेस	६४	निर्विरोध
९३	“ — ”	“ — ”	आईते घर्ती	४७	पू	नेकपा एमाले	४७	निर्विरोध
९४	“ — ”	“ — ”	नरीमाने कामी		पू	नेकपा एमाले		
९५	“ — ”	“ — ”	रति तिरुवा		पू	नेकपा माओवादी केन्द्र		
९६	“ — ”	“ — ”	भद्रे दमाई		पू	नेकपा माओवादी केन्द्र		
९७	“ — ”	महिला सदस्य	मैना कामी		म	नेपाली कांग्रेस		
९८	“ — ”	“ — ”	जयकौरा शाही	५२	म	नेपाली कांग्रेस	११	
९९	“ — ”	“ — ”	सितली सिंह	६२	म	नेपाली कांग्रेस	९	
१००	“ — ”	“ — ”	पानकला शाही	७२	म	नेकपा एमाले	२८	विजयी
१०१	“ — ”	“ — ”	मनकोइला सिंह	३४	म	नेकपा एमाले	२८	विजयी
१०२	“ — ”	“ — ”	डोईली सिंह	३४	म	नेकपा एमाले	२८	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

१०३	“ — ”	“ — ”	जमना पोख्रेल		म	नेकपा एमाले		
१०४	“ — ”	“ — ”	शान्ति कुमारी सिंह	२५	म	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६	विजयी
१०५	“ — ”	“ — ”	धनकला भण्डारी		म	नेकपा माओवादी केन्द्र		
१०६	“ — ”	“ — ”	पान्का दमाई		म	नेकपा माओवादी केन्द्र		
१०७	पलाता गाउँपालिका	दलित वा अल्पसंख्यक	अनन्त विश्वकर्मा	४०	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१०८	“ — ”	“ — ”	बाँचे कामि	३४	पू	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१०९	“ — ”	महिला सदस्य	राजकला कामी	३२	म	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
११०	“ — ”	“ — ”	जानकि न्यौपाने	३२	म	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
१११	“ — ”	“ — ”	बासपुत्रा बुढा	३६	म	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध
११२	“ — ”	“ — ”	डोईला सार्कि	३३	म	नेकपा माओवादी केन्द्र		निर्विरोध

२०.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण :

क्र.सं.	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनिति दलको नाम/ स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम थर	उमेर	लिंग			
१	प्रमुख	प्रेम बहादुर शाही	५५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
२	“ — ”	अनिपाल शाही	५१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी
३	उपप्रमुख	मनपुरा कामी	५१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
४	“ — ”	लक्ष्मि विष्ट (नेपाली)	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

५	महीला सदस्य	पुनर्कली कामी	५३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
६	“ – ”	ऐना शाही	४३	महिला	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी
७	“ – ”	सरीता आचार्य	४५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
८	“ – ”	कमला जैसी	४९	महिला	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी
९	“ – ”	सरुनी दमाई	५५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
१०	“ – ”	पानका दमाई	५६	महिला	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी
११	दलित वा अल्पसंख्यात्मक	धनसिंगे वि क	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
१२	“ – ”	अनन्त विश्वकर्मा	४०	पुरुष	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी
१३	सदस्य	अलि बहादुर शाही	५०	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
१४	“ – ”	अकल बहादुर मल्ल	४१	पुरुष	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी
१५	“ – ”	दुर्ग बहादुर शाही	४८	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	५	
१६	“ – ”	नेत्र राज शाही	५५	पुरुष	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	१२	विजयी
१७	“ – ”	रमेश कुमार विष्ट	४५	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी एमाले	६	
१८	“ – ”	विर्ख बहदुर विष्ट	३७	पुरुष	नेपाल कम्यूनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	११	विजयी

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२१ पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको संख्या				पर्यवेक्षण गरेका मतदान स्थलको संख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	तेलि	जम्मा		
१	राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति (नियोग)	६	१६	०	२२	२०	
२	न्यूज क्लब अफ नेपाल	४	६	०	१०	१०	
३	निर्वाचन पर्यवेक्षण मञ्च नेपाल	११	५५	०	६६	६६	
४	विश्व शान्ति युवा संघ	-	१	-	१	१	
५	निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति नेपाल (ई ओ सी)	२	२	०	४	४	
६	अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र (इन्सेक)	-	२	०	२	२	
७	भविष्य दर्पण		२	०	२	२	
८	बहिर्गमित पूर्व लडाकु नेपाल	१	-	-	१	१	
९	नेपाल मानव अधिकारी सङ्गठन	१	२	०	३	३	
१०	बागेश्वरी असल शासन क्लब	-	२	०	२	२	
११	गैर सरकारी संस्था महासंघ नेपाल	२	३	०	५	५	
१२	भ्रष्टचार विरुद्ध राष्ट्रिय अभियान	-	२	-	२	२	

२२ अनुगमन सम्बन्धी विवरण

क. निर्वाचन आयोगबाट खटीएका उच्चस्थरीय अनुगमन कर्ताको संख्या : महिला एक (१)

ख. सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या

ग. लैझीक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या

खण्ड - ग

२३ मतगणनाको क्रममा भेटीएका बदर मतको प्रकृति

१) निर्वाचन शिक्षाको अभावमा दोहोरो निर्वाचन चिन्हमा छाप लगाईएको ।

२) स्वस्तिक छापको सट्टा औंठा छाप लगाईएको ।

३) मतपत्र ठुलो हुँदा पट्याउने क्रममा मसि लतपत भई स्वस्तिक छापमा अस्पष्टता रहेको ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक झलक

२४ मुख्य-मुख्य समस्या चुनौतीहरू :

- मतपत्र ठुलो साईजको हुँदा मत संकेत गर्न र मतगणना गर्न गाहो भएको ।
- मतगणनामा पार्टिको उम्मेदवारको संख्याको आधारमा प्रतिनिधि राख्दा मतगणना गर्न गाहो भएको ।
- मतदात केन्द्रमा खटिने कर्मचारीहरूलाई प्रयास मात्रामा तालिम नभएको कारण प्रक्रियागत त्रुटि भेटिएको ।
- पुन मतगणना गर्ने निर्णय भएमा छुटै सिफटको व्यवस्था निर्देशनमा नभएको ।
- निर्वाचन सामाग्री समयमै प्राप्त नभएको ।
- निर्वाचन प्रयोजनको लागि आवश्यक पर्ने सबै प्रकारका फाराम नहुँदा निर्वाचन कार्यमा समस्या सिर्जना भएको र कुनै फाराम आवश्यक भन्दा बढी भई खेर गएको ।

२५ आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नु पर्ने पक्षहरू :

- उम्मेदवारको आधारमा मतपत्र तयार गर्नुपर्ने ।
- कानुनमा एउटा पार्टि वा उम्मेदवारले मतगणना गर्दा एउटा मात्र प्रतिनिधि राख्नुपर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- मतदान तथा सहायक मतदान अधिकृतलाई प्रशिक्षकले सैद्धान्तिक तथा व्यवहारिक तालिम दिनुपर्ने ।
- निर्देशिकामा पुन मतगणना गर्ने सम्बन्धमा छुटै सिफटको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- निर्वाचन सामाग्री समयमै प्राप्त हुनुपर्ने ।
- निर्वाचन प्रयोजनको लागि आवश्यक पर्ने सबै प्रकारका फाराम जिल्ला निर्वाचन कार्यालयमा नै छाप्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।